
KLEINE WEIHNACHTSAUKTION



FROHE WEIHNACHTEN  
UND EIN GESUNDES NEUES JAHR



K l e i n e  We i h n a c h t s a u k t i o n
18.-19. Dezemb er 2024

Liebe Kunden, sehr geehrte Damen und Herren

Wir laden Sie herzlich zu unserer kleinen Weihnachtsauktion in Döhlau ein.
In dieser Auktion erwartet Sie zahlreiches schönes Puppen- und Blechspielzeug.

Neben dem persönlichen Mitbieten im Saal haben Sie außerdem die Möglichkeit schriftliche und telefonische 
Gebote abzugeben. Darüber hinaus ist das Vor- oder Live-Mitbieten über die Plattform Lot-Tissimo möglich.

Alle Katalognummern mit Abbildungen und Detailbildern sehen  
Sie auch im INTERNET in unserem Online- oder PDF-Katalog unter

www.lankes-auktionen.com und auf www.lot-tissimo.com

VORBESICHTIGUNG
Mittwoch, 18. Dezember bis Donnerstag, 19. Dezember 2024 - von 10.00 bis 18.00 Uhr

Auskünfte über den Zustand der Positionen erhalten Sie ab
Dienstag, 17.12.2024 unter 09286/95050

Freiw illige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Alle Anfragen, schriftliche Gebote, Katalogbestellungen richten Sie bitte an:
Lankes - Auktionen im Schloss GmbH • Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau

Tel.: 09286/95050 • Fax:  09286/950540 • info@lankes-auktionen.com

Bitte beachten Sie unseren BETRIEBSURLAUB 
vom 23.12.2024 - 03.01.2025

VR Bank Bayreuth Hof eG 
IBAN: DE04 7806 0896 0007 7130 70 • BIC: GENODEF1HO1



I nha l t
In der Stunde gelangen zwischen 100 und 150 Positionen zum Aufruf

1000 -1015 1700 - 1737 Schuco 38
1015 -1030 1800 - 1911 Dampfspielzeug 41
1030 -1130 2000 - 2256 Motoren / Baukästen 166
1130 -1200 2300 - 2441 Militärspielzeug 83
1230 -1400 2500 - 2814 Blechspielzeug / Japan 260
1400 -1415 2900 - 2938 Modellautos / Wiking 39
1415 -1445 3000 - 3084 Literatur 85
1445 -1500 3100 - 3129 Puppenspielzeug 30
1530 -1615 3200 - 3326 Varia 127
1615 -1730 3400 - 3642 Eisenbahnen Spur H0 243
1730 -1745 3700 - 3707 Eisenbahnen Spur N/Z 8
1745 -1800 3800 - 3830 Eisenbahnen Spur 1/0 neu 31

DONNERSTAG, 19.12., ab 10.00 Uhr

Zeitraum Katalog-Nr. Gebiet Pos.
1200 -1400 1 - 149 Raritäten Puppenspielzeug 149
1400 -1500 300 - 509 Automobilia und Silber 140
1500 -1530 1000 - 1166 Eisenbahnen Spur 1/0 73
1600 -1800 1200 - 1609 Eisenbahnzubehör 229

Mittwoch, 18.12., ab 12.00 Uhr

5 RARITÄTEN-AUKTIONEN
3x Lankes Auktionshaus März/Juli/November in Döhlau
2x Von der Warth und Lankes Mai/September in Krefeld

Zu diesen Auktionen erscheint ein Printkatalog, im ABO 100 €, oder als 
Einzelbestellung je 25 € - Europäisches Ausland ABO 125 €/Einzeln 30 €

ZUSÄTZLICH CA. 6 ONLINE-AUKTIONEN MIT RECHTZEITIGER TERMINBEKANNTGABE

Nur mit ONLINE- bzw. PDF-Katalog. Printkatalog hierzu nur auf ausdrückliche Bestellung, 
Kataloggebühr je 20 €, Europäisches Ausland je 25 €.

Anfragen bitte per E-mail unter info@lankes-auktionen.com

VORSCHAU 2025



und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

ACHTUNG: 
Aufgeld 25 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50
TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen vor 
der jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Terminabsprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und Irrtum vor-
behalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die nach 
Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der Auftrag muss 
bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages eingehen. Telefonische 
Gebote sind bindend und können während der Auktion nicht mehr 
zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem Betrag 
von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme 
ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände: Ausruf nicht unter € 50,-. 
Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, auch nicht 
nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-
Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.

Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	 Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	 überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden,  

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

and addition to the general auction conditions

The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at 
the buyer‘s risk.

For detailed information concerning the condition of any items please 
call from the monday before until the last day of the auction.

Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the 
buyer‘s premium of 29,75 % for countries of the European Union  
(tax incl.).

The premium for the export to other countries is 29,75 % (tax incl.).

All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.

Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
Telephone bits should contain the lot numbers, address and the client‘s 
phone-number at which he can be called back during the auction.

In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 EUR 
applies.

For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing 
bid.

Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - 
shipping costs are charged extra.

Often used abbreviations:

LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn,  
		  for example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little  
		  paint loss
Z3	 =	 still in good orig. condition, but play worn with  
		  some paint loss
		  and surface rust, may lack small parts
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 
		  rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play

WICHTIGE INFORMATIONEN

Important Information



Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. Bei Abgabe 
eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:
1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft werden. Sie werden 

in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.
2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalogbeschreibungen, nach 

bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler 
vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. Der Aufruf beginnt in 
der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein Übergebot nicht 
gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb 
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen 
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein 
anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen 
Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung) des Kaufpreises an den Versteigerer. Mit 
Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird erst nach vollständiger Bezahlung 
übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 25 % auf die Brutto-Zuschlagssumme zzgl. der 
gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der Versteigerung 
beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann also auch darunter zugeschlagen 
werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin 
angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den 
in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und 
kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit dem 
Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise 
propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den  
§ 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu 
verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. 
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben (Name, 
Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers bzw. des 
wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.
12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit. Der Versteigerer

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN



Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	 Unterschrift: ______________________________

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion 
erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _________________________________________________________

Unterschrift:	 ________________________________________________________

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert 
oder zurückgezogen werden. Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr 
des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Versandart bitte unten angeben!

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Kundennummer:

Adresse:

Für Auktion am:

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN 
AUTOMATISCHES GEBOT VON MINDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden 
Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind!  
Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €
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VORSCHAU SPEZIALAUKTION  
ENDE JANUAR 2025

Sammlung Eisenbahnen  
Spur 0 und 1 um 1900 bis 1920
Mit viel Zubehör und Technik,  

meist Starkstrom



AUKTION JANUAR SAMMLUNG EISENBAHNEN
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1
ROCK & GRANER repräsentative Salonmöbel, Blech, hand-
lackiert, um 1870, 5-teilig, Sitzgarnitur und Eckregal, blaue 
gemalte Polster, teilweise mit kleinen Lackabplatzungen, am 
Sesselsitz und am Rand des Sofasitzes ausgebessert, 1 Fuß des 
Sofas beschädigt, gealterter Lack, Höhe des Eckregals 12 cm, 
Breite des Sofas 15,5 cm, Breite des Tisches 12,5 cm, 
Stuhlhöhe 10 cm� 160,- €

2
ROCK & GRANER Schlafzimmermöbel, Blech, hand
lackiert, um 1870, 5-teilig, 2 Betten, Länge 11 cm, Wasch-
tisch ohne Einsätze, mit Delphin-Füßen, Höhe 8 cm, 
Breite 9,5 cm, Kommode, Breite 7,5 cm sowie Nachtkästchen, 
Höhe 6,5 cm, Deckel des Waschtisches etwas verbogen und mit 
kleinen Ausbesserungen, insgesamt stellenweise kleine Lackab-
platungen, 2 Löstellen an den Bettfüßen und 1 Fuß ergänzt, 
bespielter Zustand� 90,- €

3
ROCK & GRANER Salonmöbel, 6-teilig, Blech, hand
lackiert, um 1870, Sitzgruppe, Blumentisch und 2 Tische, 
originale rote Samtbezüge, Sofabreite 22 cm, Beine am 
Sofa ersetzt, 2 kleine Verzierungen fehlen, Tischbreite 11 
cm und 11,5 cm, 1 Tischaufsatz fehlt, Blumenständer farb-
lich überarbeitet, Lackschäden, insgesamt zum Herrichten
� 70,- €

Hochwertige Sammlung Puppen, Puppenstuben und 
Zubehör aus dem 19. und teilweise 18. Jahrhundert
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4
Seltene ROCK & GRANER Salonmöbel, original 
weiß handlackiert, goldstaffiert, 6-teilig, Konsoltisch 
und Sitzgruppe, originale Polsterung mit roten Samt-
bezügen, 1 Stuhlpolsterung ersetzt, 1 Stuhlbein fehlt, 
Lackierung insgesamt noch relativ gut erhalten, mit 
kleinen Lackabrieben und stellenweise gealtertem Lack, 
dazu Rock & Graner Tisch mit originaler, Marmorplatte 
und in der Ausführung in brauner Handlackierung, 
Sesselhöhe 9 cm, Breite der Marmorplatte 11,5 cm, 
Höhe des Konsoltisches mit Delphinbeinen 8,5 cm
� 120,- €

5
ROCK & GRANER Schlafzimmermöbel, Blech, 
handlackiert, um 1870, 6-teilig, 3 Betten, 2 Nacht-
kästchen und eine Kommode, Bettlänge 10,5-13 cm, 
Höhe der Nachtkästchen 7,5 cm, Breite der Kommode 
10,5 cm, teilweise Lackschäden, bespielter Zustand
� 80,- €

6
Konv. repräsentative Puppenstubenmöbel, 6-teilig, 
SÖHLKE Schreibtisch mit passendem Stuhl und 
Zinn-Tintenzeug, Blech-Ofen, Wiege mit originalem 
Bettzeug und Himmel (etwas verschlissen), Zinn-
Prunkspiegel und ROCK & GRANER Vorhang- 
halterung, teilweise Lackabriebe, Aufsatz am Schreib-
tisch nicht ganz vollständig, Breite der Vorhang- 
halterung 21 cm, Schreibtischhöhe 15 cm, Breite 15 cm, 
schönes Ensemble� 120,- €
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7
ROCK & GRANER Salonmöbel, Sekretär, Vitrine und Sitzgarnitur, Blech, 
handlackiert, um 1870, 6-teilig, Sekretär mit kleinem Rock & Graner Tinten-
zeug, teilweise gealterter Lack und Lackabriebe, Ausbesserungen und gealterter 
Lack, ein Bein sowie ein Stück des Giebels der Vitrine liegen lose anbei, 
Vitrinenhöhe 16 cm, Stuhlhöhe 9-10,5 cm, bespielter Zustand� 100,- €

8
ROCK & GRANER seltener kleiner Kohlenkasten & Kinderwagen, 
Blech, handlackiert, um 1870, leicht gealterter Lack, je 2 Löstellen 
innen am Deckel des Kohlenkastens und am Boden des Kinderwagens, 
Wagenlänge 12 cm, Höhe des Kohlenkastens 5 cm� 120,- €

9
ROCK & GRANER Sitzgarnitur, Tisch mit 2 Stühlen, 
Blech, handlackiert, um 1870, dazu zwei Püppchen, 
originalbekleidet, je ein Fuß von einem Püppchen und 
1 x Arme unprofessionell ergänzt, Tischbreite 9 cm 
Stuhlhöhe 10 cm, kleine Ausbesserungen an den 
Stühlen� 60,- €
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10
Repräsentative ROCK & GRANER Sitzgruppe, 
Blech, handlackiert, um 1870, Original-Polsterung 
mit roten Samtbezügen, teilweise leicht gealterter 
Lack und kleine Lackabriebe, mittlerer kleiner 
Giebel am Sofa fehlt, sonst noch guter Zustand, 
Sofabreite 21 cm, Stuhlhöhe 10 cm, Tischbreite 
14,5 cm� 140,- €

11
Sehr schöner Kinderwagen, Blech, handlackiert, gold-
staffiert, mit Originalverdeck, an einer Seite stärkere 
Lackabplatzungen, dazu 2 Püppchen, Wagenlänge 11,5 cm 
� 60,- €

12
Konv. Puppenstuben-Accessoires, Messingbett, Zinn-Blumen-
ständer, Blech-Ofen und neueres dekoratives Körbchen, dazu 
2 Püppchen, insgesamt stellenweise ausgebessert, 1 Bein des 
Blumenständers beschädigt, Bettlänge 13 cm, Ofenhöhe mit 
Rohr 12,5 cm, bespielt� 50,- €
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13
3 seltene ROCK & GRANER / MÄRKLIN Puppenstuben-Accessoires, 
um 1870-1890, Kohlenkasten, Tintenfass & Vogelkäfig, Höhe des Vogel-
käfigs 8,5 cm, Höhe des Kohlenkastens 5 cm, guter Zustand
� 120,- €

14
Seltenes großes BOULLE Klavier, mit Blumenbukett- und 
Lyramotiven, jeweils 2 Türen zum Öffnen, 1 Tür lose, 
1 Knauf fehlt, mit beweglicher Klaviatur (1 Taste beschädigt), 
oben inwendig verspiegelt, Goldornament noch gut erhalten, 
jedoch etwas blass, Höhe 15,5 cm, Breite 17,5 cm, Tiefe 9,5 cm 
� 70,- €

15
Seltenes frühes Tafelklavier um 1860, aufklappbar, mit 
beweglichen Tasten und Saiten, Breite 16,5 cm, Höhe 9,5 cm, 
Tiefe 8 cm, mit dazu passendem Stuhl, schön für eine 
Biedermeierstube oder als Dekoration für eine frühe Puppe, 
guter Zustand� 90,- €
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16
Sehr schöne BOULLE Salonmöbel, kleine 
Größe, um 1890, 8-teilig, Sitzgruppe mit gut 
erhaltenen originalen violetten Seidenbezügen, 
2 kleine Fehlstellen am Sofa, Sofalänge 14,5 cm, 
dazu sehr schöne Spiegelaufsatzkommode, 
Höhe 13 cm, Spiegelschrank, Höhe 12 cm 
sowie Schreibtisch, guter Zustand� 120,- €

17
Boulle Salonmöbel, 9-teilig, Sitzgruppe mit 
sehr schönen originalen grünen Seidenbezügen, 
Sofabreite 17,5 cm, Tischchen mit Marmorplatte 
und Sekretär, Höhe 13,5 cm, guter Zustand 
mit leichten Alterungsspuren� 120,- €

18
Hochwertige BOULLE Salonmöbel, Sitzgruppe, Büfett & 
Nähtischchen, um 1890, 7-teilig, Tisch mit besonders schönem 
Goldornament, Durchmesser 10 cm, Höhe 7 cm, dazu 4 Stühle 
mit schönen originalen Seidenbezügen, Stuhlhöhe 12 cm, bei 
einem Stuhl eine Lehne mit Ergänzungsstück, kleines Näh-
tischchen mit Einsätzen in der Schublade, besonders schönes, 
prächtiges Büfett, Höhe 17,5 cm, sehr schönes Ensemble
� 120,- €
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19
Seltene frühe Biedermeier-Salonmöbel, um 
1860, 7-teilig, Sitzgarnitur mit roten Orginal-
bezügen, am Sofa an kleinen Stellen etwas 
verschlissen, Sofabreite 18,5 cm, Bordüren teil-
weise ergänzt, dazu passendes Nähtischchen mit 
kleiner Schere, Waschkommode, Breite 12 cm, 
sowie Sekretär, Höhe 15 cm, Alterungs-, 
Gebrauchs- und Lagerspuren, etwas bespielter 
Zustand� 100,- €

20
Sehr schöne BOULLE Salonmöbel, um 1890, 8-teilig, 
Sofa mit sehr schönem, grünen, originalem Seiden
bezug, Breite 16,5 cm, 1 Fuß beschädigt, 2 Stühle, 
Höhe 12 cm, leicht verschlissen, 2 Spiegelaufsatz- 
kommoden, Breite 9,5 cm und 11 cm, 1 Nähtischchen 
und 1 weitere kleine Kommode, etwas bespielter 
Zustand� 120,- €

21
Seltene frühe Biedermeier-Salonmöbel, um 1860, 7-teilig, 
Sitzgarnitur mit roten Bezügen und originalen goldenen 
Bordüren, Bezüge teilweise etwas verschlissen, Sofabreite 17 cm, 
Stuhlhöhe 8,5 cm, sehr schöne Vitrine,  Höhe 14 cm, 
Tafelklavier, Breite 15,5 cm sowie Nähtischchen
� 120,- €
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22
Konv. sehr schöne Zinn-Accessoires für die Puppenstube, um 
1900, 9-teilig, Ofen, Kamin, Höhe 8,5 cm, Paravent, Höhe 11,5 cm, 
Nähkörbchen, Höhe 9 cm, Blumentisch sowie 4 sehr schöne Bilder, 
Zinn am Kamin und am Blumentisch verzogen, sonst guter Zustand, 
sehr schönes Ensemble� 100,- €

23
Konv. GOLDBLECH-Accessoires für die Puppenstube, um 1900, 6 Teile, 
ERHARD & SÖHNE Standuhr, Höhe 14 cm, 2 seltene Lampen, Höhe 7 
und 8 cm, dazu 3 Spiegel, an vereinzelten Stellen Oxidationsspuren, 
1 Uhrenzeiger fehlt, 1 Lampenschirm wohl ergänzt, etwas bespielter 
Zustand� 90,- €

24
Konv. 5 sehr schöne Zinn-Accessoires für die Puppenstube, um 1900, 
teilweise GERLACH, Paravent (Stoff wohl ergänzt), Höhe 11,5 cm, 
Standuhr (eine kleine Fehlstelle am Fuß), Höhe 12,5 cm, Ständer 
mit Kaminbesteck und 2 schöne Bilder� 60,- €
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27
Konv. Puppenstuben-Accessoires, feines LIMOGES Service, Kaffee- 
kannenhöhe 4 cm, seltener Zinn-Zigarrenabschneider, Höhe 1,8 cm, 
2 Serviettenhalter, Breite 3,5 cm sowie 1 Handtuchhalter, guter 
Zustand� 50,- €

28
3 Zinn-Accessoires für die Puppenstube, seltenes 
Bowle-Set, mit 6 Stängelgläsern, Glas an der Bowle-
Schüssel beschädigt, Zinn verzogen, Durchmesser 
7 cm, dazu Peroleumlampe (Glaseinsatz ergänzt), 
Höhe 8,5 cm und Vogelkäfig, Breite 5 cm
� 50,- €

26
3 ERHARD & SÖHNE Goldblech-Accessoires, Deckenleuchter mit 
vollständigem Perlenbehang, 1 Glasstab mit kleiner Beschädigung, 
Höhe 10 cm, Uhr, Pendel und Zeiger fehlen, Höhe 5 cm sowie Spiegel, 
Höhe 8 cm� 60,- €

25
Ausgefallenes, zierliches Zinn-Miniatur-Möbelprogramm, 
Sitzgruppe mit Tisch, 4 Stühlen und Sofa, Stuhlhöhe 5 cm, 
1 Tischbein ergänzt� 30,- €
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29
Konv. 4 schöne BING Gewürzdosen, Höhe 4,2 cm, dazu Kohlenkasten und 
ovale Dose, teilweise kleine Lackabriebe und Alterungsspuren, sonst noch 
guter Zustand� 40,- €

30
ROCK & GRANER Essensträger, um 1870/90, 
Blech handlackiert, mit 2 Porzellantöpfen und 
Deckel, Höhe 7,3 cm, gealterter Lack, sonst guter 
Zustand� 60,- €

31
3 ROCK & GRANER Puppenküchen-Accessoires, seltene Reibe mit Kasten, 
Kaffeemühle und Metze, Breite der Reibe 6,5 cm, Höhe der Metze 6 cm, 
teilweise Lackabriebe und etwas bespielt, Reibe in gutem Zustand� 60,- €

32
BING Vorratsschränkchen, um 1890/1900, Blech, 
handlackiert, Höhe 12,5 cm, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, sonst noch guter Zustand, dazu 
kleiner Schemel� 40,- €
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34
2 frühe Nürnberger Zinn-Platten, um 1830, beide gestempelt mit dem 
Nürnberger Jungfrauenadler, leichte Gebrauchsspuren, Durchmesser 7,2 
und 7,9 cm� 30,- €

35
2 frühe Nürnberger Zinn-Schüsseln, um 1830, beide gestempelt mit dem 
Nürnberger Jungfrauenadler, Durchmesser 6,5 und 7,5 cm� 30,- €

36
3 frühe Nürnberger Zinn-Platten, um 1830, beide gestempelt mit dem Nürn-
berger Jungfrauenadler, Durchmesser 7,2 -7,9 cm� 30,- €

33
BING Küchenbüfett, Blech, handlackiert, um 1890/1900, 
stellenweise kleine Lackabriebe, sonst noch guter 
Zustand, Höhe 28,5 cm� 40,- €

37
Früher Zinn-Becher mit Untersetzer, Mitte 19. Jh., Höhe 
3,2 cm und Durchmesser 3,3 cm, leichte Gebrauchs-
spuren� 20,- €
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38
Satz von 5 frühen Schüsseln um 1830, Durchmesser 6,9 cm, Gebrauchs-
spuren� 20,- €

39
Frühe Zinn-Schüssel um 1830, mit ausgeprägtem Bieder
meier-Delphinkopfgriff, Durchmesser 7,2 cm� 30,- €

40
Paar ausgefallene frühe Zinnteller um 1830, mit gewelltem Rand, Durch-
messer 7,2 cm� 20,- €

41
Paar ausgefallene frühe Zinn-Döschen, eine am Deckel 
datiert 1842, je mit originalem Deckel mit eichelförmigem 
Knauf, Höhe 4,5 cm� 60,- €

42
Seltene frühe Zinn-Gewürzdose um 1830, 
mit kleinem Einsatz, Original-Deckel mit 
Knauf, für Baumöl, Höhe 4,5 cm, Rarität
� 120,- €

43
Seltene frühe Zinn-Gewürzdose um 1830, 
mit kleinem Einsatz, Original-Deckel mit 
Knauf, für Baumöl, Höhe 4,5 cm, Rarität
� 120,- €

44
Besonders schönes zierliches frühes Zinn-
Gewürzdöschen um 1830, mit Einsatz, 
Deckel mit schönem hohen Knauf, Kugel-
füße, Breite 3,7 cm� 100,- €
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45
Nürnberger Zinn-Bratwurstdose um 1830, 
mit schönem klassizistischem Palmetten-
fries, Breite 5 cm� 80,- €

46
Nürnberger Zinn-Bratwurstdose um 1830, 
Breite 4,5 cm, Deckel etwas verzogen
� 60,- €

47
Nürnberger Zinn-Bratwurstdose um 1830, 
mit schönen klassizistischen Zierfriesen, 
Breite 6 cm� 80,- €

48
Satz von 4 Nürnberger Bratwursttellern, 
um 1830, je gestempelt mit dem Nürnberger 
Jungfrauenadler, leichte Gebrauchsspuren, 
Durchmesser 6,5 cm � 40,- €

49
2 seltene frühe Zinn-Vorratsgefäße, je mit 
Schraubverschluss, Mitte 19. Jahrhundert, 
Höhe 3 cm, teilweise verdellt� 30,- €

50
Garnitur von 4 frühen Zinnbechern, um 1830, 
Höhe 3 cm, 2 am Rand verdellt� 20,- €

51
Frühe Zinn-Terrine um 1830, mit hohem 
Deckel und Knauf, Breite mit Handhaben 
8,5 cm� 40,- €

52
Zinn-Schüssel, 19. Jh., 
Breite mit Handhaben 
9 cm� 10,- €

53
Zinn-Schüssel, Mitte 19. Jh., 
Breite mit Handhaben 8,5 cm 
� 20,- €

54
Satz von 6 frühen Zinntellern 
um 1830, Rand mit klassizisti-
schem Fries, 2 Teller am Rand 
etwas verdellt, Durchmesser 
5 cm� 20,- €
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55
Paar besonders schöne frühe Zinn-Teller um 1830, mit Blatt- und Blüten
werk verzierter Rand, Durchmesser 6,3 cm� 20,- €

56
Seltene frühe Zinn-Schraub- 
flasche um 1830, mit Perl-
stab verziert, Henkel leicht 
verzogen, Höhe 5 cm
� 80,- €

57
Sehr seltene kleine Zinn-
Butterdose um 1830, mit 
Untersetzer, Original-Deckel, 
Durchmesser 2,5 bzw. 2,7 cm, 
kleine Rarität� 60,- €

58
In dieser feinen Ausführung sehr 
seltene Zinn-Metze um 1800/1830, 
feine Gravur am Deckel und an der 
geschweiften Rückwand, Höhe 6,7 cm, 
Korpus altersbedingt minimal verdrückt, 
Rarität� 80,- €

59
Zierlicher Zinn-Essensträger um 
1830, Orginaldeckel, leichte Ge- 
brauchsspuren, Höhe 6 cm, in 
dieser kleinen Größe selten
� 80,- €

60
3 seltene Zinn-Miniaturmodeln, mit figürlichen Dar-
stellungen, Höhe 3,3-4 cm� 60,- €

61
Zinnteller und Zinnschüssel, Frankfurt um 1800, je gestempelt, 
Durchmesser 6,7 und 7,1 cm, Gebrauchsspuren� 30,- €
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62
3 Zinnplatten, Frankfurt um 1800, je gestempelt, Durchmesser 8 cm, 
Gebrauchsspuren� 30,- €

63
Paar Zinn-Walzenkrüge um 1830, Orginaldeckel, Höhe 3,8 cm, 
selten als Paar� 80,- €

64
Paar Zinn-Schankkannen, Mitte 19. Jh., mit 
kugeligem Drücker, 1 Kanne am Stand leicht 
verdrückt, sonst guter Zustand, Höhe 6,5 cm, 
sehr schön als Paar� 80,- €

65
Paar Nürnberger Zinn-Bierhumpen, einer am 
Boden gestempelt mit dem Nürnberger Jung-
frauenadler, Mitte 19. Jh., 1 Deckel lose, eine 
minimale Delle, sonst guter Zustand, Höhe 6 cm
� 80,- €

66
Seltener früher Zinn-Hefetopf 
um 1830, Deckel mit Blattwerk-
Drücker, Höhe 5,5 cm� 80,- €

67
Paar seltene frühe Zinn-Deckeldosen um 1830, 
je mit originalem Deckel, eine am Rand etwas 
verzogen, Durchmesser am Boden je 3 cm
� 80,- €

68
Außergewöhnliche barocke Prunk-
Zinn-Schüssel, 18. Jh., am Boden 
gestempelt mit dem Nürnberger 
Stadtwappen, feinstes Ornament, 
altersbedingt nachgedunkelt, Durch-
messer 6,9 cm, Rarität� 100,- €
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70
Zinn-Metze um 1830, geschweifte 
Rückwand, Höhe 6,9 cm, mit 
Klappdeckel� 60,- €

71
Seltenes frühes Zinn-Vorrats-
gefäß, 6-eckig, 1. Hälfte 19. Jh. 
oder früher, Orginaldeckel mit 
kugeligem Knauf, geschweifte 
Handhaben, Höhe 6 cm
� 80,- €

72
Sehr seltener Westfälischer 
Miniatur-Bembel, frühes 19. Jh., 
Steinzeug, geritzt, Original-Deckel 
mit kugeligem Drücker, 1 kleiner 
Abschlag am Henkel, insgesamt 
fachgerecht restauriert, kleiner 
Stift an der Deckelbuchse fehlt, 
Höhe 10 cm, Rarität� 80,- €

69
Außergewöhnlicher barocker Prunk-Zinn-Teller, 18. Jh., am 
Boden gestempelt mit dem Nürnberger Stadtwappen, feinstes 
Ornament, altersbedingt nachgedunkelt, Durchesser 6,8 cm, 
Rarität� 100,- €

73
Früher Kupferkessel um 1800, 
handgetrieben, starke Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, Höhe 5 cm
� 60,- €

74
Exquisite BOULLE Salonmöbel, 6-teilig, besonders hoch-
wertige Aufsatzkommode mit zierlichen weißen Säulen, 
Höhe 16 cm, Sitzgruppe mit originalen purpurfarbenen 
Samtbezügen, Sofabreite 16 cm, Tisch mit Marmorplatte, 
Tischbreite 13 cm, Höhe 7 cm, sowie schöner Schlüssel-
kasten, Höhe 7,5 cm, Schlüssel ergänzt, Samtbezüge an 
kleinen Stellen leicht abgegriffen, sonst guter Zustand
� 160,- €
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75
BOULLE Schlafzimmer-Möbel, 7-teilig, 2 Betten mit originalem Bettzeug, Länge 14,5 cm, 
2 Schlafzimmerschränke, 1 Knauf und eine kleine Verzierung fehlen, Höhe 13,5 und 16 cm, 
1 Kommode, Breite 8,3 cm, Kante hinten etwas bestoßen sowie 2 Nachtkästchen, Höhe 6 cm, 
Goldornament meist schön erhalten� 80,- €

76
Schönes Ensemble BOULLE Möbel, kleine Größe, 6-teilig, 
seltener Betstuhl, Höhe 8 cm, Tischchen mit 2 passenden 
Biedermeierstühlen, Tischhöhe 6 cm, Poudreuse mit Spiegel-
aufsatz, Höhe 11 cm, sowie Spiegelschrank, Höhe 12,5 cm, 
meist guter Zustand� 120,- €

77
2 BOULLE Prunkmöbel, besonders aufwendig gearbeitetes Büfett 
im Stil der deutschen Renaissance, Höhe 10 cm, Breite 11 cm, 
1 kleiner Fuß ergänzt, dazu Spiegelaufsatz-Konsoltisch mit 
Marmorplatte und geschwungenen Beinen, Breite 9,5 cm, 
Höhe 18,5 cm, guter bis sehr guter Zustand, selten� 160,- €



26

78
Garnitur BOULLE-Möbel, 8-teilig, 2 Betten, Länge 13,5 
und 14,5 cm, 2 Nachtkästchen, Höhe 6 und 7 cm, 
2 Tischchen, Höhe 7 und 8 cm sowie 1 Sekretär, 
Breite 10 cm, Höhe 11 cm, mit Stuhl, meist 
guter, teilweise leicht bespielter Zustand
� 120,- €

79
Konv. feine Biedermeiermöbel, 7-teilig, 
kleine Größe, zusammenpassender 
Sekretär & Kommode mit feinen weißen 
Säulchen, Abschlussplatte am Sekretär 
leicht berieben, Höhe 6,5 und 11,5 cm, 
Breite je 8,3 cm, 3 Biedermeierstühlchen 
mit originalen Seidenbezügen (etwas 
verschlissen), Höhe 7 cm, Tischchen mit 
Marmorplatte, Höhe 6 cm, Breite 7,7 cm 
sowie kleines Tischchen mit litho
graphiertem Rosenmotiv auf der Platte, 
Höhe 5 cm, Breite 6 cm, meist guter 
Zustand� 70,- €
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80
Konv. feine Biedermeiermöbel, 6-teilig, Sofa mit 
sehr schönem orginalem Samtbezug, Breite 18,5 cm, 
dazu Tisch und kleinerer Stuhl, Waschtisch, 
Porzellaneinsätze ergänzt, Höhe 14,5 cm, 
Breite 12 cm, sehr schöne Vitrine, Höhe 13 cm, 
Breite 10 cm, mit dazu passender Kommode, 
Höhe 7,5 cm, Breite 9 cm, 1 Riss im Spiegelglas 
und in einem seitlichen Glas der Vitrine, sonst 
guter Gesamtzustand� 100,- €

81
Qualitätvolle Puppenstuben-Salonmöbel
um 1900, 12-teilig, darunter besonders 
schöne Uhr, Sitzgruppe mit schönen Orginal
bezügen, Sofabreite 12 cm, Spiegelaufsatz-
kommode, Höhe 18 cm, Spiegelkonsole, 
etc., teilweise zum Herrichten, mit kleinen 
Fehlteilen und Ergänzungen� 120,- €
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82
Großes SCHNEEGASS Salon- und Schlaf-
zimmermöbelprogramm, um 1900, 16-teilig, 
Sitzgruppe mit 4 Stühlen, Sofa & Tisch, 2 Kom-
moden, Spiegelaufsatzkommode, Spiegel- 
schrank, 2 Betten und 1 Kinderbettchen, 
2 Nachtkästchen, 1 Wandschränkchen, Höhe 
der Spiegelkommode 17 cm, Tischdurch-
messer 11 cm, Stuhlhöhe 11 cm, Bettlänge 
12,5 cm, guter Gesamtzustand mit leichten 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, sehr schön 
als komplettes Set� 120,- €

83
SCHNEEGASS Möbel-Set, kleine Größe, 
7-teilig, Sitzgruppe mit 2 Stühlen und 
Tischchen, Sekretär, 2 Vertikos und 
1 Schrank, teilweise bespielt, Spiegel 
teilweise nachträglich eingeklebt, Schrank- 
höhe 12 cm, Stuhlhöhe 7 cm� 40,- €
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84
Möbel-Arrangement, Salon- und Schlaf- 
zimmermöbel um 1900, 9-teilig, 2 SCHNEE- 
GASS Betten, Nähkästchen, Sekretär, 
Klavier, Sitzgruppe, guter, leicht bespielter 
Zustand, leichte Lager- und Gebrauchsspuren, 
Klavierbreite 13 cm, Bettlänge 14,5 cm, 
Sekretärhöhe 13,5 cm� 80,- €

85
Sehr schöne kleine Salonmöbel um 1900, 
5-teilig, Sofa und Stuhl mit Originalbezügen, 
sehr schönes Jugendstil-Goldornament, Höhe 
des Aufsatzvertiko 18,5 cm, Sofabreite 12 cm, 
Tischplatte etwas verkratzt, sonst guter Zustand
� 60,- €
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86
Schöne Biedermeier-Salonmöbel, Sitzgruppe & Kommode, 
Sofa und Stühle mit Originalbezügen, 1 Bordüre mit 
Fehlstelle, dazu Nähtischchen, Sofabreite 13 cm, 
Kommodenbreite 9,5 cm, Stuhlhöhe 8 cm
� 60,- €

87
Konv. repräsentative Puppenstubenmöbel, 4-teilig, große 
Spiegelkonsole, Höhe 23 cm, dazu passendes Tischchen 
sowie kleines Beistelltischchen, dazu ROCK & 
GRANER Bett, Bettlänge 17 cm, 2 Füße am Bieder-
meiertisch mit Klebestelle, das Bett bespielt, sonst 
guter Zustand� 80,- €
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88
Ensemble 2 große BOULLE Betten, Bettlänge 19,5 cm, 
dazu großer Waschtisch mit 2 ergänzten Porzellanschalen 
und Schaukelstuhl, Tischbreite 13 cm, guter, leicht be-
spielter Zustand� 60,- €

89
Biedermeier-Salonmöbelprogramm, 7-teilig, 
Sitzmöbel mit Sofa, Tisch und 3 Stühlen, dazu 
Vertiko und Vitrine, Höhe 11 und 13,5 cm, 
Sofabreite 12,5 cm, Stuhlhöhe 11 cm, Tisch-
platte etwas verkratzt, Originalpolsterung etwas 
ausgeblichen, sonst noch guter, leicht bespielter 
Zustand� 60,- €
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90
Früher BING Puppenherd um 1890/1900, schöne 
Messingtürchen, Löwentatzenfüße, Original-Schlot, 
teilweise originaler Topfbesatz, Lackierung teilweise 
abgewaschen, Schlot etwas verdellt, Breite 29 cm, 
mit Brenner� 70,- €

91
Puppenherd um 1900, Messing-Türen, 
Original-Schlot, originaler Topfbe-
satz, starke Alterungs-, Gebrauchs- 
und Lagerspuren, Breite 25 cm
� 40,- €

92
Puppenherd um 1900, wohl Fa. FISCHER 
Göppingen, Original-Schlot, teilweise ori-
ginaler Topfbesatz, stärkere Alterungs-, 
Gebrauchs- und Lagerspuren, Breite 31 cm
� 50,- €
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95
Sehr schöner kleiner Jugendstil-Puppen-
küchenherd, um 1900, Originalschlot, 
Messingtürchen, schönes wellenförmiges 
Jugensstilornament, seitlich Original-
Brenner zum Herausziehen, recht gut 
passende Töpfe, Alterungs-, Gebrauchs- 
und Lagerspuren, teilweise Lackabriebe, 
sehr dekorativ 40,- €

93
Kleiner Puppenherd um 1900, ver
nickelte Türchen, Original-Schlot, teil-
weise originaler Topfbesatz, stärkere 
Alterungs-, Gebrauchs und Lagerspuren, 
Breite 25 cm� 30,- €

94
Schöner kleiner Puppenküchenherd um 1900, 
Originalschlot, Messingtürchen, recht gut 
passender Topf und Kanne, Brenner seitlich 
ergänzt, Alterungsspuren, Breite 13,5 cm, 
schöne zierliche Größe� 40,- €
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96
Früher Puppenküchenherd um 1870, Messing, Breite 17 cm, dazu 
großer Kupferbottich, teilweise starke Alterungsspuren, für frühe 
Puppenküchen� 30,- €

98
Sehr schöner Jugendstil-Puppenherd, um 1900, wohl Fa. 
FISCHER in Göppingen, in Kooperation mit MÄRKLIN, ver-
nickelte Türchen mit feinem Jugendstilornament, Löwentatzen
füße, Original-Schlot, recht gut passender, wohl teilweise 
originaler Topfbesatz, mit Brenner und Griffstange, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Breite 27 cm� 70,- €

97
Puppenherd um 1920, mit lithographierten Kacheln, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, teilweise kleine Lackschäden, Rückwand leicht 
verdellt, Breite 25 cm, mit Alugeschirr� 20,- €
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99
Außergewöhnlicher, repräsentativer und früher 
Puppenherd um 1880/90, massive, fein und detailliert 
ausgeführte Messingtürchen, Originalschlot, sehr 
schöner originaler Topfbesatz, Griffstange, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Breite 40 cm, 
selten� 120,- €

100
Schöne kleine Puppenstube um 
1900, sehr schöne Originaltapeten 
gut bis sehr gut erhalten, origi-
nale Fenstergiebel, Fensterbretter, 
Vorhänge und Fenster (1 Fenster 
lose), Tür abgewaschen, sehr 
schön möbliert mit zierlichen 
Möbeln, Tischplatte mit Riss, 
mit rundem Blechofen und Püpp-
chen, Breite 46 cm, Höhe 18 cm, 
Tiefe 17 cm� 120,- €
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101
Wohl GOTTSCHALK Puppenstube um 1910, Originalbemalung an den Säulen und außen, durchweg Originaltapeten, lediglich 
im Salon Bordüre ergänzt, Tapeten bis auf kleine Stellen gut erhaten, an vereinzelten Stellen fleckig, Original-Fenster, sehr 
schön möbliert, im Salon Möbel mit besonders schönen blauen Seidenbezügen, mit Püppchen und Zubehör, Breite 78 cm, 
Höhe 31 cm, Tiefe 29 cm� 250,- €

102
Ausgefallene GOTTSCHALK Puppenstube um 1910, sechseckiger Salon und Schlafzimmer mit Toilette, Originaltapeten bis 
auf kleine Stellen und wenige kleine Ergänzungen am Boden gut erhalten, abschließende Bordüren ergänzt, Original-Fenster 
(eines lose), schön möbliert, Schlafzimmer mit GOTTSCHALK Möbeln, mit Zubehör und Püppchen, Bemalung überstrichen, 
1 Säulenkapitell ersetzt, eine Wand im Salon lose, Breite 97,5 cm, Höhe 33 cm, Tiefe 31 cm� 180,- €
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103
2-Raum-Puppenstube um 1900, sehr schöne originale Außenbemalung, alte Wandtapeten, teilweise fleckig, Bodentapeten 
teilweise verschlissen und ergänzt, sehr schöne prunkvolle GOLDBLECH Vorhanghalterungen, schön möbliert, mit Püppchen 
und Zubehör, 1 Leiste an der Front unten beschädigt, Breite 70 cm, Höhe 32,5 cm, Tiefe 37 cm� 180,- €



38

104
Jugendstil-Puppenstube um 1900, Originalbemalung, an den Säulen schönes Jugendstil-Goldornament, alte Tapeten, im 
Salon an einzelnen Stellen und in der Küche wellig und teilweise fleckig, sonst noch gut, Bordüre in der Küche wohl ergänzt, 
Original-Fenster, sehr schön möbliert, mit Püppchen und Zubehör, 1 altersbedingter Spannungsriss am Boden, Breite 69 cm, 
Höhe 32 cm, Tiefe 36 cm� 220,- €
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105
GOTTSCHALK Puppenstube um 1900/1910, Originalbemalung, an den Säulen etwas ausgebessert, Tapeten ergänzt, sehr 
schöne Vorhänge und Vorhanghalterungen, im Salon qualitätvolles Möbelprogramm mit EPPENDORFFER & NACKE 
Salonmöbeln mit sehr schönen Original-Bezügen, im Schlafzimmer GOTTSCHALK Möbel, mit Püppchen und Zubehör, 
Breite 69 cm, Höhe 31 cm, Tiefe 28,5 cm� 280,- €
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106
Sehr schöne kleine Puppenstube um 1890, Original-Tapeten, original papierbeklebt, Originalbemalung außen etwas abgewaschen, 
Bemalung an den Säulen und Wänden etwas ausgebessert, originale Vorhanghalterungen und Vorhänge, eingerichtet mit sehr 
schönen BOULLE- und Biedermeiermöbeln, Sofa leicht verschlissen, mit schönen Püppchen (1 Fuß geklebt), sehr schönes 
Zubehör, Breite 53 cm, Höhe 23 cm, Tiefe 22,5 cm, sehr dekorative zierliche und liebevoll eingerichtete Puppenstube
� 280,- €
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107
Rauchfangküche um 1840, mit Rauchfang, Feuerstelle, Vorratsschrank, Regalen und Waschtisch, weitgehend Originalbemalung, 
mit viel Zubehör, Kupfer, Keramik, Püppchen etc., altersbedingter Spannungriss an einer Wand und am Boden, Breite 80 cm, 
Gesamthöhe 41,5 cm, Tiefe 45 cm� 350,- €
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108
Schöne Jugendstil-Puppenküche um 1900/1910, Originalbemalung am Gehäuse, den Säulen und Möbeln, lediglich an einem 
kleinen Beistelltisch überarbeitet, sehr schönes Büfett, Herd bespielt, kleine Abriebe und 1 Spannungriss am Boden, mit 
schönem Zubehör und Püppchen, Breite 65 cm, Höhe 33 cm, Tiefe 36 cm� 180,- €
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109
Puppenküche um 1910, schöne Originaltapete, leicht wellig, wohl originales Möbelprogramm, mit BING Herd, 2 Püppchen 
und schönem Zubehör, insgesamt farblich überarbeitet, 1 Regal lose, Breite 95,5 cm, Höhe 46 cm, Tiefe 43 cm� 120,- €
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110
Rauchfangküche, mit Rauchfang, Feuerstelle und Hühnerstall, schöne originale handlackierte Außenmaserung, mit schönem 
Zubehör und Püppchen, Breite 52 cm, Höhe 31 cm, Tiefe 42 cm, teilweise überarbeitet� 180,- €
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111
Schöner kleiner früher Kaufladen um 1890, originale handlackierte Maserierung, mit sehr schönem Zubehör, ausgefallene 
Blechdosen, Holzdosen, Körbe, Püppchen etc., Theke ergänzt, Breite 47 cm, Höhe 19,5 cm, Tiefe 22 cm, uriger Kaufladen, 
sehr schöne Vitrinendekoration� 180,- €
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112
Schöne Puppenstube um 1900, schöne Original-Wandtapeten, mit Blumenbuketts im Salon, bis auf kleine Stellen gut erhalten, 
etwas nachgedunkelt, Bodentapete ergänzt, 2 Fenster fehlen, sehr schöne Original-Tür, eingerichtet mit qualitätvollen BOULLE 
Möbeln, Sofa leicht verschlissen, mit Zubehör und Püppchen, Breite 66 cm, Höhe 27 cm, Tiefe 25 cm� 280,- €
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113
Kleine dekorative Puppenstube mit Erker, sehr schön eingerichtet, qualitätvolles Sofa und Stuhl mit sehr schönen originalen 
Samtbezügen und originalen Löwenkopf-Appliken, mit sehr schönen Püppchen, Tapeten erneuert, Breite 40 cm, Höhe 23,5 cm, 
Tiefe 32 cm� 180,- €
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114
Puppenstube um 1900, sehr schön möbliert mit qualitätvollen Biedermeiermöbeln, mit Zubehör, besonders schönem Bieder-
meier-Service, Blechofen, Püppchen etc., Gehäuse insgesamt aufgearbeitet, Breite 62 cm, Höhe 27 cm, Tiefe 25 cm
� 180,- €
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115
Schöne Puppenstube um 1900, Original-Tapeten, sehr schön möbliert, mit Zubehör, Tapeten teilweise etwas fleckig und im 
Schlafzimmer nachgedunkelt, bis auf kleine Stellen gut, Breite 62 cm, Höhe 27 cm, Tiefe 25 cm� 160,- €
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116
Besonders schöner und qualitätvoller Gründerzeitkaufladen um 1890, mit Treppenaufgang, Galerie, Schubläden mit Porzellan-
schildern, Original-Theke, sehr schöne Schaufenster mit gewundenen Säulen, Original-Leiter und Kontor-Tisch, durchgängig 
feine originale Gold-Zierlinien, originale Außenbemalung, Bemalung an den Wänden wohl einmal aufgefrischt, originale 
Bodenbemalung, mit schönem Zubehör, Telefon, frühe Holzdosen, Püppchen, Blechwaage, Gewichtskasten und vieles mehr, 
Breite 76 cm, Höhe 40,5 cm, Tiefe 40 cm� 350,- €
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117
Feines Puppenstuben-Diorama in kleiner 
Spätbiedermeiervitrine, hochwertiges 
Pupppenstuben-Mobiliar aus der Zeit um 
1870-1900, BOULLE-Sekretär, feiner 
Kamin mit Zinn-Elementen, Kaminbe-
steck, repräsentative Biedermeier-Uhr, 
ERHARD & Söhne Wanduhr und Bild, 
gotischer Spiegel und Püppchen mit 
Harfe als Dekoration, sehr schönes 
Ensemble im repräsentativem Rahmen, 
Maße der Vitrine: 56,5 x 44 x 12 cm
� 350,- €
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118
Christian HACKER Küchen-Möbel
programm, 6-teilig, mit Jugendstilmotiven, 
um 1900, Büfett, Höhe 30 cm, Breite 19,5 cm, 
Anrichte, Höhe 20 cm, Breite 19,5 cm, 
Tisch mit 2 Stühlen, Tischbreite 19,5 cm, 
Stuhlhöhe 15 cm, sowie Regal, Breite 16 cm, 
teilweise Lackabriebe und gealterter Lack, 
sonst noch guter, etwas bespielter Zustand
� 100,- €

119
Puppenküche um 1910, mit sehr schönem, hochwertigem Küchen-Möbelprogramm in durchweg gut bis sehr gut erhaltener 
originaler Jugendstil-Bemalung, das Gehäuse selbst mit stärkeren Alterungs- und Gebrauchsspuren und teilweise überarbeitet, 
alte Wandtapete ergänzt, mit schönem Zubehör reichhaltig bestückt, Blau-Weiß-Porzellan, Püppchen, kleiner Herd, Kupfer, 
Kaffeemühle, seltener Eimer für „Abfälle“ etc., Breite 81 cm, Höhe 42 cm, Tiefe 39 cm� 180,- €
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120
Schöne kleine Puppenküche um 1900, feine originale Bemalung an den maserierten Möbeln, stimmiges Möbelprogramm 
mit schönen Details wie z.B. Regal mit Halterung für „Schrubber“ und „Handfeger“, schöner kleiner früher Herd, liebevoll 
eingerichtet mit Zubehör, darunter seltener „Mülleimer“, Kohlenkasten, Porzellangarnitur „Sago“, „Kaffee“, „Zucker“, schöne 
Kupferformen, Weißblechzubehör, Keramik etc., Gehäuse mit älterer Bemalung, leichte Farbabriebe, insgesamt guter Zustand, 
Breite 68 cm, Höhe 32 cm, Tiefe 41 cm� 260,- €

121
Sehr schönes Konv. Puppen-Porzellan
geschirr, 19. Jh. und um 1900, darunter 
2 sehr schöne Terrinen mit Knaufdeckel, eine 
mit passender Kanne, Terrinenhöhe 8 cm, 
Set von 8 Tassen, Tassenhöhe 4,5 cm, teil-
weise mit Untertassen, frühe Fayenceteller, 
Kännchen etc., teilweise kleine Bestoßungen, 
meist guter Zustand� 20,- €
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122
2 Charakterbabys, KÄMMER & REIN-
HARDT Nr. 126 und FRANZ, SCHMIDT & 
Co. Nr. 98, je Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
braune Schlafaugen, 1 x Schelmenaugen, 
offener Mund mit Zähnchen, Steh- und Sitz
babykörper, eine sehr feine, kaum sichtbare 
Haarlinie in einem Augenwinkel der 126, 
sonst keine Risse oder Beschädigungen 
sichtbar (Perücken festgeklebt), schöne alte 
Kleidung, 40 und 53 cm, dazu kleiner Esel
� 60,- €

123
2 Puppendamen, 1 x ARMAND MARSEILLE Nr. 320, 
Biskuitporzellan-Brustplattkopf, Lederkörper, Porzellan-
Unterarme, 60 cm, verschmutzt, dazu SCHILDKRÖT 
Celluloid-Brustplattkopf-Puppe, 63 cm, Lederkörper 
mit Celluloidunterarmen, 1 Arm restauriert
� 60,- €
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124
Biskuitporzellan-Kurbelkopf-Mädchen, gemarkt „My Girlie“, blaue 
Schlafaugen, offener Mund, Gliederkörper (nicht ganz stimmig), am 
Kopf keine erkennbaren Risse oder Beschädigungen, kleine her
stellungsbedingte Abriebe an einer Wange und an einer Augenbraue, 
Perücke etwas zu klein, schöne Kleidung, 64 cm, mit Körbchen 
� 60,- €

125
3 Biskuitporzellan-Brustplattkopf-Puppen, 
2 x ARMAND MARSEILLE Nr. 370, davon 
bei einer Augen fest eingesetzt und Arme 
ergänzt, 60 cm, bei der anderen 1 Arm 
restauriert und 1 Chip an 1 Finger, wohl 
feine kurze Brandlinie am Hinterkopf, 49 cm, 
dazu ARMAND MARSEILLE Nr. 3200, 
Kopf geklebt, 45 cm, dazu Fächer
� 50,- €
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126
SFBJ französisches Bébé, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
braune Schlafaugen, offener Mund, Gliederkörper teilweise 
überarbeitet, Perücke festgeklebt, keine sichtbaren Risse 
oder Beschädigungen, Kleidung und Perücke neuer, 45 cm, 
dazu kleiner Hund 40,- €

127
KÄTHE KRUSE früher Friedebald, Stoffkopf mit langer 
Hinterkopfnaht, Bemalung mit Ausbesserungsstellen und 
Retuschen, schöne originale Augenbemalung, Körper 
mit mehreren beschädigten Stellen, verstaubt, 52 cm, 
mit Schirm (verschlissen) 120,- €
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128
2 kleine Püpppchen, je Biskuitporzellan-
Kurbelkopf, schöne kleine ARMAND 
MARSEILLE Nr. 1894 in rotem Kostüm, 
Klebestelle an der Halskurbel, Körper mit 
modellierten Schuhen, 25 cm, dazu HEU-
BACH Nr. 1900, später fest eingesetzte 
Augen, Gliederkörper, 30 cm, dazu neuerer 
dekorativer Christbaum� 40,- €

129
3 Matrosen-Püppchen, HEUBACH, ARMAND 
MARSEILLE und BRUNO SCHMIDT, 
Porzellan-/Masse- und Celluloidkopf, 19-29 cm, 
schöne Matrosenkleidung� 60,- €
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130
2 Biskuitporzellankopf-Puppen, ARMAND MARSEILLE 
Nr. 390 und 1 x gemarkt Nr. 168, je blaue Schlafaugen, offener 
Mund, Gliederkörper bespielt, eine Hand wohl ergänzt, Perücken
deckel festgeklebt, keine Risse oder Beschädigungen erkennbar, 
1 x schöne Kleidung und lockige Mohairperücke, 40 und 47 cm, 
mit Körbchen und kleinem Pudel� 60,- €

131
2 Biskuitporzellan-Brustplattkopfpuppen, HEUBACH und 
ARMAND MARSEILLE Nr. 3200, offener Mund, Schlafaugen, 
Lederkörper, 1 x mit Porzellan-Unterarmen, 1 x mit Celluloid-
Unterarmen, Kopf der Heubach Puppe mit 2 Rissen, 39 und 
48 cm, schöne alte Kleidung� 60,- €
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132
ARMAND MARSEILLE Puppenpaar Nr. 1894, Junge und Mädchen, je 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, später fest eingesetzte blaue Augen, offener 
Mund, Gliederkörper teilweise unfachmännisch überarbeitet, 1 x Gummis 
locker, 38 und 45 cm, schöne Kostüme� 50,- €

133
Schöne kleine Botanisiertrommel für die Puppe, Blech, mit Vogelmotiv, 
Lackfehler, teilweise ausgebessert, Länge 10,5 cm� 50,- €

134
ARMAND MARSEILLE Biskuitporzellan-Brustplatt-
kopfpuppe, gem. „DEP“, blaue Schlafaugen, offener Mund, 
Lederkörper mit Masse-Unterarmen, Perückendeckel 
festgeklebt, keine Risse oder Beschädigungen sichtbar, 
sehr schöne alte Kleidung, 37 cm, mit Schirm� 60,- €
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136
3 Biskuitporzellan-Kurbelkopf-Puppen, ARMAND 
MARSEILLE, HEUBACH und WZJ, 1 Körper ergänzt, 
25-36 cm� 40,- €

137
3 Puppendamen, bez. „Alma“ u.a., Brustköpfe, Porzellan/Celluloid, 
Leder-/Stoffkörper, 1 Auge mit Klebestelle, 1 x Unterarme über-
arbeitet, bespielt, fest eingesetzte Augen, 27-35 cm� 40,- €

135
4 kleine Püppchen, HEUBACH, ARMAND MARSEILLE u.a., 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, Celluloid und Masse, 2 Köpfe 
beschädigt, 20-30 cm� 30,- €
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138
2 Puppen-Damen, frühe SCHILKRÖT Puppe und 
KLING Brustplattkopfpuppe, je Lederkörper mit 
Masse-Unterarmen, eine minimalste Bestoßung an 
der Nasenspitze der Kling Puppe, 39 und 42 cm, 
sehr schöne Kleidung, mit Körbchen und Pelzstola

60,- €

139
2 Charakterbabys, KÄMMER & REINHARDT Nr. 126 und HEU-
BACH-KÖPPELSDORF, je Biskuitporzellan-Kurbelkopf, offener 
Mund Schlafaugen, 1 x Schelmenaugen, Sitzbabykörper, bei einer 
Puppe Arme und Beine ergänzt (Celluloid), Original-Perücken teil-
weise etwas ausgegangen, 45 und 47 cm, schöne Kleidung 60,- €

140
3 SCHILDKRÖT Mädchen, Größe 29 1/2 
und 34 cm, teilweise schön bekleidet, 1 Hand 
restauriert, guter bis bespielter Zustand

30,- €
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141
4 Puppendamen, Celluloid-Brustplattkopf, 1 x gemarkt KÄMMER& 
REINHARDT, 2 x SCHILDKRÖT, 1 Kopf beschädigt,  1 x Masse- 
arme überstrichen, 1 x Arme beschädigt, 1 Riss an einem 
Auge, 43-60 cm, bespielt, teilweise zum Herrichten,  
teilweise schöne alte Kleidung� 50,- €

142
SCHILDKRÖT Puppen, 2 x Brustplatte, 1 x Kurbelkopf,  
1 x Unterarme ergänzt, 35-53 cm, dekorativ bekleidet, mit Schul-
tasche und Tafel� 40,- €

143
4 Charakterbabys, darunter ARMAND MARSEILLE und HEU-
BACH, 3 x Biskuitporzellan-Kurbelkopf und 1 x Miblu-Kopf, 
eine Halskurbel restauriert, Puppengröße 18-35 cm, schöne alte 
Kleidung, dazu Puppenwiege� 60,- €

144
3 SCHILDKRÖT Celluloidpuppen, Größe 25-26, 1 x mit 
Massekörper, 1 Celluloid-Hand restauriert, bespielt 20,- €
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145
3 Püppchen, darunter ARMAND MARSEILLE und HEUBACH-
KÖPPELSDORF, je Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 1 x schöne 
Original-Trachtenkleidung, 2 x Körper ergänzt, 22-25 cm, dazu 
Schaukel 40,- €

146
2 kleine Püppchen, je Biskuitporzellan-Kurbel-kopf, 1 x HEU-
BACH-KÖPPELSDORF und 1 x wohl französisch, Körper  
(original?) bespielt und 2 Füße beschädigt, 24 und 26 cm, sehr 
schöne Kleidung� 40,- €

147
2 kleine Püppchen, je Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 1 x HEUBACH-
KÖPPELS-DORF, 1 Körper wohl nicht original, 18 und 22 cm, 
schöne Dekoration für größere Puppenstuben und Puppenküchen 
� 40,- €

148
2 kleine Püppchen, 1 x Biskuitporzellan-Kurbelkopf, Körper 
farblich überarbeitet, 1 x Biskuitporzellankopf nachträglich auf 
fremden Stoffkörper geklebt, 21 und 25 cm� 20,- €
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149
Seltener französischer Puppenautomat um 1900, Turner, turnt 
an Ringen, bewegt den Kopf, Beine und Arme, Uhrwerk intakt, 
Papiermachékopf, besonders feine frühe originale Gesichtsbe-
malung, minimaler Abrieb an der Nasenspitze, lediglich am Hals 
etwas farblich ausgebessert, sonst sehr schön, Porzellanarme, 
dazu außergewöhnlich hochwertige Puppen-Sänfte, Nussbaum-
wurzel, mit eingelegten Felderungen und prächtigen originalen 
Messing-Applikationen, mit Schloss, Sitzhöhe des Automaten 
32 cm, Höhe der Vitrine 50 cm, RARITÄT� 900,- €
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300
Fulgurex Automodell, Bentley, 8 liters, 1:12, sehr detail-
getreue Ausführung, „GP 1999“, Seriennr. 12 514, Klein-
serie, 1 kleiner Stift vom Lenkgestänge fehlt, L 42 cm, in 

Schauvitrine mit verspiegeltem Boden
900,- €

301
Automobil-Badge, Kgl. Dansk Automobil Klub, rückseitig bez. „Argent“, 
auf Sockel bez. A 5693, Wappen emailliert, um 1901, H 14,5 cm

30,- €

302
Automobil-Badge, emailliert, Le 
Havre Automobile Club, Seine- 
Maritime, versch. Emaille-Ab-
platzungen, L 12 cm, Z 3

30,- €

303
Automobil-Badge, Royal Auto-
mobile Club Charleroi, email-
liert, L 12, Z 2 30,- €

304
Englischer Automobil-Badge 
„RAC“ 172588, rückseitig 
bez. FRY`S /MERTOM, mittig 
emailliert, Alterungsspuren, 
H 9,5 cm, noch Z 2 30,- €

305
Automobil-Badge, Automobile 
Club Paris, Durchmesser 9 cm, 
Z 1-2 20,- €

Sammlung Automobilia und Memorabilia

306
Automobil-Badge „AC Marseille 
Provence“, emailliert, rückseitig 
bez. „Drago“ 1131, Durchmesser 
9 cm, Z 1-2 30,- €
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307
Schöne Automobil-Plakette (Badge), 
1934, Prima Cursa D. Coasta, signiert 
„Hugo Enin“, L 9 cm, Z 2 30,- €

308
2 Bleistiftzeichnungen, 
mit Motiven aus der 
Boxengasse, um 1930, 
9 x 15 cm, gerahmt

30,- €

309
Rolls-Royce Werkstattfoto für das Auto Nr. GFN 79, 
„Styler̀ s Herkules der I. No. GFN 79 Baujahr 1928 Stutt-
gart, stillgelegt am 18. 8. 1957“ - „30 Jahre ohne Unfall 
und Reparatur gefahren“, original gerahmt mit Plakette, 
36 x 21 cm 50,- €

310
Lederset „Buon Viaggio“, Ceirano Italien, 
Geschenkset für Autos aus den 60er Jahren, 
mit Täschchen, Schlüssel-, Stift- und KFZ-
Scheinetui, im OK, Z 1 50,- €

311
Konv. 5 Teile für Flugzeugliebhaber, 2 Hefte 
Flugpost, 1925 und 1926, und 2 Original-Fotos 
von Pilot und Doppeldecker D-IDIE, dazu kleines 
Metall-Modellflugzeug, Doppeldecker mit Stern-
motor, L 11-28 cm, Z 2 30,- €

312
Bentley Autokatalog „Continental“ S 3, Limousine, Coupe 
und Cabrio, 1962, leichte Gebrauchsspuren, Z 2

20,- €
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315
Signiertes Echtfoto, WM 78, Rennwagen mit Originalunter-
schrift Mario Andretti 10,- €

316
Original-Rennfoto Jochen Rindt, schwarz-weiß 10,- €

313
Farblithographie mit Abbildung eines Aquarells von Bentley 
Speed 8, Le Mans 2001, limitiert 8/100 und signiert, gerahmt, 
28,5 x 33,5 cm 10,- €

314
Rennfoto mit Original-Autogramm „Milhaux“ 10,- €
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317
3 Teile Rennsport, Memorabilia Umberto Maglioli, Magazin
bild Rennfoto, signiert und Rennanmeldung für Ford 
GT 40 v. 1966 25,- €

318
3 Teile Rennsport, Memorabilia Mike Hawthorn, Weltmeister 
auf  Ferrari 1958, kleines Foto auf Ferrari sitzend mit Auto-
gramm, kleines Foto Rennszene, großes Foto Siegerpose

30,- €

319
Ferrari Rennsport Autogrammkarte, signiert Antonio Graf 
Brino Sforen 20,- €

320
Jaguar Rennsport Magazinbild, signiert Mike Hawthorn

20,- €
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321
Portraitfoto Stirling Moss mit Helm und Orginal Autogramm, 
Herausgeber Powerslide Dr. Benno Müller 30,- €

322
Autogrammkarte mit Orginal Autogramm Stefan Bellof, 
Team Maurer, Formel 2 Porsche Werksfahrer 25,- €

323
Autogrammkarte der Sidecar Weltmeisterschaft auf BMW, 
mit Orginal Autogrammen Faust-Remmert 1955 20,- €

324
Rennfoto Cockpitszene Wagen Nr. 28, mit Orginal Auto-
gramm René Dreyfuss 20,- €
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325
Signiertes Echtfoto Rennportrait Bruce McLaren, mit 
Orginal Autogramm 40,- €

326
Farbiges Rennfoto von Martin Donelly auf Lotus, vor Thierry 
Boutsen auf Williams und Gerhard Berger auf McLaren

20,- €

327
Großformatiges farbiges Agfa Rennfoto, Rennszene Jack 
Brabham, mit Orginal Autogramm des Weltmeisters

35,- €

328
Kodak Rennfoto mit Orginal Autogramm Jack Brabham

20,- €
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329
Rennmagazinbild mit Orginal Autogramm Nino Farina

20,- €

330
Orginal Rennfoto Carlos Pace, mit Orginal Autogramm 1975

20,- €

331
Orginal Rennfoto Nr. A52/28A von Ian Catt, mit Orginal 
Autogramm Dennis Hulme 20,- €

332
Farbiges Rennfoto mit Orginal Unterschrift Jack Brabham

20,- €
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333
2 Teile: Orginalfoto Piers Courage und Autogrammkarte 
mit Signatur 20,- €

334
Orginal Rennfoto, signiert John Surtees, auf Honda

20,- €

335
2 Teile: Magazinbild Alain Prost und Ferrari Plakat mit 
Formal 1 Wagen 1948 bis 1985, rückseitig mit Abbildung 
Lamborghini Countach 25 Anni, aus Rennzeitschrift Auto 
Hebdo, Ausgabe 1988 20,- €

336
3 Ferrari Orginalfotos, Rennszene von Trips, Farina und 
Bandini 30,- €
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337
Orginalfoto Grand Prix Monaco, mit Louis Chiron auf Bugatti

30,- €

338
2 s/w Fotos Boxengasse, Ricardo Rodriguez und Brüder 
Pedro und Ricardo Rodriguez 15,- €

339
3 Orginalfotos Motoradrennen, Graham auf Suzuki 
DDR 1967, Sarron und Richard 1977 und AK Karte Noll/
Cron 1954 20,- €

340
8 Orginalfotos Motorradrennen 50er Jahre, Scott, Heilmann, 
Zeller, Schneider etc. 20,- €
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341
Autokrammkarte Ayrton Senna, Spa-Francorchamps unsigniert

10,- €

342
4 Portraitfotos von Brauchitsch, von Trips, Stuck und Rotemeyer

20,- €

343
2 Fotos King/Ascari 20,- €

344
Autogrammkarte Xavier Perrot 10,- €
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345
2 signierte Fotos, Motorradweltmeister Marco Melandri und 
St. Parrisch 10,- €

346
2 Fotos, Senna, Rindt/Ickx und Autogrammkarte Ayrton 
Senna, unsigniert, dazu Foto Senna auf Williams 15,- €

347
2 Briefe, Brian Shawe-Taylor 1995 und Brief mit Kuvert 
Giuidoti 1958 10,- €

348
Großfoto Rennszene Brabham/Hill 10,- €
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349
Orginalfoto Rennfahrer Nino Farina 1951

15,- €

350
6 Großfotos Rennszene Trips, Hill, etc. 15,- €

351
Autogrammkarte Loris Kessel, signiert

10,- €

352
10 Echtfotos GP Monaco 1978, GP Monaco 1914, Lautenschlager auf Mercedes, 
GP Nürburgring 1937 mit Caracciola, GP Nürburgring 1954 mit A. Neu-
bauer in Mercedes Box, GP Monaco 1935 mit Fagioli, Avus Rennen 1937 
mit Caracciola auf Mercedes und GP 1954 mit Fangio auf Mercedes etc.

30,- €
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353
9 verschiedene s/w und Farbfotos, GP Spanien 1955 300 SL, 
Nürburgring 1973, Senna, Lombardi, GP Nürburgring 1928 
Mercedes, Porsche 356 Knickscheibe, Magazinbild mit Signatur

25,- €

354
3 großformatige Autogrammkarten mit Signatur Stephen 
Leicht und zweimal Jason Leffler 20,- €

355
6 kleinformatige Privatfotos mit Patrik Depailler in der 
Boxengasse 20,- €

356
Signiertes Magazinbild Ronny Peterson 15,- €
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357
Orginal Ferrari Autogrammkarte, Bandini mit 
Rennbrille, unsigniert 15,- €

358
8 Rennfotos und Karten Kling/Fangio, Bergrennen 1925 Carl Jörns, 
von Trips, Stirling Moss, Rosemeyer, Collins 25,- €

359
s/w Foto mit Niki Lauda und James Hunt, rückseitig mit 
Text versehen 20,- €

360
2 farbige Großfotos GP Afrika 1992, mit Nigel Mansen und 
Gerard Larousse 20,- €
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362
Orginal Autogrammkarte mit Signatur Jack Villeneuve Le 
Mans, Peugeot 908, von 2008 20,- €

363
4 alte Rennfotos, z.B. Le Mans und Edgar Barth etc.

15,- €

364
Signierte Autogrammkarte Charles Vögele, Rennwagen-
Schweizermeister 1963 15,- €

361
7 kleinformatige Echtfotos, Cooper 1951, Formel 3, mit 
technischen Details 15,- €
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365
Magazinbild mit Alberto Ascari 1954, dazu Foto von 
Antonio Stagnoli 15,- €

366
Altes Rennfoto GP de l Á.C.F. auf Peugeot 20,- €

367
8 Autofotos und Karten, dazu tw Werkfoto VW, Mercedes, 
Porsche 356 Unfallbild und Audi 200 Avant quattro vor 
Monaco Kulisse 20,- €

368
5 Teile: 2 orginal signierte Autogrammkarten Timo Glock 
und Riccardo Patrese 2008, dazu 3 Orginal Unterschriften, 
2 von Mika Häkkingen und 1 von Damon Hill 30,- €
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369
Klebebild Bugatti, Prescott Hill Climb 1958 15,- €

370
3 Mercedes Werkfotos, G Modell und 2x 200D 10,- €

371
10 Audi Werkfotos, V8 und V20 Turbo, meist Motorenbilder

15,- €

372
8 verschiedene Werkfotos, DKW, Jaguar, Fiat, Borgward 
und Cadillac Eldorado TC 20,- €
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373
2 Fotos von Berni Eccelstone, handsigniert und Fangio, 
unsigniert 25,- €

374
2 Teile: s/w Foto von GP Monaco 1937 mit v. Brauchitsch und 
Caracciola auf  Mercedes und Aufnäher mit Monaco Signet

20,- €

375
2 großformatige Siegerfotos Michael Schumacher 20,- €

376
2 Teile: s/w Portraitfoto Jacky Ickx und Niki Lauda in 
Boxengasse 20,- €
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377
2 großformatige Grand Prix Fotos, Damon Hill und Lapelli

20,- €

378
Werkfoto Bernd Rosemeyer, mit Signatur im Foto auf Auto 
Union 15,- €

379
6 verschiedene  s/w und farbige Werkfotos mit Fabi/Peterson, 
Vielleneuve und Regazzoni 20,- €

380
5 Autogrammkarten und Fotos, MOTOGP 2007, tw signiert, 
Roby Rolfo, etc. 15,- €
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381
2 Autogrammkarten, Lewis Hamilton als Aufsteller mit 
Signatur und Autogrammkarte Felipe Massa 20,- €

382
6 Fotos mit Rennszenen und Portraits, Seaman, Caracciola, 
Hermann Lang, Goffredo Zehender etc. 25,- €

383
5 GP Rennfotos, 2x Jochen Rindt, Graham Hill und Richie 
Ginther 15,- €

384
Signierter Notizettel Henry Ford II mit Wasserzeichen und 
handsigniertes Portraitfoto Jack Brabham 10,- €
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385
3 GP Siegerbilder, Monaco 1960, Stirling Moss mit Princess 
Grace, GP Spanien mit Prinz Juan Carlos und F1 1995 mit 
Michael Schumacher, dazu Postkarte 30,- €

386
4 Alfa Romeo Memorabilia, verschiedene Karten und 
Quittung 60er Jahre 15,- €

387
Konvolut 15 Motorrad Rennfotos und Karten 30er und 50er 
Jahre 15,- €

388
7 Rennfotos, Louis Chiron, A. Sieper, E. Sienna, Ascari, 
Regazzoni etc., von 1949 bis 1976 15,- €
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389
5 Teile, jeweils 1 Faltblatt von Alfa Romeo und Mercedes Benz, dazu 3 Lam-
borghini Prospektkarten 10,- €

390
Faltblatt Le Salon de l Áutomobile Olympia 
Show 1936, deutsche, französische, italie-
nische und englische Automobile

10,- €

391
2 Karten, Erinnerung Nürburgring August 1977 und Postkarte Eifelrennen 1939

10,- €

392
Orginal Betriebsanleitung Opel Kapitän 
2,5 Liter, Ausgabe 1953 20,- €
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393
Konvolut 18 diverse Faltblätter und Prospekte 
50er und 60er Jahre wie TipTop, Varta, Maya Roller, 
Fahrrad Preisliste 1936, Celhorn, Trumpf  Strümpfe, 
Kleemann Optik, Steyer Sportwaffen, Trumpf  
Schokoladenautomat, Assmann Kaffeeautomat, 
Philips Autoradio und Nordland Windabweiser

15,- €

394
Modellauto Katalog 60er Jahre mit Bausätzen und Fertig-
modellen, tw Wiking, Schuco, Norev, 78 Seiten 15,- €

395
Konvolut 3 Werbekarten, gewerblicher Autobus, dazu 
Klepper Bootskatalog und Werbeheft Wien im Licht, 
30er bis 50er Jahre 10,- €
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396
Großformatiges s/w Rennbild mit Bruno Giacomelli

10,- €

397
5 Mecedes Aufklebesätze für Radzierringe in verschiedenen 
Farben, EZ Qualitätserzeugnis 50er Jahre 20,- €

398
„Instruction Book for the JAGUAR 1 1/2 Litre Model 1947/48“, 
mit Zusatzblättern, teilweise zerlesen 10,- €

399
Jaguar Fahrerhandbuch, XJ6 und XJ12, mit versch. Beiblättern 
und „Europe Dealer Map“, dazu Ersatzteil-Hefter für Jaguar 
XK 150 & XK 150 S, Ausgabe 2, 1960, Gebrauchsspuren

10,- €
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400
Schmierplan für den 1,3 und 2,0 Liter Opel-
Wagen, 1934 10,- €

401
3 Hefte, „Cars & Motor Cycles“, 21-23, 1928, Gebrauchsspuren 10,- €

402
2 Christies Auktionskataloge „Antique and Classic Cars“, 1974, 
Gebrauchsspuren 10,- €

403
Folienheft „Ford V 8 Motor“, Transart-Darstellung, 
von Thomas Abeking, Zellglaskunstdruck

10,- €
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404
Versch. Mercedes Literatur und Prospekte, 
„Geschichte des Werkes Sindelfingen“, „70 Jahre 
Erfolgssport Mercedes Wagen“, Presse Information 
„Daimler-Benz Museum“ 1961, Buch „100 Jahre 
Mercedes“, Buch „Mercedes 300 SL“ von Maurice 
Sauzay und Mercedes Heft „Die Zukunft des 
Automobils“ aus dem Jahr 2000 10,- €

405
2 Mercedes Farbprospekte, „Die S-Klasse 260 SE bis 560 SEL“, 
1987, und „SL-Modelle 300 SL bis 500 SL“, 1987 10,- €

406
Mercedes-Benz Betriebsan-
leitung, Typ 219 10,- €

407
Mercedes Preisliste für Reparaturarbeiten Typ 220 A, 
1955, Gebrauchsspuren 10,- €
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408
Mercedes-Benz Prospekt 220 S/SE, Coupé und 
Cabriolet, P 321/259 10,- €

409
Verkaufsheft „Argumente“ für Mer- 
cedes 350 SL/SLC und Sonderaus-
stattungsprogramm, 1972, Gebrauchs-
spuren 10,- €

410
2 Mercedes Ersatzteilhefte, Fahr-
gestell/Aufbau/Aggregate, 280 bis 
500 SL, Modell 107, Katalog „E“, 
1986, und Motor-Katalog M 116, 
Katalognr. 6450 000 420 C

10,- €

411
6 Mercedes Betriebsanleitungen, für 180 b, für 
108 Db, für 190, für 200 D bis 220 D, für 230 bis 
280 CE und 280 S bis 280 SEL 3,5, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 10,- €

412
2 Mercedes Bedienungsanleitungen, für 230 bis 
280 CE und 280 S bis 450 SEL, dazu Wartungsheft 
für 230, 1978 10,- €
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413
Opel Betriebsanleitung „Kapitän Admiral“, 
2,8 Liter-Motor, 1965, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 10,- €

414
Autoprospekt „Opel Monza“, mit Preis-
liste 1978 10,- €

415
Bedienungsanleitung „Eicher Acker-
schlepper“, EKL 15, ED 16/22, 1957, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

416
Lancia Heft 1907-1967, Carlo Pesenti, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

417
Werbeheft „Il Pneumatico Michelin“, 1912, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

418
Mercedes Prospekt 220 SE Coupé, P 2141/361, 
Z 1-2 10,- €
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419
Prospekt „Mercedes LKW“, L 3500, 
farbig, 1954, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 10,- €

420
Mercedes Faltblatt und Prospekt, 
300 Automatik und Typ 300, Alterungs- 
spuren auf Deckel 10,- €

421
Mercedes Prospekt 220 S/SE, 1959

10,- €

422
Mercedes Prospekt 190, 1959 10,- €

423
3 Prospekte, Zündapp Janus 250 und BMW 
Isetta, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

424
Werbeblatt „Fuldamobil“, Typ S3, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €
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425
Goggo Preisliste M 108, 1954, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren 10,- €

428
Konv. Prospekte, Werbehefte und Kundendienst-Schecks 
für Glas Goggomobil, 1964 10,- €

429
2 Zeitschriften, ADAC Motorwelt 1952 und The Autocar 1939, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren 10,- €

427
2 Autoprospekte, Faltblatt BMW Isetta, 1955 und 
Faltblatt NSU-Spider Wankel 10,- €

426
4 Autoprospekte, BMW 600, NSU Prinz, NSU Prinz 4 (auf der Rückseite 
kleiner Ausschnitt/Fehlstelle) und Fiat 600, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €
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500
Konv. 6 Zinn-Gefäße, Jugendstil, Becher und Vasen, teilweise 
Kayserzinn, H 9, 14 und 28 cm, Gebrauchsspuren 30,- €

501
Ovale Silberplatte, gestempelt 800, bez. R. Miracoli, 984 
Gramm, L 41 cm, Z 2 250,- €

502
2 Amphoren-Vasen, Silber, gestempelt 800, bez. Iuseppe Villa, 
mit Preisgravur 1966, auf Standfuß, Höhe 21 cm, 500 Gramm

120,- €

503
8 Silberteller, gestempelt 800, als Preisteller, 60er Jahre, mit Gravur, 
1.620 Gramm 400,- €

504
2 Silberkrüge mit Deckel, 1 Deckel lose, gestempelt 800, 
mit Preisgravur, 60er Jahre, H 14,5 cm, ca. 1.160 Gramm

250,- €

Zinn/Silber
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505
Henkelkrug, Silber, gestempelt 800, mit Preis- 
gravur 1967, H 24 cm, 670 Gramm

150,- €

506
Silberpokal, gestempelt 800, auf Holz
sockel, Gesamtgewicht 850 Gramm, Silber
gewicht wohl ca. 500 Gramm, Höhe 35 cm, 
Preispokal 1975 100,- €

507
2 Preispokale 1968, Silber, gestempelt 800, 
auf Holzsockel, Silbergewicht ca. 350 Gramm, 
Höhe 19 cm 70,- €

508
6 Preispokale, Silber, gestempelt 800, teilweise auf Holz- oder Marmorsockel, Silbergewicht pro 
Pokal ca. 100 Gramm, mit Gravur, 60er/70er Jahre, H 15-19 cm 150,- €

509
Silberbecher und Deckelpokal, ge- 
stempelt 800, mit Siegergravur und Wappen, 
Silbergewicht ca. 200 Gramm, Höhe 9 und 
19 cm 50,- €
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1003
Märklin offener Güterwagen 1761, Spur 1, CL, 2 Fremd-
löcher verschlossen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
L 24, Z 3 10,- €

1004
Bub B-Dampflok, Spur 1, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, 
Tender fehlt, dazu 3 Wagen, LS und Alterungsspuren, 
Wagenlänge 20,5, Z 3 30,- €

1005
Konv. Keiser gerade Schienenstücke, Spur 0, elektr., 
L 72-145, Alterungsspuren, kein Versand möglich!

10,- €

1100
Beckh Zugpackung, Spur 0, Uhrwerk, im besch. OK, Z 3

10,- €

1101
Konv. Spur S-Eisenbahn, Z 3 10,- €

1102
Distler OK, Spur 0, lose gefüllt mit 3 versch. Loko
motiven, 3 Tendern und 3 Wagen, Z 4 10,- €

Eisenbahn- u. Blechspielzeug 
Militärspielzeug/Metallbaukästen

1000
3 versch. Bing Wagen, Spur 1, CL, NV, LS und 
Alterungsspuren, L 15-21, Z 3 10,- €

1001
2 Bing Kesselwagen, Spur 1, CL, NV, LS, L 19,5, Z 3

10,- €

1002
Märklin ged. Güterwagen 1863, Spur 1, uralt, CL, LS 
und gealterter Lack, L 15, Z 3 10,- €
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1103
Distler OK, Spur 0, gefüllt mit Dampflok, 2 Wagen 
und Triebwagen, Z 4 10,- €

1104
Distler Triebwagen, Spur 0, mit Schienenmaterial und 
Trafo, im besch. OK, Z 3 10,- €

1105
Märklin offener Güterwagen 1761, Spur 0, CL, mit 
automat. Kupplung, LS und gealterter Lack, L 16,5, 
sonst noch Z 2 10,- €

1106
3 Märklin Wagen 1719 und 1720, Spur 0, CL, LS, 
L 12,5, Z 3 10,- €

1107
5 versch. Wagen, Spur 0, Z 4 10,- €

1108
Bing Pferdetransportwagen, Spur 0, CL, LS tw ausgeb., 
Alterungsspuren, L 16, Z 3 10,- €

1109
Märklin Standard Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, 
1 Achslagerblende ersetzt, LS und gealterter Lack, 
L 18,5, Z 3 10,- €

1110
3 versch. Märklin Wagen, Spur 0, HL und CL, LS und 
gealterter Lack, Z 3 10,- €

1111
Märklin Gepäckwagen 1726, Spur 0, CL, mit 2 ST, mit 
fremder elektr. Turbine, Dach ersetzt, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, Z 3 10,- €



99

1112
Märklin Shell Kesselwagen 1994, Spur 0, HL, mit BRH, 
Schwarzbereiche rest. und ergänzt, L 16,5, Z 3

10,- €

1113
Märklin Plattformwagen 1984, Spur 0, HL, mit Panzer, 
Uhrwerk intakt, Raupen ergänzt, LS tw ausgeb., geal-
terter Lack, L 16,5, Z 3

80,- €

1114
Märklin Tiefladewagen 1955, Spur 0, HL, mit Flak, 
LS und gealterter Lack, L 31, Z 3 20,- €

1115
3 Märklin Wagen, Spur 0, CL, mit je 4 AT, 1 Trittstufe 
fehlt, LS und gealterter Lack, L 21,5, Z 3 10,- €

1116
Märklin Scheinwerferwagen 1959, Spur 0, HL, Schleifer 
ersetzt, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3 10,- €

1117
Märklin Säurewagen 1990, Spur 0, HL, mit BRH, fremd 
beladen mit 4 Milchkannen, LS und gealterter Lack, 
L 16, Z 3 50,- €

1118
Märklin Mitropa Speisewagen 1752, Spur 0, CL, mit 
4 AT, 1 Scheibe fehlt, LS und gealterter Lack, L 24,5, Z 3

10,- €

1119
Märklin Triebwagen TWE 12930, Spur 0, elektr., creme/
rot, LS und gealterter Lack, Z 3 50,- €

1120
2 Buco Wagen 8623 und 8625, Spur 0, grün, LS und 
Alterungsspuren, L 28,5, Z 2-3 10,- €
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1121
Hag E-Lok, Spur 0, elektr., grün, LS und Alterungs-
spuren, sonst noch Z 2-3 30,- €

1122
Hag E-Lok, Spur 0, elektr., 3-Leiter, mit 2 Motoren, 
grün, LS und Alterungsspuren, Z 3 100,- €

1123
Hag 2-B-1 E-Lok 11852, Spur 0, elektr., 3-Leiter, grün, 
LS und Alterungsspuren, Z 3 50,- €

1124
Buco 1-B-1 E-Lok 314, Spur 0, elektr., 3-Leiter, grün, 
LS und Alterungsspuren, Z 3 50,- €

1125
Märklin franz. Vollbahnlok, Spur 0, Starkstrom, grün, 
mit je 1 el. bel. Stirnlampe, tw rest., Z 4 50,- €

1126
Bub B-Dampflok, Spur 0, elektr., grün/schwarz, ohne 
Tender, Z 4 20,- €

1127
Märklin Mitropa Speisewagen 1842, Spur 0, CL, mit 4 AT 
und Gussrädern, Fremdbeleuchtung, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 29,5, Z 3 10,- €

1128
Märklin Schotterwagen 1767, Spur 0, HL, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

1129
Bing Schneeschleuderwagen, Spur 0, HL, mit 2 ST, LS 
tw nachlackiert, Alterungsspuren, L 16, Z 3 10,- €
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1130
Hornby B-Dampflok 3435, Spur 0, Uhrwerk intakt, 
rot/schwarz, LS und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

1131
Bing Pullmanwagen „Rosemary“, Spur 0, creme/braun, 
mit Speiseeinrichtung und 4 AT, LS und Alterungsspuren, 
L 31, im tw besch. und NV OK, sonst noch Z 2

10,- €

1132
Bing Abteilwagen SR, Spur 0, CL, mit 8 AT, 1 Puffer 
ersetzt, LS und Alterungsspuren, L 24,5, Z 2-3

10,- €

1133
Bing Abteilwagen SR, Spur 0, CL, mit 8 AT, 1 Puffer 
ersetzt, LS und Alterungsspuren, L 24,5, Z 2-3

10,- €

1134
Bing engl. Milchwagen, Spur 0, CL, mit 2 ST, Guss-
rädern und 4 Milchkannen, LS und Alterungsspuren, 
L 21, im besch. OK, Z 2-3 10,- €

1135
2 Bing engl. Güterwagen, Spur 0, CL, 1 Dach rest., 
LS und Alterungsspuren, L 14, Z 3 10,- €

1136
Bing ged. Güterwagen „Explosives“, Spur 0, CL, mit 
2 ST, LS und Alterungsspuren, L 14, Z 3 10,- €

1137
Bing Kesselwagen, Spur 0, CL, LS und Alterungs-
spuren, L 14, Z 3 10,- €

1138
4 versch. Wagen, Spur 0, meist CL, LS, Z 3 10,- €
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1139
Märklin Rungenwagen 1852, Spur 0, CL, mit BRH, LS 
und gealterter Lack, L 24,5, Z 3 10,- €

1140
Märklin Niederbordwagen 1848, Spur 0, CL, L 24,5, Z 4

10,- €

1141
Märklin Hochbordwagen 1849, Spur 0, CL, 1 Achs
lagerblende ergänzt, LS und Alterungsspuren, L 24,5, Z 3

10,- €

1142
Märklin Rungenwagen 1852, Spur 0, CL, mit BRH und 
Stammholzladung, LS und gealterter Lack, L 24,5, Z 3

10,- €

1143
Märklin Niederbordwagen 1848, Spur 0, CL, LS und 
Alterungsspuren, L 24,5, Z 3 10,- €

1144
Märklin Langholzwagen 1961 G, Spur 0, HL, L 28, Z 4

10,- €

1145
3 versch. Märklin Güterwagen, Spur 0, HL, Z 4

10,- €

1146
Märklin Kranwagen 1668, Spur 0, HL, mit 2 Hand-
kurbeln, Schnur und Kugelhaken, LS und gealterter 
Lack, L 13, Z 3 10,- €

1147
3 Märklin Güterwagen, Spur 0, HL, LS und gealterter 
Lack, L 11, Z 3 10,- €
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1148
Märklin Fasswagen 1666, Spur 0, HL, tw nachlackiert, 
L 13, Z 3 10,- €

1149
Märklin Personen- und Gepäckwagen 1861/1863, 
Spur 0, uralt, CL, LS und gealterter Lack, L 9,5, Z 3

10,- €

1150
3 Märklin Güterwagen 2x 1761 und 1769, Spur 0, CL, 
LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3 10,- €

1151
3 Märklin Güterwagen, Spur 0, HL, L 13, Z 4

10,- €

1152
2 Märklin Güterwagen, Spur 0, CL, LS und gealterter 
Lack, L 13, Z 3 10,- €

1153
3 Märklin Güterwagen, Spur 0, CL, L 13 und 14,5, Z 3

10,- €

1154
Märklin schweizer Personenwagen 1731, Spur 0, CL, 
mit 4 AT, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 3

10,- €

1155
Märklin schweizer Personenwagen 1727, Spur 0, CL, 
mit 2 AT, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 3

10,- €

1156
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit Replik-
Einrichtung und 2 AT, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 3

10,- €
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1157
Märklin Gepäckwagen 1732 B, Spur 0, CL, mit Schluss-
beleuchtung, 2 AT und 2 ST, LS und gealterter Lack, 
L 18,5, Z 3 10,- €

1158
2 Märklin schweizer Gepäckwagen 1728 und 1808, 
Spur 0, CL, mit 2 AT und 2 ST, LS und gealterter Lack, 
L je 18,5, Z 3 10,- €

1159
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit Replik-
Einrichtung und 2 AT, Dach ersetzt, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, Z 3 10,- €

1160
3 Bub Wagen, Spur S, grün, LS, Z 3 10,- €

1161
Märklin B-Dampflok R 1040, Spur 0, Uhrwerk intakt, 
schwarz, ohne Tender, LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
Z 3 10,- €

1162
Märklin B-Dampflok 967, Spur 0, Uhrwerk intakt, rot/
schwarz, mit Tender, tw nachlackiert, Z 3 10,- €

1163
Märklin B-Dampflok 4000, Spur 0, spiritusbetrieben, 
schwarz, ohne Tender, Brenner ersetzt, komplett rest., 
Z 3 10,- €

1164
Märklin B-Dampflok R 13040, Spur 0, elektr., schwarz, 
mit 1 el. bel. Stirnlampe, ohne Tender, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, Z 3 10,- €

1165
Märklin E-Lok RS 970, Spur 0, Uhrwerk intakt, braun, 
Dachaufsatz ersetzt, Rahmenbereich nachlackiert, LS 
und gealterter Lack, im falschen Karton, Z 3 10,- €
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1166
Märklin für Bassett-Lowke 2-B Dampflok „Merchant 
Taylors“ 910, Spur 0, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, 
tw nachlackiert, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst 
noch Z 2-3 400,- €

1200
Märklin Schlepper, Guss, HL, Uhrwerk def., tw besch. 
und NV, L 9,5, zum Herrichten 10,- €

1201
4 versch. Birnchen, darunter 1 mit Spitze, Z 3

10,- €

1202
Lokmotor, Spur 1, elektr., Plattenlänge 10,5, als Ersatzteil

10,- €

1203
Lokmotor, Spur 1, elektr., Plattenlänge 15,5, als Ersatzteil

10,- €

1204
Konv. mit versch. Eisenbahnfiguren, Blei, HL, H 5-5,5, Z 3

10,- €

1205
Konv. mit versch. Eisenbahnfiguren, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

1206
Konv. mit versch. Eisenbahnfiguren, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

1207
Konv. mit versch. Eisenbahnfiguren, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €



106

1208
Kibri Zeitungswagen und 2 Bahnwärter, HL, LS, Z 2-3

10,- €

1209
Konv. mit versch. Rädern und Radsätzen, meist Spur 0, 
als Ersatzteile 10,- €

1210
Märklin Sitzeinrichtung, Spur 0, HL, LS, L 14, Z 3

10,- €

1211
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Pantographen, 
2 Beleuchtungen, imit. Weichenlaternen, etc., als 
Ersatzteile 10,- €

1212
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter automat. Kupp-
lungen, Andreaskreuze, Zugschlussscheiben, Stecker 
und Muffen 10,- €

1213
Konv. mit versch. Beleuchtungen 10,- €

1214
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Platten, Räder 
(Spur 0), etc. 10,- €

1215
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter automat. Kupplungen, 
versch. Faltenbälge, Kontaktstifte und Anschlussstücke

10,- €

1216
Konv. mit versch. Beleuchtungen 10,- €
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1217
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Stecklaternen, 
Stoffkabel, Radsätze (Spur 0), Wagenscheibe, etc.

10,- €

1218
Konv. Wagenbeleuchtungen 10,- €

1219
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Radsätze (Spur 0), 
Uhrwerkschlüssel, Stoffkabel, 2 Pantographen, 
Schrauben, Muttern und Haken für ST 10,- €

1220
Konv. Ersatzteile für Eisenbahn, darunter Puffer, 
Bürsten, Trittstufen, Tür (Spur 0), Schleifer, Schrauben, 
Dichtungen, Muttern, etc. 10,- €

1221
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Steckuhr, Signal 
(H 18,5), Schrauben, Muttern, Beleuchtungssockel, 
Fixkupplungen, etc. 10,- €

1222
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Märklin-Schilder, 
Knäufe, Achslagerblenden, Schleifer, etc. 10,- €

1223
Konv. Eisenbahnfiguren, Spur 0, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

1224
Konv. mit versch. Replik-Zuglaufschildern 10,- €

1225
2 Kohlefadenbirnen für Märklin Regler, als Ersatzteile

10,- €
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1226
Kohlefadenbirne für Märklin Regler, als Ersatzteil

10,- €

1227
Spitzbirne, D 3,2, als Ersatzteil 10,- €

1228
2 Spitzbirnen mit Bajonettverschluss, als Ersatzteile

10,- €

1229
2 Spitzbirnen E10, D 2,5, als Ersatzteile 10,- €

1230
Kohlefadenbirne für Märklin Regler, als Ersatzteil

10,- €

1231
4 versch. Märklin Wagendächer, Spur 0, als Ersatzteile

10,- €

1232
Konv. mit versch. Birnchen E10, als Ersatzteile

10,- €

1233
Konv. mit versch. Uhrwerkschlüsseln, Alterungsspuren

10,- €

1234
Märklin Dezimalwaage, uralt, HL, mit Wiegeteller und 
versch. Gewichten, LS/RS, Sockellänge 10, Z 3

40,- €
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1235
Märklin Streckenhaus, uralt, HL, mit AT, Türgriff und 
Stuhllehne fehlen, Schlot verändert, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, H 12, Z 3 10,- €

1236
Märklin Sitzgarnitur, HL, LS und gealterter Lack, 
L 4,5, Z 2 10,- €

1237
Doll Fahrkartenautomat, CL, mit Fahrkarten und Schlüssel, 
LS und Alterungsspuren, H 14,5, Z 2-3 30,- €

1238
2 Märklin Kontaktschienen 13718, 1 tw ausgeschnitten, 
LS tw ausgeb., L 21,5, Z 4 10,- €

1239
4 Kontaktschienen, Alterungsspuren, L 21,5, Z 3

10,- €

1240
Märklin Dach für E-Lok, Spur 0, Pantographen ersetzt, 
LS, L 17,5, als Ersatzteil 10,- €

1241
4 Faltenbälge, H 4,5, B 3, als Ersatzteile 10,- €

1242
2 Märklin Prellböcke, Spur 0, HL, L 10,5, Z 4 10,- €

1243
Märklin Prellbock, Spur 0, HL, LS tw ausgeb., Beleuchtung 
ersetzt, L 11,5, Z 4 10,- €
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1244
Märklin Spirituslaterne, zum Aufstecken für Signal, 
H 6, als Ersatzteil 40,- €

1245
Konv. mit 8 versch. Lokrädern, D 3,1/4,1 und 3,9/4,5, 
als Ersatzteile 10,- €

1246
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Pantographen, 
Vorläufer (Spur 0), Z 3 10,- €

1247
4 Drehgestelle, L 7, als Ersatzteile 10,- €

1248
Konv. Blechradsätze, Spur 0, als Ersatzteile 10,- €

1249
Hehr? Vor/Nachläufer, Spur 0, mit Gussspeichenrädern, 
als Ersatzteile 10,- €

1250
8 Hehr? Radsätze, Spur 0, für Gussspeichenräder, 
als Ersatzteile 10,- €

1251
Bing Wasserturm, tw rest. und ergänzt, H 23, Z 3

10,- €

1252
Bing engl. Richtungsanzeiger, HL, mit 6 Schildern, 
Mast geklebt, LS, H 20, Z 3 10,- €
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1253
Bing Streckenhaus, CL, mit Signal, L 12, Z 3 10,- €

1254
Kibri Schranke, HL, Haltschild ersetzt, L 22,5, Z 3

10,- €

1255
Bing Stellwerkhaus, CL, LS, L 14,5, Z 3 10,- €

1256
Märklin Prellbock und Vorsignal, HL, Schild ersetzt, 
L 10,5 und H 11,5, Z 3 10,- €

1257
6 Bing Milchkannen und 6 Schilder für engl. Richtungs-
anzeiger, als Ersatzteile 10,- €

1258
2 Druckanzeiger, Messing, D 7,5, Z 3 10,- €

1259
Laterne, elektr., H 10,5, Z 3 10,- €

1260
Konv. Eisenbahnersatzteile, darunter Motordrehgestelle 
für TWE 12930, 2 Motoren für Resal und Keiserantriebe

10,- €

1261
Konv. Eisenbahnzubehör, meist Spur 0, darunter Schleifer, 
Nieten, Federn, etc., als Ersatzteile 10,- €
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1262
Konv. mit versch. Eisenbahnkleinteilen, darunter Puffer, 
Loklaternen, Trittbleche, etc., als Ersatzteile 10,- €

1263
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter 3 Faltenbälge (Spur 1), 
dazu Hehr Collector für HR 66/12920, Lokschild mit 
Adler, etc. 10,- €

1264
Konv. mit versch. Radsätzen und Vorläufern, Spur 0

10,- €

1265
Konv. Replik-Zuglaufschilder 10,- €

1266
Konv. Faltenbälge, H 4,8, B 3 10,- €

1267
3 Holzkistchen gefüllt mit Pantographen und Prell
böcken, meist Spur 0, als Ersatzteile 10,- €

1268
3 Holzkistchen gefüllt mit Beleuchtungen, Pantographen 
und Weichenlaternen, meist Spur 0 10,- €

1269
Hehr? Dach für Knie Tierwagen, Spur 0, L 9,5, als 
Ersatzteil 10,- €

1270
4 Milchkännchen, Weißblech, H 5 10,- €
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1300
Tunnel, Holz, bemalt, EH 20, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 120, Z 3, Abholung, kein Versand möglich!

10,- €

1301
Brückenteil und Tunnel, Spur 0, mit elektr. Schienen, 
L 73 und 90, Z 3 10,- €

1302
2 Märklin Brückenteile, HL, LS, L 25,5, Z 3 10,- €

1303
Bing Portalkran, NV, LS und Alterungsspuren, L 21,5, Z 3

10,- €

1304
Bing Übergangssteg, HL, LS und Alterungsspuren, 
L 33,5, Z 3 10,- €

1305
Märklin Bahnübergang, Spur 0, HL, Uhrwerk intakt, 
LS, L 26, Z 3 10,- €

1306
Tunnel, Pappe/Masse, LS, L 23,5, EH 14, Z 3 10,- €

1307
Kraus/Fandor Bahnhof, HL, LS/RS, NV, L 51,5, Z 4

10,- €

1308
Dörfler Leer-Holzkiste für Adlerzug, Spur 0, Alterungs-
spuren, als Ersatzteil 10,- €
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1309
Konv. mit versch. Märklin Leer-OKs, darunter R 910, 
1843, 1844, etc., tw NV, Z 3 10,- €

1310
Märklin Leer-OK für TW 66/12940/2, Alterungsspuren, 
tw besch., Z 3 10,- €

1311
Kibri Bahnhof, HL, mit 2 Lampen und Abfallkorb, LS 
und Alterungsspuren, L 67, Z 3 10,- €

1312
Märklin Bogenbrücke, Spur 1, HL, für elektr. Betrieb, 
LS, Z 3 10,- €

1313
Märklin Übergangssteg, Spur 0, uralt, ÜL, L 37, Z 3

10,- €

1314
Märklin Kleinstadtbahnhof 2030, Spur 0, HL, tw ergänzt 
und nachlackiert, L 32, Z 3 100,- €

1315
Märklin Blinklicht 13430, Spur 0, elektr., HL, NV, 
L 11,5, Z 3 10,- €

1316
Eigenbau Bahnhof, Metall, HL, 1 Dach fehlt, L 42,5, Z 3

10,- €

1317
Bing Bahnhof, CL, mit 2 Seitenhallen, Kleinteile NV, 
LS, L 47, Z 3 10,- €
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1318
Märklin Signalbrücke, L 60,5, Z 4 10,- €

1319
Märklin Bahnhof, HL, Fahnenmast ersetzt, LS und 
gealterter Lack, L 56, Z 3 10,- €

1320
Märklin Bahnhof mit Güterschuppen, HL, NV, L 56, Z 3

10,- €

1321
3 Märklin Brückenauffahrten und 1 Mittelstück, Spur 0, 
Z 3 10,- €

1322
Bahnhof, ÜL, NV, L 22, Z 4 10,- €

1323
Bub Bahnhof, CL, mit Vordach, LS, L 24, Z 3

10,- €

1324
Bing Bahnsteigsperre, CL, mit Signal, LS, L 20,5, Z 3

10,- €

1325
Hornby Haltestation, CL, LS, L 25, Z 3 10,- €

1326
Bing engl. Landbahnhof, LS und Alterungsspuren, 
L 50, Z 3 10,- €
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1327
Bub Bahnhof, CL, mit Vordach, LS, L 24, Z 3 10,- €

1328
Bing Güterschuppen, uralt, HL, ST ersetzt, LS tw 
nachlackiert, L 22,5, Z 3 10,- €

1329
Kibri Bahnübergang, elektr., HL, NV, L 23,5, Z 3

10,- €

1330
Eisenbahner-Handlaterne, elektrifiziert, H 46

10,- €

1331
Eisenbahner-Handlaterne, mit Brenner, H 32

10,- €

1332
Eisenbahner-Handlaterne, elektrifiziert, H 44

10,- €

1333
Eisenbahner-Handlaterne, mit Brenner, H 33

10,- €

1334
Eisenbahnschild, H 50 10,- €

1400
Märklin EM-Hauptsignal 13757, HL, mit Schienenan-
schluss, LS tw ausgeb., gealterter Lack, H 27,5, Z 3

10,- €
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1401
Märklin EM-Hauptsignal 13757, HL, mit Schienenan-
schluss, LS tw ausgeb., gealterter Lack, H 27,5, Z 3

10,- €

1402
2 Märklin EM-Lichtsignale 13962, HL, tw rest. und 
ergänzt, H 18,5, Z 3 10,- €

1403
2 Märklin Lichtsignale 13462, elektr., HL und ÜL, 
H 19,5, Z 3 10,- €

1404
Bing Nebelsignal, uralt, HL und ÜL, H 32, Z 3

10,- €

1405
5 versch. Lampen, darunter 1 Märklin, Z 4 10,- €

1406
3 Märklin Gittermastlampen 13452/1, elektr., HL, LS 
und gealterter Lack, H 24,5, Z 3 10,- €

1407
3 versch. Gittermastlampen, elektr., darunter 1 Märklin 
und 2 FEM, H 24,5 und 23, Z 4 10,- €

1408
Märklin Gittermastlampe, elektr., ÜL, mit Kettenzug, 
H 43,5, Z 4 10,- €

1409
4 versch. Hornby Signale, Z 3 10,- €
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1410
Hauptsignal und Bogenlampe, H 27,5 und 28,5, Z 3

10,- €

1411
Bing Brückensignal, elektr., ÜL, H 40, Z 4 10,- €

1412
3 Hornby Signale, je im tw besch. OK, Z 3 10,- €

1500
5 versch. Trafos, Z 3 10,- €

1501
Konv. 8 Märklin Trafos, Z 3 10,- €

1502
Konv. mit versch. Wandbildern von Eisenbahnmotiven, 
hinter Glas, tw besch., Z 3 10,- €

1503
Konv. 32 gerade Schienenstücke, Spur 0, elektr., dazu 
9 Weichen, Z 3 10,- €

1504
Konv. mit versch. Eisenbahnersatzteilen, Spur 0/1, 
für Brücken, Bahnübergänge, etc. 10,- €

1505
Konv. Eisenbahnkleinteile, darunter Räder, Weichen-
laternen, etc., Z 3 10,- €
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1506
Konv. Motorplatinen, Räder, Uhrwerk-
motor, Zaunstücke, etc., als Ersatzteile

10,- €

1507
Konv. Ersatzteile für elektr., Lokmotoren

10,- €

1508
Konv. mit versch. Märklin Platten, Regler 
und Stellpulte, Z 3 10,- €

1509
Konv. mit versch. Eisenbahnfragmenten, 
meist Spur 1 10,- €

1510
5 Märklin EM-Weichen, Spur 1, 8er Kreis, 
ohne Laternen, Z 3 10,- €

1511
6 Märklin EM-Weichen, Spur 1, 16er Kreis, 
ohne Laternen, Z 3 10,- €

1512
Konv. Eisenbahn, Spur 0, CL, Z 4

10,- €

1513
Konv. Bub Eisenbahn, Spur S, Z 4

10,- €

1514
Konv. Buco Schienenmaterial, Spur 0, Z 3

10,- €

1515
Konv. Eisenbahnersatzteile, Z 4

10,- €

1516
Konv. Oberleitungsmasten, Holz, bemalt, 
dazu Fahrdrähte, H 16,5, Z 3 10,- €

1517
Konv. Märklin, Spur 0, darunter Prellböcke, 
Stoppschienen, Mittelleiter, etc., Z 3

10,- €

1518
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 
0, meist elektr., darunter Progress, Z 3

10,- €

1519
Konv. Modellschienen, Spur 0, meist 
Replik, dazu Märklin Prellbock, Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

1520
Konv. mit versch. Eisenbahnzubehör, Z 3

10,- €

1521
Konv. mit versch. Zubehör- und Ersatz-
teilen, Spur 0/1, Z 3

10,- €
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1522
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, meist 
elektr., dazu Signalbrücke, 2 Trafos, 
etc., Z 4 10,- €

1523
Konv. Eisenbahn, Spur 0, Z 4 10,- €

1524
Konv. mit versch. Schienenmaterial, Spur 1, 
darunter Märklin Progress und 1 Bing 
3-Wege-Weiche, Z 4 10,- €

1525
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, elektr., 
meist Märklin, Z 3 10,- €

1526
Konv. Märklin gerade Modellschienen, 
Spur 0, Z 3 10,- €

1527
Konv. Märklin Eisenbahnzubehör, darunter 
Drehscheibe (Spur 1), Z 4 10,- €

1528
Konv. mit versch. Eisenbahnzubehör, Z 4

10,- €

1529
Märklin Regler, uralt, HL, mit 2 Kohle-
fadenbirnen und Anschlusskabel, LS/
RS, L 13, Z 3 10,- €

1530
3 Märklin Regler und 3 Platten, Z 3

10,- €

1531
Konv. Stoffkabel mit Stecker und Muffen, 
als Ersatzteile 10,- €

1532
Konv. mit versch. Kleinteilen für Eisenbahn, 
als Ersatzteile 10,- €

1533
Konv. Eisenbahnersatzteile, darunter 
Laternen, Prellböcke (Spur 0), etc., Z 3

10,- €

1534
Konv. Eisenbahnersatzteile, darunter 
Platten, Entkupplungsschiene (Spur 0), 
etc., Z 3

10,- €

1535
Konv. mit versch. Ersatzteilen, meist Spur 
0, darunter Märklin Elektromotor, Z 3

10,- €

1536
Konv. Märklin Brückenteile, Spur 0, elektr., 
mit 2 Auffahrten und 4 Bögen, Z 3

10,- €

1537
Konv. Eisenbahnzubehör, Spur 0, darun-
ter Tunnel, Prellböcke, Kohlefadenbirnen, 
etc., Z 3 10,- €
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1538
Konv. mit versch. Eisenbahnzubehör, Z 4

10,- €

1539
20 Märklin gebogene Progressschienen, 
Spur 0, Z 3 10,- €

1540
Konv. Modellschienenmaterial, Spur 0, Z 3

10,- €

1541
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 12er Kreis, 
mit elektr. Laternen, Z 3 10,- €

1542
Bing Parallelkreuzweiche, Spur 0, elektr., 
Z 4 10,- €

1543
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., darunter EM-Weichenpaar, 
12er Kreis, Z 3 10,- €

1544
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., darunter 2 Weichenpaare, Z 4

10,- €

1545
Konv. Keiser Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., Z 3

10,- €

1546
Konv. Märklin Regulierwiderstand 
und Universal-Zwischenschaltapparat 
3072/3073, uralt, dazu 3 Regler aus 
alten Teilen montiert, Z 4 10,- €

1547
Konv. Ersatzteile, darunter Schalter, Lux 
motorischer Weichenantrieb, Räder etc., 
Z 4

10,- €

1548
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 12er Kreis, 
mit elektr. Laternen, Z 3 10,- €

1549
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 8er Kreis, 
mit elektr. Laternen, Z 3 10,- €

1550
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 8er Kreis, 
mit elektr. Laternen, Z 3 10,- €

1551
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 8er Kreis, 
mit elektr. Laternen, Z 3 10,- €

1552
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 12er Kreis, 
mit elektr. Laternen, Z 3 10,- €

1553
Märklin Parallelweiche, Spur 0, elektr., 
12er Kreis, mit elektr. Laterne, L 50, Z 3

10,- €
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1554
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 8er Kreis, 
mit elektr. Laternen, Z 3 10,- €

1555
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 8er Kreis, 
mit elektr. Laternen, Z 3 10,- €

1556
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
Uhrwerk/elektr., darunter EM-Weichen, Z 4

10,- €

1557
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., darunter 1 EM-Weiche, Z 4

10,- €

1558
Konv. Schienenmaterial, Spur 0/1, Z 4

10,- €

1559
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., mit 30 gebogenen für 12er Kreis, 
Z 3 10,- €

1560
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., Z 3 10,- €

1561
Konv. mit versch. Märklin Wagen und 
Fragmenten, Spur 0, Z 4 10,- €

1562
5 Hornby Kartons mit Schienenmaterial 
und Drehscheibe, Spur 0, Z 3 10,- €

1563
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1564
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1565
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1566
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1567
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1568
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1569
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €
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1570
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1571
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1572
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1573
3 linke Keiser Weichen, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1574
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1575
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1576
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1577
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1578
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1579
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1580
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1581
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1582
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1583
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1584
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

1585
Konv. Keiser gerade Schienenstücke, 
Spur 0, elektr., L 95, Alterungsspuren

10,- €
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1586
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, elektr., 
meist Buco, Alterungsspuren 10,- €

1587
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, elektr., 
meist Buco, Alterungsspuren 10,- €

1588
Konv. Keiser Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., Alterungsspuren 10,- €

1589
Konv. Buco Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., meist in OVP, Alterungsspuren

10,- €

1590
Konv. Buco Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., darunter Kontaktklammern, Prell-
böcke, Weichenantriebe, etc., Alterungs-
spuren 10,- €

1591
Konv. Keiser Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., Alterungsspuren 10,- €

1592
Konv. mit versch. Schienenmaterial, Spur 0, 
darunter Märklin EM-Weiche, Z 3

10,- €

1593
Konv. Keiser Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., Alterungsspuren 10,- €

1594
Konv. mit versch. Birnchen, Z 3 10,- €

1595
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, Uhr-
werk, Z 3 10,- €

1596
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 1, 
Uhrwerk, neu vernickelt 10,- €

1597
2 Metallkisten gefüllt mit Eisenbahn-
kleinteilen 10,- €

1598
Konv. mit versch. Eisenbahnersatzteilen, 
darunter Brenner, Beleuchtungssockel, 
Pantograph, etc., Z 3 10,- €

1599
Konv. Eisenbahn Klein- und Ersatzteile, 
Spur 0, darunter Hehr 10,- €

1600
Großes Konv. Radsätze, Spur 0 10,- €

1601
Konv. Radsätze, Spur 0 10,- €
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1602
Konv. mit versch. Radsätzen, Spur 0

10,- €

1603
Konv. mit versch. Radsätzen, Spur 0

10,- €

1604
Kunststoffbox mit Eisenbahnkleinteilen, 
darunter Radsätze, Ladegut, etc.

10,- €

1605
Kunststoffbox gefüllt mit Eisenbahn-
kleinteilen

10,- €

1606
Konv. mit versch. Figuren, Masse/Kunst-
stoff, Z 3 10,- €

1607
Konv. mit versch. Eisenbahnersatzteilen, 
darunter Birnchen, Uhrwerkschlüssel, 
Triebstangen, etc., Z 3 10,- €

1608
Konv. mit versch. Märklin Trafos, Z 3

10,- €

1609
Konv. mit versch. Titan Trafos, Z 3

10,- €

1700
Schuco Hobby Varia 5804, NV, im tw 
besch. OK, Z 3 10,- €

1701
Schuco Bodensee-Fähre 763 380, OK, Z 3

10,- €

1702
2 Schuco Modelle, je im tw besch. OK, Z 4

10,- €

1703
Schuco Varianto OK 3010 Electric, lose 
gefüllt, NV, OK besch., Z 3 10,- €

1704
Schuco Buggy und Schiff, Z 4 10,- €

1705
Schuco Seebiene 3005, im besch. OK, Z 3

10,- €

1706
2 Schuco Spielzeuge, je im besch. OK, Z 3

10,- €

1707
4 versch. Schuco Packungen, tw besch., 
Z 3 10,- €
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1708
Schuco Replik-Motex 1088, rot/beige, Uhrwerk intakt, 
mit Zertifikat, Alterungsspuren, L 21,5, im OK (Innen-
verpackung fehlt), sonst Z 2 10,- €

1709
Schuco Jubiläums-Modell Rennwagen Studio I „Edition 
100“, limit. Auflage 021/100, Maßstab 1:8, schwere 
Ausführung, lenkbar, mit Zertifikat-Karte, dazu Schlüssel 
und Werbeschild, je besch., Auspuff lose, LS und 
Alterungsspuren, L 50, sonst Z 2 100,- €

1710
Schuco Replik Montagekasten „190 SL“ 2097, tw 
zusammengebaut, NV, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

1711
Schuco Replik Grand Prix Racer-Baukasten 1090, 
zusammengebaut, chromfarben, Alterungsspuren, 
im tw besch. OK, Z 3 10,- €

1712
Schuco Bodensee-Fähre C-403, Kunststoff, tw besch., 
Alterungsspuren, im Karton, Z 3 10,- €

1713
Schuco Porsche 356 218, Kunststoff, Alterungsspuren, 
L 26, ohne Zubehör im besch. OK, Z 3 10,- €

1714
Schuco Replik-Rennwagen, chromfarben, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 21, Z 3 10,- €

1715
Schuco Rettungswagen, Kunststoff, LS und Alterungs-
spuren, L 30, Z 3 10,- €

1716
Schuco Replik-Elektro Razzia Car 5509, grün/beige, 
Uhrwerk intakt, LS und Alterungsspuren, L 22, im tw 
besch. OK, ohne Innenverpackung, Z 3 10,- €
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1717
2 Schuco Fahrzeuge 5311 und 5335, dazu 2 An-
hänger 5330, NV, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
im Karton, Z 3 10,- €

1718
Konv. Schuco Ersatz- und Kleinteile 10,- €

1719
Schuco Mercedes Real 5500, weiß, LS und Alterungs-
spuren, L 27, Z 3 10,- €

1720
Schuco BMW 351 251, Kunststoff, LS und Alterungs-
spuren, L 33, Z 3 10,- €

1721
Schuco Mercedes 01643, schwarz, im tw besch. OK, Z 3

10,- €

1722
Schuco Mercedes Rennwagen „22“, weiß, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 21, Z 3 10,- €

1723
Schuco Electro Alarm-Car 5340, weiß, LS und Alterungs-
spuren, L 21,5, Z 3 10,- €

1724
Schuco Polizei Mercedes, weiß, Kunststoff, LS und 
Alterungsspuren, L 25,5, Z 3 10,- €

1725
Schuco Electro Alarm-Car 5340, weiß, LS und Alterungs-
spuren, L 22, Z 3 10,- €
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1726
Schuco Mercedes Sport 5307, rot, LS und Alterungs-
spuren, L 27, Z 3 10,- €

1727
Schuco Electro Fernlenk-Auto „Control Car“ 5309, 
rot, LS und Alterungsspuren, L 22, Z 3 10,- €

1728
Schuco Electro Alarm-Car 5340, grün/beige, NV, LS 
und Alterungsspuren, L 21,5, Z 3 10,- €

1729
Schuco Elektro-Control-Car 5308, weiß, Alterungs-
spuren, L 25,5, Z 3 10,- €

1730
Schuco Rollyfox 1080, rot, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 21,5, Z 3 10,- €

1731
Schuco Combinato 4003, türkis, 1 Uhrwerk intakt, 
Fahrwerk besch., LS und Alterungsspuren, L 19, Z 3

10,- €

1732
Schuco Rennwagen Monoposto, silber, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 18, Z 3 10,- €

1733
2 Schuco Fahrzeuge 0153 und 1492, beige und gelb, 
1 Uhrwerk def., L 23, Z 3 10,- €

1734
Schuco Girato 4000, rot, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 24, Z 3 10,- €
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1735
4 Schuco Studio Rennwagen, silber/chromfarben, 
Uhrwerke intakt, LS und Alterungsspuren, L 14, Z 3

10,- €

1736
Schuco Ferrari 2315, Alterungsspuren, L 25, Z 3

10,- €

1737
Schuco Disney-Alweg-Monorail 6333/0, blau, 3-teilig, 
Alterungsspuren, im tw besch. und NV OK, Z 3

10,- €

1800
Konv. mit versch. Dampfmaschinen und Antriebs
modellen, Z 4 10,- €

1801
Konv. Zubehör für Dampfmaschinen, Weißblech, darunter 
Behälter, Trichter und Öler, Alterungsspuren

10,- €

1802
Falk Dampfmaschine, liegender patinierter Kessel, 
KD 6,5, mit Armaturen, feststehendem Zylinder, und 
Fliehkraftregler, Brenner fehlt, NV, L 35, zum Herrichten

10,- €

1803
Doll? Dampfmaschine, liegender Kessel, KD 3,7, mit 
Pfeife und feststehendem Zylinder, Brenner fehlt, LS 
und Alterungsspuren, L 22,5, Z 3 10,- €

1804
Stehende Dampfmaschine, Messingkessel, KD 6, mit 
Brenner und oszill. Zylinder, NV, H 25, Z 3 10,- €

1805
Wilesco Dampftraktor „Old Smoky“, mit Brenner, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 30,5, Z 2-3

30,- €
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1806
Wilesco Dampfwalze, Messing, mit Brenner, LS/RS, 
Alterungsspuren, L 30,5, Z 3 20,- €

1807
Mamod Dampftraktor, mit Brenner und oszill. Zylinder, 
Kleinteile NV, LS und Alterungsspuren, L 24,5, Z 3

20,- €

1808
Wilesco Dampfwalze „Old Smoky“, mit Brenner, LS 
und Alterungsspuren, L 32,5, Z 2-3 30,- €

1809
Mamod Dampf-Auto, mit Brenner und oszill. Zylinder, 
LS und Alterungsspuren, L 39, Z 2-3 30,- €

1810
Mamod Dampf-LKW, mit Brenner und oszill. Zylinder, 
LS und Alterungsspuren, L 39, Z 2-3 30,- €

1811
Wilesco Dampfwalze „Old Smoky“, mit Anhänger 
und Brenner, LS und Alterungsspuren, Gesamt- 
länge 56,5, Z 2-3 30,- €

1812
Mamod Dampf-LKW, mit Brenner und oszill. Zylinder, 
Behälter zum Anhängen fehlt, LS und Alterungsspuren, 
L 40, Z 2-3 30,- €

1813
Wilesco Dampfmaschine D 16 el, mit feststehendem 
Zylinder und Fliehkraftregler, Schlot fehlt, LS und 
Alterungsspuren, L 31, Z 3 10,- €

1814
Wilesco Dampfmaschine D 16, mit Brenner, feststehen-
dem Zylinder und Fliehkraftregler, LS und Alterungs-
spuren, L 31, Z 3 10,- €
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1815
Falk Dampfmaschine, liegender Messingkessel, KD 5,7, 
mit Brenner, Armaturen, feststehendem Zylinder und 
Fliehkraftregler, tw NV und rest., LS, L 28,5, Z 3

10,- €

1816
Wilesco stehende Dampfmaschine, mit Brenner, Armaturen 
und feststehendem Zylinder, LS und Alterungsspuren, 
H 32,5, Z 2-3 20,- €

1817
Wilesco Dampfmaschine, mit Brenner, feststehendem 
Zylinder und Fliehkraftregler, LS und Alterungsspuren, 
L 31, Z 3 10,- €

1818
Wilesco Dampfmaschine, ÜL, mit Brenner, feststehendem 
Zylinder und Fliehkraftregler, L 31, Z 3 10,- €

1819
Märklin Leer-OK für Verwandlungsmaschine 401, 
tw besch., als Ersatzteil 10,- €

1820
Wilesco Straßenwalze, Messing/HL, mit Brenner, LS 
und Alterungsspuren, L 32,5, Z 3 10,- €

1821
2 Doll Dampfmaschinen, KD 4,8 und 5,8, NV, zum 
Herrichten 10,- €

1822
Mamod Dampftraktor mit Holzanhänger, spiritus-
betrieben, mit Brenner und oszill. Zylinder, Gesamt-
länge 59, Z 3 10,- €

1823
Konv. Fleischmann Zubehör für Dampfmaschinen, 
darunter Brenner und Wasserstände, als Ersatzteile

10,- €
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1824
Konv. Fleischmann Zubehör für Dampfmaschinen, 
darunter Brenner und Wasserstände, als Ersatzteile

10,- €

1825
Konv. Fleischmann Zubehör für Dampfmaschinen, 
darunter Brenner und Wasserstände, als Ersatzteile

10,- €

1826
Konv. Fleischmann Zubehör für Dampfmaschinen, 
darunter Brenner und Wasserstände, als Ersatzteile

10,- €

1827
Konv. Fleischmann Zubehör für Dampfmaschinen, 
darunter Brenner und Wasserstände, als Ersatzteile

10,- €

1828
Wilesco Dampfmaschine, NV, L 26, als Ersatzteil

10,- €

1900
Konv. Ersatzteile für Antriebsmodelle, Z 4 10,- €

1901
Hochtransmission, Guss, HL, auf Holzsockel, L 30, Z 3

10,- €

1902
4 Wilesco Antriebsmodelle M 52, 53, 65 und 00088, 
Alterungsspuren, je im tw besch. OK, Z 2-3 10,- €

1903
3 Wilesco Antriebsmodelle 2x M 52 und 67, Alterungs-
spuren, im tw besch. OK, Z 2-3 10,- €
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1904
2 WK Antriebsmodelle, Blech, CL, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5 und 18, Z 3 10,- €

1905
4 Wilesco Antriebsmodelle, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

1906
2 WK Antriebsmodelle, Blech, CL, LS und Alterungs-
spuren, L 18, Z 3 10,- €

1907
2 Fleischmann Antriebsmodelle und 2 Transmissionen, 
LS und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

1908
3 versch. Antriebsmodelle, HL und CL, LS, Z 3

10,- €

1909
Hochtransmission, Guss, HL, auf Holzsockel, L 50, Z 3

10,- €

1910
Märklin Transmission, HL, L 25, Z 3 10,- €

1911
4 versch. Antriebsmodelle, LS, Z 3 10,- €

2000
Märklin Leer-OK für Motor 301, Z 3 10,- €
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2001
Märklin Uhrwerkmotor 201, schwarz, Uhrwerk intakt, 
H 11,5, im besch. OK, Z 3 10,- €

2002
Märklin Uhrwerkmotor 202, schwarz, Uhrwerk intakt, 
Alterungsspuren, H 16,5, OK, Z 3 10,- €

2003
Märklin Uhrwerkmotor 201, farbig, Uhrwerk intakt, 
Alterungsspuren, H 11,5, OK, Z 3 10,- €

2004
Märklin Uhrwerkmotor 202, farbig, Uhrwerk intakt, 
LS, H 16,5, Z 3 10,- €

2005
Märklin Uhrwerkmotor 202, schwarz, Uhrwerk intakt, 
Alterungsspuren, H 16,5, Z 3 10,- €

2006
Mecanic Elektromotor, Alterungsspuren, L 9, Z 3

10,- €

2007
2 Trix Elektromotoren, 1 im OK, L 8, Z 3 10,- €

2008
2 Märklin Elektromotoren, rot, L 5 und 9, Z 3

10,- €

2100
Trix Baukasten-Rennwagen 86052, wohl komplett, 
Alterungsspuren, in Holzkiste, Z 2 50,- €
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2101
3 Mignon Baukästen, NV, tw besch., Z 3 10,- €

2102
Märklin Metallbaukasten 101, lose gefüllt, Z 3

10,- €

2103
Dux Metallbaukasten 103, NV, Z 3 10,- €

2104
Konv. Construction Baukästen, tw NV, Z 3 10,- €

2105
4 Construction Baukästen, wohl weitgehend komplett, 
Z 3 10,- €

2106
5 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2107
2 Baukästen, NV, Z 3 10,- €

2108
3 Polytronic Kästen, NV, Z 3 10,- €

2109
Konv. Trix Packungen für Metallbaukästen, Z 3

10,- €
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2110
7 HW Baukästen, NV, Z 3 10,- €

2111
5 HW Baukästen, NV, Z 3 10,- €

2112
5 HW Baukästen, NV, Z 3 10,- €

2113
6 HW Baukästen, NV, Z 3 10,- €

2114
2 Kästen mit Zubehör für Influenz-Maschinen, Z 3

10,- €

2115
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, Z 4 10,- €

2116
4 HW Baukästen, NV, Z 3 10,- €

2117
3 HW Baukästen, NV, Z 3 10,- €

2118
2 Kästen mit Zubehör für Influenz-Maschinen, Z 3

10,- €
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2119
Holzbaukasten für Kriegsschiff, Z 3 10,- €

2120
Konv. mit versch. Baukästen und Zubehör, Z 3

10,- €

2121
4 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2122
4 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2123
Konv. mit Ersatzteilen für Metallbaukästen, Z 4

10,- €

2124
4 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2125
4 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2126
7 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2127
5 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €
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2128
6 HW Metallbaukästen, NV, dazu Anleitungen, Z 3

10,- €

2129
4 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2130
2 HW Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2131
3 Mignon Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2132
3 Piko Baukästen, NV, Z 3 10,- €

2133
5 versch. Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2134
2 Holzbaukästen, Z 3 10,- €

2135
6 HW Baukästen, lose gefüllt, Z 3 10,- €

2136
5 versch. Baukästen, Z 4 10,- €
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2137
5 Metallbaukästen, lose gefüllt, Z 4 10,- €

2138
4 Polytronic Kästen, NV, Z 4 10,- €

2139
4 versch. Metallbaukästen, NV, Z 4 10,- €

2140
2 Kosmos Elektrik Baukästen, NV, Z 4 10,- €

2141
2 Modello Metallbaukästen, NV, Z 4 10,- €

2142
Großer Märklin Metallbaukasten, NV, Z 4 10,- €

2143
3 Holzbaukästen, Z 3 10,- €

2144
3 Märklin Metallbaukästen 102 A, 1013 und 1033, 
NV, Z 3 10,- €

2145
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, Z 3 10,- €
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2146
Konv. Zubehör für Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2147
Konv. Zubehör für Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2148
Konv. Geduldsspiele/Steinbaukästen, tw Anker, Z 3

10,- €

2149
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2150
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2151
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, darunter Märklin 
Blechdosen und Literatur, Z 3 10,- €

2152
4 versch. Metallbaukästen, Z 4 10,- €

2153
3 Märklin Metallbaukästen, Z 4 10,- €

2154
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, Z 4 10,- €
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2155
3 Holzbaukästen, tw mit Metallbaukastenteilen, Z 4

10,- €

2156
2 Steinbaukästen, Z 4 10,- €

2157
2 Holzbaukästen, Z 4 10,- €

2158
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, darunter Märklin 
Blechdosen, Z 3 10,- €

2159
Konv. mit versch. Metallbaukästen und Leer-OKs, Z 4

10,- €

2160
Konv. Ersatzteile für Märklin Plus, Z 3 10,- €

2161
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2162
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2163
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, farbig, darunter 
versch. Reifen, Zahnräder, etc., Z 3, Abholung, kein 
Versand möglich! 10,- €
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2164
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, farbig, darunter 
Ketten, Räder, etc., Z 3, Abholung, kein Versand möglich! 

10,- €

2165
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, schwarz, darunter 
Ketten, Speichenräder, etc., Z 3, Abholung, kein Ver-
sand möglich! 10,- €

2166
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, farbig/schwarz, 
darunter Zahnräder, etc., Z 3, Abholung, kein Versand 
möglich! 10,- €

2167
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, meist farbig 
und Räder, etc., Z 3, Abholung, kein Versand möglich! 

10,- €

2168
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, darunter Räder, 
Schrauben, Muttern, etc., Z 3, Abholung, kein Versand 
möglich! 10,- €

2169
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, tw farbig, darunter 
Schraubenschlüssel, Propeller, Ketten, Spiralen, etc., 
Z 3, Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2170
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, meist farbig, 
darunter Räder, Zahnräder, 3 Metalldosen, etc., Z 3, 
Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2171
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, darunter Messing-
räder, Blechdosen, Werkzeug, etc., Z 3, Abholung, kein 
Versand möglich! 10,- €

2172
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, meist blau, darunter 
2 Telefonhörer, Blechdosen, etc., Z 3, Abholung, kein 
Versand möglich! 10,- €
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2173
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, meist rot, darunter 
Spulen, Ketten, Zahnräder, etc., Z 3, Abholung, kein 
Versand möglich! 10,- €

2174
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, farbig, Z 3, 
Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2175
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, tw farbig, 
darunter Muttern, Schrauben, etc., Z 3, Abholung, 
kein Versand möglich! 10,- €

2176
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, meist mit blauen 
Rädern, Z 3, Abholung, kein Versand möglich! 

10,- €

2177
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, meist mit 
Gummirädern, Z 3 10,- €

2178
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, darunter Räder, 
Gummireifen, Spiralen, etc., Z 3 10,- €

2179
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, farbig, Z 3, 
Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2180
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, farbig, Z 3, 
Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2181
Konv. leere Dosen und Pappschachteln für Metall-
baukästen, Z 3 10,- €
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2182
Holzschrank mit 5 Schubladen, gefüllt mit Ersatzteilen für 
Metallbaukästen, Z 3, Abholung, kein Versand möglich!

10,- €

2183
6 Märklin Metallbaukasten-Kartons, tw leer und lose 
gefüllt, Z 4 10,- €

2184
4 Märklin Metallbaukästen, darunter 101, 103 A 
und 104, farbig, lose gefüllt und NV, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

2185
Märklin Holzkiste, lose gefüllt mit Ersatzteilen für 
Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2186
Märklin Metallbaukasten 103, farbig, lose gefüllt, Z 3

10,- €

2187
Märklin Metallbauksten 1014, farbig, lose gefüllt, Z 3

10,- €

2188
Märklin Metallbaukasten 5 A, lose gefüllt, Z 3

10,- €

2189
Märklin Metallbaukasten 1034, farbig, lose gefüllt, Z 3

10,- €

2190
Märklin Metallbaukasten 6, farbig, lose gefüllt, Z 3

10,- €
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2191
7 Märklin Metallbaukästen, tw leer, lose gefüllt und 
besch., Z 3 10,- €

2192
2 Stabil, Meccano und Trix Metallbaukästen, tw lose 
gefüllt, Z 3 10,- €

2193
3 Märklin Metallbaukästen 4 A, 102 und 102 A, farbig 
und schwarz, lose gefüllt, Z 3 10,- €

2194
2 Märklin Metallbaukästen 1013 und 1033, farbig, 
lose gefüllt, Z 3 10,- €

2195
Holzkiste gefüllt mit Ersatzteilen für Metallbaukästen, Z 3

10,- €

2196
Holzkiste gefüllt mit Werkzeug für Metallbaukästen, Z 3

10,- €

2197
Konv. Literatur für Metallbaukästen, darunter Märklin, 
Trix, Mecanic, Z 3 10,- €

2198
Schiffsbaukasten, Holz, wohl NV, Z 3 10,- €

2199
Meccano Holzkiste gefüllt mit Ersatzteilen für Metall-
baukästen, Z 3 10,- €



146

2200
2 Anker Steinbaukästen, wohl weitgehend komplett, 
1 Deckel fehlt, Z 3 10,- €

2201
3 Märklin Plus Kartons, 2 wohl komplett, 1 lose gefüllt, 
Z 3 10,- €

2202
Konv. Trix Metallbaukästen und Leer-OKs, tw lose 
gefüllt, Z 3 10,- €

2203
4 Temsi Metallbaukästen, lose gefüllt, Z 3 10,- €

2204
4 Matador Holzbaukästen, wohl NV, tw besch., Z 3

10,- €

2205
3 Märklin Metallbaukästen, NV, Z 3 10,- €

2206
Konv. Märklin Leer-OKs für Metallbaukästen, Z 3

10,- €

2207
2 Märklin Baukästen 502 und 1013, NV, Z 3 10,- €

2208
Konv. Literatur über Metallbaukästen, Z 3 10,- €
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2209
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, darunter Märklin 
Schild (L 31,5), Z 3 10,- €

2210
Straßenbahn aus Metallbaukastenteilen, NV, L 67, Z 3

10,- €

2211
Adler-Dampflok mit Tender, aus Metallbaukastenteilen, 
Alterungsspuren, Gesamtlänge 70, Z 3 10,- €

2212
Bagger aus Metallbaukastenteilen, Gesamtlänge 80, Z 3

10,- €

2213
Schlepptenderlok aus Metallbaukastenteilen, dabei 
Holzsockel (L 200), Z 3, Abholung, kein Versand möglich!

100,- €

2214
LKW aus Metallbaukastenteilen, L 60, Z 3 10,- €

2215
Traktor mit Anhänger aus Metallbaukastenteilen, 
Alterungsspuren, Gesamtlänge 57, Z 3 10,- €

2216
Straßenbahn aus Metallbaukastenteilen, L 34, Z 3

10,- €

2217
Kran aus Metallbaukastenteilen, L 60, Z 3 10,- €
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2218
Mähdrescher aus Metallbaukastenteilen, Gesamtlänge 65, 
Z 3 10,- €

2219
Verladestation mit Kran aus Metallbaukastenteilen, 
L 63, H 115, Z 3, Abholung, kein Versand möglich! 

10,- €

2220
Hafenkran aus Metallbaukastenteilen, H 103, Z 3, 
Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2221
Auto aus Metallbaukastenteilen, L 31,5, Z 3 10,- €

2222
LKW aus Metallbaukastenteilen, L 31, Z 3 10,- €

2223
Traktor aus Metallbaukastenteilen, L 21,5, Z 3

10,- €

2224
Motorrad aus Metallbaukastenteilen, L 22, Z 3

10,- €

2225
Fahrzeug mit Anhänger, aus Metallbaukastenteilen, 
Gesamtlänge 35, Z 3 10,- €

2226
Traktor aus Metallbaukastenteilen, L 21,5, Z 3

10,- €
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2227
Motorrad aus Metallbaukastenteilen, L 22, Z 3

10,- €

2228
Traktor aus Metallbaukastenteilen, L 20, Z 3

10,- €

2229
Langholz-LKW aus Metallbaukastenteilen, Gesamt-
länge 75, Z 3 10,- €

2230
Konv. mit versch. Modellen aus Metallbaukasten
teilen, Z 3 10,- €

2231
3 versch. Modelle aus Metallbaukastenteilen, Sockel-
längen 14, Z 3 10,- €

2232
Verladekran aus Metallbaukastenteilen, schwarz, 
L 62,5, Z 3

10,- €

2233
Verladekran aus Metallbaukastenteilen, schwarz/
farbig, L 63, Z 3 10,- €

2234
3 versch. Modelle aus Metallbaukastenteilen, Motor-
radlänge 27, Z 3 10,- €

2235
Verladekran aus Metallbaukastenteilen, farbig, L 63, Z 3

10,- €
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2236
Verladekran aus Metallbaukastenteilen, farbig, L 60, Z 3

10,- €

2237
Verladekran aus Metallbaukastenteilen, farbig, L 62, Z 3

10,- €

2238
Hafenkran aus Metallbaukastenteilen, farbig, H 48, Z 3

10,- €

2239
Verladekran mit Laufkatze aus Metallbaukastenteilen, 
farbig, L 71, Z 3 10,- €

2240
Verladekran mit Laufkatze aus Metallbaukastenteilen, 
schwarz, L 68, Z 3 10,- €

2241
Verladekran mit Laufkatze aus Metallbaukastenteilen, 
farbig, L 66, Z 3 10,- €

2242
Laufkatzenkran aus Metallbaukastenteilen, schwarz, 
L 98, Z 3, Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2243
Flugzeug aus Metallbaukastenteilen, L 105, Spann- 
weite 105, Z 3, Abholung, kein Versand möglich!

10,- €

2244
Brückenkran mit Laufkatze, aus Metallbaukastenteilen, 
farbig, L 95, Z 3, Abholung, kein Versand möglich! 

10,- €
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2245
Brückenkran mit Laufkatze, aus Metallbaukastenteilen, 
schwarz, L 96, Z 3, Abholung, kein Versand möglich!

10,- €

2246
Brücke aus Metallbaukastenteilen, farbig, mit Modell-
schienen (Spur 0), L 202, Z 3, Abholung, kein Versand 
möglich! 10,- €

2247
Brücke aus Metallbaukastenteilen, farbig/schwarz, 
L 223, Z 3, Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2248
Mississippi-Dampfer aus Metallbaukastenteilen, dazu 
Holzkiste, L 110, Z 3,  Abholung, kein Versand möglich!

10,- €

2249
Bogenbrücke aus Metallbaukastenteilen, mit 4 Lampen 
und Schienenstücken (Spur 0), L 128, Z 3, Abholung, 
kein Versand möglich! 10,- €

2250
Großer Verladekran mit Laufkatze, aus Metallbau
kastenteilen, Gesamtlänge 160, H 76, Z 3, Abholung, 
kein Versand möglich! 50,- €

2251
Großer Hafenkran mit Laufkatze, aus Metallbaukasten
teilen, mit 3 Märklin Elektromotoren, Gesamtlänge 165, 
H 127, Z 3, Abholung, kein Versand möglich!

100,- €

2252
Flugzeug „Do-X“ aus Metallbaukastenteilen, mit Ständer 
und Holzkiste, L 110, Spannweite 122, Z 3, Abholung, 
kein Versand möglich! 50,- €

2253
Wiener Riesenrad aus Metallbaukastenteilen, mit Elek-
tromotor, H 130, Z 3, Abholung, kein Versand möglich!

100,- €
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2254
Eiffelturm aus Metallbaukastenteilen, H 160, Z 3, 
Abholung, kein Versand möglich! 10,- €

2255
Märklin Holzkiste, lose gefüllt mit Ersatzteilen für 
Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2256
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, Z 3 10,- €

2300
2 Soldaten mit MG-Anhänger, Masse/Blech, HL, LS 
und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

2301
2 Soldaten, Masse, HL, MG tragend, LS und Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

2302
Motorrad mit Beiwagen, Masse/Blech, HL, LS und 
Alterungsspuren, L 10,5, Z 3 10,- €

2303
2 Soldaten, Masse, HL, MG tragend, LS und Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

2304
Motorrad, Blech/Masse, HL, LS und Alterungsspuren, 
L 9,5, Z 3 10,- €

2305
Motorrad, Masse, HL, LS und Alterungsspuren, L 10, Z 3

10,- €
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2306
Motorrad, Blech/Masse, HL, LS und Alterungsspuren, 
L 9,5, Z 3 10,- €

2307
Motorrad mit MG-Beiwagen, Blech/Masse, LS und 
Alterungsspuren, L 10, Z 3 10,- €

2308
Motorrad, Blech/Masse, HL, LS und Alterungsspuren, 
L 9,5, Z 3 10,- €

2309
2 Persönlichkeiten, Masse, HL, mit bewegl. Arm, LS 
und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

2310
Motorrad, Masse/Blech, HL, mit 2 Soldaten, LS und 
Alterungsspuren, L 9,5, Z 3 10,- €

2311
Motorrad, Blech/Masse, HL, LS und Alterungsspuren, 
L 9,5, Z 3 10,- €

2312
2 Soldaten, Masse, HL, 1 mit Taube und 1 am Morse-
apparat, LS und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

2313
3 Persönlichkeiten zu Pferd, Masse, HL, 2 mit bewegl. 
Arm, LS und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

2314
6 versch. Pferde, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €
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2315
6 Musiker zu Pferd, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2316
6 Soldaten zu Pferd, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2317
6 Musiker zu Pferd, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2318
6 Soldaten zu Pferd, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2319
5 versch. Soldaten zu Pferd, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

2320
10 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2321
12 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2322
10 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2323
12 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €
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2324
10 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2325
12 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2326
10 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2327
6 Soldaten zu Pferd, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2328
5 Soldaten zu Pferd, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2329
6 Soldaten zu Pferd, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2330
10 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2331
12 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2332
10 versch. Soldaten, Masse, HL, darunter 1 Skifahrer, 
LS, Z 3 10,- €
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2333
6 versch. Panzersoldaten, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

2334
12 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2335
10 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2336
12 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2337
7 Soldaten, Masse, HL, im Stechschritt, darunter 
2 Fahnenträger, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

2338
5 versch. Fahnenträger, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2339
5 versch. Fahnenträger, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

2340
Konv. mit versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

2400
Lineol Pferdegespann mit Protze und Kanone, Masse/
Blech, feldgrau, dazu 2 Soldaten, LS und Alterungs-
spuren, L 28, im tw besch. Karton 160, Z 3 10,- €
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2401
Lineol Mörser, feldgrau, mit Plattenrädern, NV, LS und 
Alterungsspuren, L 30, Z 3 30,- €

2402
Lineol Mörser, Mimikry, mit Plattenrädern, NV, LS und 
Alterungsspuren, L 30, Z 3 30,- €

2403
Lineol Kübelwagen, Mimikry, Uhrwerk intakt, für 
Batteriebeleuchtung, mit 4 Soldaten, Kleinteile tw 
NV, LS und Alterungsspuren, L 25, Z 3 100,- €

2404
Lineol Panzerspähwagen, Mimikry, Uhrwerk intakt, 
für Batteriebeleuchtung, Kleinteile tw NV, LS und 
Alterungsspuren, L 25, Z 3 100,- €

2405
Mannschaftswagen, oliv, mit Elektromotor, Kleinteile 
tw NV, LS und Alterungsspuren, L 26, Z 3 100,- €

2406
Lineol Kübelwagen mit Feldküche, Mimikry, mit 
3 Soldaten, für Batteriebeleuchtung, Uhrwerk def., 
Kleinteile tw NV, LS und Alterungsspuren, Gesamt-
länge 37, Z 3 100,- €

2407
Modell eines Mannschaftswagen-Halbkette, Metall, 
feldgrau, mit versch. Soldaten, für Batteriebeleuchtung, 
LS und Alterungsspuren, L 36, Z 3 100,- €

2408
Schweres Geschütz auf Lafette, Mimikry, Guss, NV, LS 
tw ausgeb., Alterungsspuren, Gesamtlänge 46,5, Z 3

50,- €

2409
Modell eines Plane-LKW/Halbkette, Mimikry, mit 
3 versch. Soldaten, LS und Alterungsspuren, L 39, Z 3

100,- €
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2410
Lineol Flak-Anhänger, Mimikry, tw NV, LS und Alterungs-
spuren, Gesamtlänge 39,5, Z 3 50,- €

2411
Modell eines Mannschaftswagen-Halbkette und Flak-
Anhänger, Mimikry, Holz, bemalt, mit versch. Soldaten, 
tw besch., LS und Alterungsspuren, Gesamtlänge 73, Z 3

50,- €

2412
Modell eines Panzerspähwagens, Metall, feldgrau, 
ohne Antrieb, tw besch. und Kleinteile NV, L 28,5, Z 3

50,- €

2413
Lineol Plane-LKW, Mimikry, Uhrwerk intakt, für Batterie
beleuchtung, mit versch. Soldaten, Kleinteile tw NV, 
LS und Alterungsspuren, L 25, Z 3 100,- €

2414
Modell eines Panzerspähwagens, Metall, Mimikry, für 
Batteriebeleuchtung, LS und Alterungsspuren, L 31, Z 3

50,- €

2415
Modell eines Plane-LKWs, Mimikry, Holz, mit Soldaten, 
LS und Alterungsspuren, L 27, Z 3 20,- €

2416
TCO Panzerspähwagen, feldgrau, Uhrwerk intakt, LS 
und Alterungsspuren, L 24, Z 3 100,- €

2417
Lineol Flak-Anhänger, feldgrau, NV, LS und Alterungs-
spuren, L 38, Z 3 50,- €

2418
Lineol Plane-LKW, Mimikry, Uhrwerk intakt, für Batterie
beleuchtung, mit Soldaten, Kleinteile tw NV, LS und 
Alterungsspuren, L 25, Z 3 100,- €
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2419
Hausser Kübelwagen, feldgrau, Uhrwerk intakt, für 
Batteriebeleuchtung, dazu 1 Soldat, rest., L 21,5, Z 3

30,- €

2420
Hausser Plane-LKW, feldgrau, Uhrwerk def., NV und 
tw rest., L 24,5, Z 3 30,- €

2421
TCO Panzer, feldgrau, Uhrwerk intakt, Kleinteile tw 
NV und ergänzt, LS und Alterungsspuren, L 21,5, Z 3

100,- €

2422
Lineol Flak-Anhänger, feldgrau, NV und tw rest., LS 
und Alterungsspuren, L 37,5, Z 3 50,- €

2423
Hausser Mannschafts-LKW, feldgrau, mit Elektromotor 
und Soldaten, Kleinteile tw NV, LS und Alterungs-
spuren, L 25, Z 3 100,- €

2424
Hausser Scheinwerfer-LKW, Mimikry, für Batterie-
beleuchtung, Uhrwerk def., Kleinteile tw NV, LS und 
Alterungsspuren, L 24,5, Z 3 100,- €

2425
Hausser Mannschafts-LKW, Mimikry, Uhrwerk intakt, 
für Batteriebeleuchtung, Kleinteile tw NV, LS und 
Alterungsspuren, L 24,5, Z 3 100,- €

2426
Hausser Kübelwagen, Mimikry, für Batteriebeleuchtung, 
Uhrwerk def., Kleinteile tw NV, LS und Alterungsspuren, 
L 20, Z 3 100,- €

2427
Hausser Scheinwerfer-LKW, feldgrau, Uhrwerk intakt, 
für Batteriebeleuchtung, Kleinteile tw NV, LS und 
Alterungsspuren, L 25, Z 3 100,- €
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2428
TCO Mercedes, schwarz, Uhrwerk intakt, mit 4 Soldaten, 
Kleinteile tw NV, LS und Alterungsspuren, L 23, Z 3

100,- €

2429
Panzer Mimikry, Uhrwerk intakt, Raupen besch., 
Kleinteile tw NV, LS und Alterungsspuren, L 19, Z 3

100,- €

2430
Lineol Scheinwerfer-Anhänger, Mimikry, NV, LS und 
Alterungsspuren, L 37,5, Z 3 50,- €

2431
5 versch. Fahrzeugmodelle 1:24, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

2432
Hausser MG-Anhänger, feldgrau, LS und Alterungs-
spuren, L 14,5, Z 3 10,- €

2433
5 Zubehörteile für Militärspielzeug, Z 3 10,- €

2434
Konv. Ersatz- und Zubehörteile für Militärspielzeug, 
LS, Z 3 10,- €

2435
Konv. mit versch. Uhrwerkschlüsseln, tw für Militär-
fahrzeuge, Z 3 10,- €

2436
Gama Panzer, Blech, Uhrwerk intakt, LS und Alterungs-
spuren, L 14,5, Z 3 10,- €
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2437
Gama Panzer, Blech/Kunststoff, Uhrwerk intakt, besch., 
L 13,5, Z 3 10,- €

2438
2 Göso? Militär-Jeeps, Blech/Kunststoff, Friktion, LS 
und Alterungsspuren, L 10,5, Z 3 10,- €

2439
Göso Militär-Jeep, Blech, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 11,5, Z 3 10,- €

2440
Arnold Militär-Jeep 2500, Blech, Uhrwerk intakt, mit 
6 versch. Figuren, LS und Alterungsspuren, L 16,5, Z 3

10,- €

2441
Märklin Kanone 8042 S/1, uralt, Guss, HL, LS und 
gealterter Lack, Gesamtlänge 19,5, im tw besch. OK, Z 3

10,- €

2500
Arnold Cabrio mit Fernsteuerung, hellblau, L 45, Z 4

10,- €

2501
Mettoy Cabrio, Blech, CL, Uhrwerk def., LS, L 20,5, Z 4

10,- €

2502
Konv. Blechspielzeug-Ersatzteile, Z 4 10,- €

2503
Konv. mit versch. Mercedes Modellen, Blech/Kunststoff, 
darunter Schuco, Gama, etc., Z 4 10,- €
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2504
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Blechspielzeug, Z 4

10,- €

2505
B&S Helikopter 568, Blech/Kunststoff, Friktion, 
Alterungsspuren, L 30, im leicht besch. OK, Z 3

10,- €

2506
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeug, Z 4 10,- €

2507
4 Arnold Wendebahnen, NV, tw besch., Z 4 10,- €

2508
CKO Baukran 421, im besch. OK, Z 3 10,- €

2509
Technofix Cable Car, Alterungsspuren, im besch. OK, Z 3

10,- €

2510
B&S Helikopter 567, Blech/Kunststoff, Friktion, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

2511
CKO Flugzeug, Blech/Kunststoff, mit Fernbedienung, 
im besch. OK, Z 3 10,- €

2512
Arnold Cabrio, orange, NV, L 25, Z 4 10,- €
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2513
TCO Bahn, Blech, CL, mit 2 Bussen, Uhrwerke intakt, 
L 10,5, im besch. OK, Z 3 10,- €

2514
Biller Flugzeugspiel, Blech/Kunststoff, Uhrwerke intakt, 
L 25, Z 3 10,- €

2515
Märklin Replik-Rennwagen, Uhrwerk intakt, L 26,5, Z 3

10,- €

2516
Blechbahn, Uhrwerke def., Z 4 10,- €

2517
Gama Teufelsfahrer 505, Uhrwerk def., im besch. OK, Z 3

10,- €

2518
HWN Air Transport, im besch. OK, Z 3 10,- €

2519
Feuerwehrauto, Blech, Uhrwerk intakt, mit 3 Figuren, 
LS und Alterungsspuren, L 38, Z 3 10,- €

2520
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeuge, Z 4 10,- €

2521
Konv. Ersatzteile für Gama Feuerwehren, Z 4

10,- €



164

2522
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeuge, Z 4 10,- €

2523
Technofix Blechbahn 266, Uhrwerk intakt, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

2524
JNF Telecar, NV, im besch. OK, Z 4 10,- €

2525
Flugzeug, Blech, CL, im besch. OK, Z 3 10,- €

2526
Thunderbird, mit Fernsteuerung, im besch. OK, Z 3

10,- €

2527
TCO Autobahn, mit 3 Fahrzeugen, 2 Uhrwerke intakt, 
NV, im besch. OK, Z 3 10,- €

2528
TCO Autobahn, mit 2 Fahrzeugen und Doppelspur, 
Uhrwerke intakt, im besch. OK, Z 3 10,- €

2529
Konv. Schienenmaterial für TCO Autobahn, Blech, CL, Z 3

10,- €

2530
Konv. Schienenmaterial für TCO Autobahn, Blech, CL, Z 3

10,- €



165

2531
Konv. Ersatzteile für Militärfahrzeuge, Blech/Kunst-
stoff, Z 4 10,- €

2532
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeuge, Z 4 10,- €

2533
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeug, Z 4 10,- €

2534
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeug, Z 4 10,- €

2535
Blechbahn, CL, Z 3 10,- €

2536
Technofix Bahn Shunting Loader 325, im besch. OK, Z 3

10,- €

2537
Technofixbahn Silvermine Express 314, im besch. OK, Z 3

10,- €

2538
Gama Opel Admiral, weiß, mit Fernsteuerung, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

2539
Technofixbahn City Traffic 313, Blech, im besch. OK, Z 3

10,- €
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2540
Technofixbahn Grand Prix 302, Blech, ohne Fahrzeuge, 
im besch. OK, Z 3 10,- €

2541
Technofixbahn Coney Island 307, Blech/Kunststoff, 
im besch. OK, Z 3 10,- €

2542
Technofixbahn Lift Garage 308, Blech/Kunststoff, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

2543
Technofixbahn Rocky Mountains Train 312, Blech/
Kunststoff, im besch. OK, Z 3 10,- €

2544
TCO OK, Blech, gefüllt mit elektr. Schienenmaterial 
und 1 Tankstelle, dazu Dach, OK besch., Z 4 10,- €

2545
Konv. Schienenmaterial für Blechbahn, Z 4 10,- €

2546
Engl. Flugzeugspiel, HL, im besch. OK, Z 3 10,- €

2547
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeug, Z4 10,- €

2548
Blechbahn, Z 4 10,- €
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2549
Technofix Blechbahn 275, im besch. OK, Z 3 10,- €

2550
Technofixbahn Country Tour 301, Blech, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

2551
Technofixbahn Auto Train 317, Blech/Kunststoff, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

2552
HWN Bahn Hi-Way 285, im besch. OK, Z 3 10,- €

2553
Technofix Spiel „Europa Cup“ 305, im besch. OK, Z 3

10,- €

2554
Technofixbahn Gigant 315, im besch. OK, Z 3

10,- €

2555
Gesha Baukasten „Combi Six“, NV, im besch. OK, Z 3

10,- €

2556
Technofix Blechbahn Mystery Station 306, ohne Fahr-
zeuge, im besch. OK, Z 3 10,- €

2557
TCO OK, gefüllt mit Schienenmaterial für Autobahn, 
Blech, OK besch., Z 3 10,- €
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2558
Konv. mit versch. Blechspielzeug, Z 4 10,- €

2559
Märklin Baukasten-Auto, Uhrwerk intakt, Z 4

10,- €

2560
Gama Combination, Blech/Kunststoff, im besch. OK, Z 4

10,- €

2561
Konv. Ersatzteile für Blechbahn 10,- €

2562
Konv. TCO Ersatzteile für Blechbahn 10,- €

2563
Biller Dockland 200, im besch. OK, Z 3 10,- €

2564
Technofix Zentral-Garage 327, NV, im besch. OK, Z 3

10,- €

2565
Dux Flugzeug-Baukasten 108, NV, im besch. OK, Z 3

10,- €

2566
Konv. Ersatzteile für Gama Feuerwehren, Blech/
Kunststoff, Z 4 10,- €
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2567
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeug, darunter Flug-
zeugteile, Z 4 10,- €

2568
MS Globus 2009, Blech/Kunststoff, im besch. OK, Z 3

10,- €

2569
NBN Hafenkran, Blech/Kunststoff, im besch. OK, Z 3

10,- €

2570
Ski-Looper, England, im besch. und NV OK, Z 3

10,- €

2571
Arnold Control Tower, im besch. und NV OK, Z 3

10,- €

2572
Technofix Bahn 271, Blech, CL, im besch. OK, Z 3

10,- €

2573
Blechbahn mit 2 Fahrzeugen, im besch. OK, Z 3

10,- €

2574
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeug, Z 3 10,- €

2575
TCO Schnellboot 826, Blech/Kunststoff, im besch. 
OK, Z 3 10,- €
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2576
Blechbahn mit 2 Fahrzeugen, im besch. OK, Z 3

10,- €

2577
Gesha Satellit Rotaryo 805, Blech, im besch. OK, Z 3

10,- €

2578
Arnold Rennspiel „Les 24 Heures Du Mans“, Blech/
Kunststoff, im besch. OK, Z 3 10,- €

2579
TCO Reichsautobahn mit 2 Fahrzeugen und Papp-
schienen, im besch. OK, Z 3 10,- €

2580
Konv. Schienenmaterial für TCO-Bahn, Z 3 10,- €

2581
Konv. Pappschienen für TCO-Bahn, Z 3 10,- €

2582
Ingap Flugzeug 3215, Blech, CL, im besch. OK, Z 3

10,- €

2583
Konv. mit versch. Booten, Blech, Z 4 10,- €

2584
Blechbahn mit 1 Fahrzeug, im besch. OK, Z 3

10,- €
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2585
Blechbahn mit 1 Fahrzeug, Z 4 10,- €

2586
Blechbahn, ohne Fahrzeuge, Z 4 10,- €

2587
Konv. Schienenmaterial für TCO-Bahn, Z 3 10,- €

2588
Lufthansa Wagen mit 2 Anhängern, Z 4 10,- €

2589
Blechbahn ohne Fahrzeuge, Z 3 10,- €

2590
Ersatzteile für TCO Blechbahn, Z 3 10,- €

2591
Joustra Flugzeug „Rallye“, Blech/Kunststoff, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

2592
Arnold Flugzeugspiel 48/2647, Blech/Kunststoff/
Styropor, im besch. OK, Z 3 10,- €

2593
Gesha Flugspiel, Uhrwerk intakt, CL, Z 3 10,- €
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2594
Technofix Bahn Tunnel Coach Lift 244, Blech/Kunststoff, 
im besch. OK, Z 3 10,- €

2595
Höfler Spielplatz 115, Blech, CL, Uhrwerk intakt, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

2596
Arnold Helibus, Blech/Kunststoff, mit Fernsteuerung, 
im besch. OK, Z 3 10,- €

2597
Technofixbahn Big Dipper 316, Blech, im besch. OK, Z 3

10,- €

2598
Technofix Spiel „Training“ 323, Blech/Kunststoff, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

2599
Schopper Kran 3089, Blech/Kunststoff, im besch. OK, Z 3

10,- €

2600
JW Bär mit Kugelspiel, H 24,5, im besch. OK, Z 3

10,- €

2601
Schienenmaterial für TCO Reichsautobahn, Blech, CL, Z 3

10,- €

2602
Technofix International Airways 309, Blech, im besch. 
OK, Z 3 10,- €
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2603
Technofixbahn Loop the loop 326, Blech/Kunststoff, 
im besch. OK, Z 3 10,- €

2604
Tankstelle mit Werkstatt, Blech, NV, L 47, Z 3

10,- €

2605
Konv. Schienenmaterial für Blechbahn, Z 3 10,- €

2606
Tucher & Walther Zeppelin, im Karton, Z 3 10,- €

2607
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeuge, Z 4 10,- €

2608
Schlüsselkasten, uralt, HL, ohne Schlüssel, NV, H 39, Z 3

10,- €

2609
Bub Omnibus, tw ergänzt, L 46, zum Herrichten

10,- €

2610
Engl. Blechflieger, Uhrwerk intakt, LS, L 27, Z 3

10,- €

2611
Märklin Replik-Passagierdampfer „Viktoria“ 16150, 
HL, mit Zertifikat, Alterungsspuren, im leicht besch. 
OK, L 98, Z 2 300,- €
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2612
Deko-Schiff, Blech, L 63, Z 4 10,- €

2613
Deko-Schiff „Amanda“, Blech, L 55, Z 3 10,- €

2614
Passagierdampfer, Metall, ohne Antrieb, auf Holz
sockel, L 100, Z 3 10,- €

2615
Joustra Ferrari 2179, Blech/Kunststoff, Friktion, mit 
Fahrerfigur, LS und Alterungsspuren, L 30,5, im tw 
besch. OK, Z 3 10,- €

2616
Joustra Simca Taxi 2127 B, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, LS und Alterungsspuren, L 23, im besch. 
und NV OK, Z 3 10,- €

2617
Joustra Lieferwagen 1357, Blech/Kunststoff, bat-
teriebetrieben, LS und Alterungsspuren, L 22,5, Z 3

10,- €

2618
Joustra Dino, Blech, Friktion, LS und Alterungsspuren, 
L 24,5, Z 3 10,- €

2619
Joustra SOS-Service, Blech/Kunststoff, Friktion, LS 
und Alterungsspuren, L 22,5, Z 3 10,- €

2620
Märklin Replik-Schraubendampfer „Jolanda“ 16064, 
HL, mit Schlüssel und Schlitten, 1 Fahnenmast und 
tw Geländer besch., Alterungsspuren, L 82, im besch. 
OK, sonst noch Z 2-3 300,- €
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2621
Joustra Ambulanze, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 23, Z 3 10,- €

2622
Joustra Polizei-Porsche, Blech/Kunststoff, Friktion, 
LS und Alterungsspuren, L 25, Z 3 10,- €

2623
Joustra Cabrio, Blech, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 20,5, Z 3 10,- €

2624
Joustra Simca, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 23, Z 3 10,- €

2625
Joustra Porsche, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 27, Z 3 10,- €

2626
Joustra Lieferwagen „Postes“, Blech, Uhrwerk intakt, 
mit Fahrerfigur, LS und Alterungsspuren, L 25,5, Z 3

10,- €

2627
Joustra Feuerwehr-Leiterwagen, Blech, Uhrwerk intakt, 
mit 2 Figuren, LS und Alterungsspuren, L 32, Z 3

10,- €

2628
Joustra Mercedes, Blech, LS und Alterungsspuren, 
L 23, Z 3 10,- €

2629
Joustra Renault, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 21,5, Z 3 10,- €
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2630
Joustra Porsche, Blech, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 21,5, Z 3 10,- €

2631
Joustra Polizeiwagen, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, LS und Alterungsspuren, L 23, Z 3

10,- €

2632
Joustra Rennwagen, Blech, Friktion, mit Fahrerfigur, 
LS und Alterungsspuren, L 28, Z 3 10,- €

2633
Joustra Polizeiauto, Blech/Kunststoff, LS und Alterungs-
spuren, L 30, Z 3 10,- €

2634
Joustra Peugeot, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 24,5, Z 3 10,- €

2635
Joustra Polizeiauto, Blech/Kunststoff, Friktion, mit 
Fahrerfigur, Blaulicht lose, LS und Alterungsspuren, 
L 28,5, Z 3 10,- €

2636
Joustra Saniwagen, Blech, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 20, Z 3 10,- €

2637
Arnold DAF Variomatic, Blech/Kunststoff, Friktion, LS 
und Alterungsspuren, L 19,5, Z 3 10,- €

2638
Joustra Polizeiauto, Blech/Kunststoff, Friktion (tw 
besch.), LS und Alterungsspuren, L 23, Z 3 10,- €
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2639
Joustra? Mercedes, Blech, ohne Antrieb, mit seitl. 
herausschauendem Hund, LS und Alterungsspuren, 
L 29,5, Z 3 10,- €

2640
Joustra? Triebwagen „Joyax“, Spur 0, Uhrwerk intakt, 
Blech, CL, für Kurvenfahrt/Blechbahn, LS und Alterungs-
spuren, L 24,5, Z 3 10,- €

2641
Bahnhofsgebäude und Verladekran, Blech, CL, LS und 
Alterungsspuren, L 16 und 17, Z 3 10,- €

2642
Teil von Technofix Blechbahn, CL, LS und Alterungs-
spuren, L 37, Z 3 10,- €

2643
Joustra LKW „Postes“, Blech, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 36,5, Z 3 10,- €

2644
Gesha Flughafen, Blech/Kunststoff, Uhrwerk intakt, 
mit Flugzeug, LS und Alterungsspuren, L 50, Z 3

10,- €

2645
Joustra Autotransport-LKW, Blech/Kunststoff, Uhrwerk 
def., LS und Alterungsspuren, L 50, Z 3 10,- €

2646
Joustra Matra Simca, Blech/Kunststoff, Friktion, LS 
und Alterungsspuren, L 27,5, Z 3 10,- €

2647
Joustra Saniauto, Blech, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 30, Z 3 10,- €
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2648
Joustra Pferdetransport-LKW, Blech/Kunststoff, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 37, Z 3 10,- €

2649
Joustra Omnibus, Blech/Kunststoff, mit Fahrerfigur, 
Friktion def., LS und Alterungsspuren, L 38, Z 3

10,- €

2650
Arnold Feuerwehrauto, Blech, LS und Alterungsspuren, 
L 29, Z 3 10,- €

2651
Arnold Raupenschlepper, Blech/Kunststoff, mit Fern-
steuerung und Figur, LS und Alterungsspuren, L 28, Z 3

10,- €

2652
Märklin Replik-Tankwagen 1993, rot/blau, ohne Schlüssel, 
LS und Alterungsspuren, L 40, im tw besch. OK, sonst 
noch Z 2-3 50,- €

2653
Joustra Flugzeug „Concorde“ 3873, Blech/Kunststoff, 
batteriebetrieben, tw besch., L 58, im besch. OK, Z 3

10,- €

2654
Joustra Trolley-Bus „Gèant“ 450, Blech, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 38, im besch. OK, Z 3

10,- €

2655
Joustra Lieferwagen „Frigo-Lux“ 635, Blech, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 37, im tw besch. 
und NV OK, Z 3 10,- €

2656
Göso? BP Lieferwagen, Blech, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 17,5, Z 3 10,- €
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2657
Gama Raupenschlepper, Blech/Kunststoff, Uhrwerk 
wohl intakt, Gummiraupen hart, LS und Alterungs-
spuren, L 13,5, Z 3 10,- €

2658
Gama kleiner Raupenschlepper, Blech, mit Anhänger 
und Fahrerfigur, Uhrwerk def., LS und Alterungsspuren, 
Gesamtlänge 15, Z 3 10,- €

2659
Gama Traktor 176, Blech, mit Fahrerfigur, Uhrwerk 
def., L 13, Z 3 10,- €

2660
Gama Traktor, Blech/Kunststoff, Uhrwerk intakt, mit 
Fahrerfigur, LS und Alterungsspuren, L 10, Z 3

10,- €

2661
Gama Helikopter, Blech, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 21, Z 3 10,- €

2662
Gama BMW 470, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 21,5, Z 3 10,- €

2663
Gama Opel 460, Blech/Kunststoff, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 21, Z 3 10,- €

2664
Joustra Porsche, Blech, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 21, Z 3 10,- €

2665
Gama Opel 464, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
LS und Alterungsspuren, L 21, Z 3 10,- €
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2666
Joustra Porsche, Blech, LS und Alterungsspuren, 
L 23, Z 3 10,- €

2667
Gama Opel 464, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 21, Z 3 10,- €

2668
Gama Opel 462, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 21, Z 3 10,- €

2669
Gama Opel, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 22, Z 3 10,- €

2670
Wells Brimtoy London-Bus, Blech, CL, mit Federwerk, 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 20,5, Z 3 10,- €

2671
2 Gama Fahrzeuge, Blech/Kunststoff, LS und Alterungs-
spuren, L 20 und 21, dazu Leer-OK, Z 3 10,- €

2672
Gama Mercedes, Blech/Kunststoff, LS und Alterungs-
spuren, L 31, Z 3 10,- €

2673
Gama Mercedes, Blech/Kunststoff, tw besch., LS und 
Alterungsspuren, L 33,5, Z 3 10,- €

2674
Gama Opel, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 25, Z 3 10,- €
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2675
Chad Valley London-Bus, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 15, Z 3 10,- €

2676
London-Bus, Britain, Blech, CL, LS und Alterungs-
spuren, L 15,5, Z 3 10,- €

2677
Wells Brimtoy London-Bus, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 11, Z 3 10,- €

2678
Mettoy London-Bus, Blech, Uhrwerk mit Glocke intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 23,5, Z 3 10,- €

2679
Gama Kipp-Anhänger, Blech/Kunststoff, LS und 
Alterungsspuren, L 32, Z 3 10,- €

2680
Konv. mit versch. Blechdosen, Z 3 10,- €

2681
Joustra Raupenschlepper, Blech, batteriebetrieben, 
mit Fahrerfigur, LS und Alterungsspuren, L 30,5, Z 3

10,- €

2682
Joustra Peugeot, Blech, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 29,5, Z 3 10,- €

2683
Joustra Lancia, Blech/Kunststoff, LS und Alterungs-
spuren, L 24, Z 3 10,- €



182

2684
Joustra BMW Taxi, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 30, Z 3 10,- €

2685
Joustra Polizei-BMW, Blech/Kunststoff, LS und 
Alterungsspuren, L 29,5, Z 3 10,- €

2686
Joustra Peugeot, Blech, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 29,5, Z 3 10,- €

2687
Joustra Feuerwehr, Blech, Uhrwerk mit Klingel intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 30, Z 3 10,- €

2688
Joustra schweizer Bus, Blech/Kunststoff, Friktion, LS 
und Alterungsspuren, L 40, Z 3 10,- €

2689
Joustra Omnibus „Touring“, Blech, mit Gepäckstücken 
und Fahrerfigur, Friktion def., LS und Alterungsspuren, 
L 38,5, Z 3 10,- €

2690
Joustra Lieferwagen „Mondial“, Blech, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 31,5, Z 3 10,- €

2691
Joustra Lieferwagen „Express Europe“, Blech, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 31,5, Z 3 10,- €

2692
Joustra Lieferwagen „Transports Internation Aux“, Blech, 
Uhrwerk intakt, LS und Alterungsspuren, L 33, Z 3

10,- €
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2693
Joustra Lieferwagen „Messageries Service Rapide“, 
Blech, Uhrwerk intakt, tw besch., 1 Tür lose, LS und 
Alterungsspuren, L 33, Z 3 10,- €

2694
Joustra Lieferwagen „Europe Route“, Blech, Uhrwerk 
intakt, mit Batteriebeleuchtung, LS und Alterungs-
spuren, L 43, Z 3 10,- €

2695
Joustra Omnibus, Blech, Friktion, mit Gepäckstücken, 
LS und Alterungsspuren, L 38,5, Z 3 10,- €

2696
Central-Feuerwache, Blech, CL, 2-ständig, mit 4 AT, 
LS und Alterungsspuren, L 34,5, Z 3 10,- €

2697
Gama Transport-LKW, Blech, Fritkion, LS und Alterungs-
spuren, L 47, Z 3 10,- €

2698
Joustra Autotransport-LKW, Blech, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 48,5, Z 3 10,- €

2699
Joustra Auto-Ècole, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 19,5, Z 3 10,- €

2700
Joustra Simca, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 24, Z 3 10,- €

2701
Gama Opel 460, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 21, Z 3 10,- €
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2702
Joustra Postauto, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 19, Z 3 10,- €

2703
Joustra Simca, Blech/Kunststoff, LS und Alterungs-
spuren, L 20, Z 3 10,- €

2704
Joustra Peugeot, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
LS und Alterungsspuren, L 21,5, Z 3 10,- €

2705
Joustra Auto, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 23,5, Z 3 10,- €

2706
Joustra Citroen, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 21,5, Z 3 10,- €

2707
Joustra Renault, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 23, Z 3 10,- €

2708
Joustra Peugeot, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 21,5, Z 3 10,- €

2709
Gama Kran, Blech/Kunststoff, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

2710
Gama Kran-LKW, Blech/Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €
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2711
MFZ Bagger-Kran, Blech, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

2712
SG Kipper 847, Blech/Kunststoff, Uhrwerk intakt, mit 
Fahrerfigur, LS und Alterungsspuren, L 21,5, Z 3

10,- €

2713
Franz. Feuerwehrauto, Blech, CL, mit Federwerk, intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 15,5, Z 3 10,- €

2714
Marx Feuerwehrauto, Blech/Kunststoff, Friktion, LS 
und Alterungsspuren, L 36,5, Z 3 10,- €

2715
Roman Feuerwehrauto, Spanien, Blech/Kunststoff, 
Friktion, LS und Alterungsspuren, L 30, Z 3 10,- €

2716
TCO Feuerwehrauto, Blech, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 28,5, Z 3 10,- €

2717
TCO Feuerwehrauto, Blech, Uhrwerk intakt, für 
Batteriebeleuchtung, LS und Alterungsspuren, Rolle 
ergänzt, L 32, Z 3 10,- €

2718
Feuerwehrauto, Blech, LS und Alterungsspuren, 
L 27,5, Z 3 10,- €

2719
Günthermann Feuerwehrauto, Blech/Kunststoff, 
Uhrwerk intakt, mit Glocke und 6 Figuren, LS und 
Alterungsspuren, L 30, Z 3 10,- €
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2720
Konv. Zubehör für Göso Gemüse-LKW 10,- €

2721
Joustra Uhr „Pendulette“ 1019, mit Püppchen, Blech, 
Uhrwerk intakt, LS und Alterungsspuren, H 23,5, im 
leicht besch. OK, sonst Z 2 10,- €

2722
Joustra Feuerwehrauto, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, LS und Alterungsspuren, L 28,5, Z 3

10,- €

2723
Joustra Polizeiauto, Blech/Kunststoff, Uhrwerk hakt, 
LS und Alterungsspuren, L 31, Z 3 10,- €

2724
Joustra Saniauto, Blech/Kunststoff, LS und Alterungs-
spuren, L 31, Z 3 10,- €

2725
Joustra Rennwagen 2507, Blech/Kunststoff, Friktion, 
LS und Alterungsspuren, L 28, Z 3 10,- €

2726
Joustra LKW „Auto Service“, Blech, Uhrwerk intakt, 
mit Fahrerfigur, LS und Alterungsspuren, L 27,5, Z 3

10,- €

2727
Gama Traktor, Blech, mit Fahrerfigur, Uhrwerk def., 
LS und Alterungsspuren, L 18,5, Z 3 10,- €

2728
Gama LKW mit Fernsteuerung, Blech/Kunststoff, LS 
und Alterungsspuren, L 17, Z 3 10,- €



187

2729
Gama Traktor mit Anhänger, Blech/Kunststoff, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, Gesamtlänge 40, Z 3

10,- €

2730
Joustra Anhänger, Blech, LS und Alterungsspuren, 
L 28, Z 3 10,- €

2731
Gama Zugmaschine, Blech, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 21,5, Z 3 10,- €

2732
Joustra Wohnanhänger, Blech, LS und Alterungs-
spuren, L 17,5, Z 3 10,- €

2733
Märklin Replik-Rennwagen 1096, silber, mit Schlüssel, 
Alterungsspuren, im Karton, Z 3 10,- €

2734
Märklin Replik-Rennwagen 1098, silber, mit Schlüssel, 
Alterungsspuren, im Karton 81098, Z 3 10,- €

2735
Märklin Replik-Rennwagen 1099, silber, mit Schlüssel 
und Fahrerfigur, Lagerspuren, im Karton, tw ohne 
Innenverpackung und Sockel, Z 3 10,- €

2736
Märklin Replik-Rennwagen 1097, mit Schlüssel, 
Alterungsspuren, im Karton, Z 3 10,- €

2737
Märklin Replik-Rennwagen 1099, silber, ohne Schlüssel 
und Sockel, Alterungsspuren, im Karton 1092, Z 3

10,- €
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2738
Märklin Leer-OK für Baukasten-Auto 1133/A1, mit 
Inlay, Z 3 10,- €

2739
Märklin Replik-Flugzeug „JU 52“ 1980, hellbeigegrau, 
ohne Schlüssel, Alterungsspuren, im leicht besch. OK, 
Z 2-3 100,- €

2740
Märklin Leer-OK für Tankwagen 1993, mit Schlüssel 
und Zertifikat, OK tw besch., als Ersatzteil 10,- €

2741
3 Schiffsmasten, Blech, HL, H 20,5-25,5, als Ersatzteile

10,- €

2742
Gama Replik-Leiterwagen 70007, Blech, ohne Laterne, 
Alterungsspuren, OK, Z 3 10,- €

2743
Lehmann Rigi Seilbahn 900, OK, Z 3 10,- €

2744
3 Tri-ang Milchflaschen, H 12,5, Z 3 10,- €

2800
Flugzeug, Japan, batteriebetrieben, im besch. OK, Z 3

10,- €

2801
2 Japan-Spielzeuge, je im OK, Z 3 10,- €
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2802
Oldtimer, Japan, batteriebetrieben, im besch. OK, Z 3

10,- €

2803
Blechbahn, Japan, ohne Fahrzeuge, Z 3 10,- €

2804
Oldtimer, Japan, batteriebetrieben, im besch. OK, Z 3

10,- €

2805
Hubschrauber, Japan, batteriebetrieben, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

2806
H London-Bus 2331, Japan, Blech, Friktion besch., 
LS und Alterungsspuren, L 30,5, Z 3 10,- €

2807
H London-Bus 900, Japan, Blech, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 25,5, Z 3 10,- €

2808
Feuerwehrauto, Japan, Blech, batteriebetrieben, LS 
und Alterungsspuren, L 23, Z 3 10,- €

2809
M Feuerwehrauto „Electro-Toy“, Japan, Blech, bat-
teriebetrieben, LS und Alterungsspuren, L 23,5, Z 3

10,- €

2810
Plaything Feuerwehrauto, Japan, Blech, batterie
betrieben, LS und Alterungsspuren, L 22, Z 3 10,- €
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2811
TPS Feuerwehrauto, Japan, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, LS und Alterungsspuren, L 25, Z 3

10,- €

2812
Ichiko Feuerwehrauto, Japan, Blech, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 31, Z 3 10,- €

2813
Feuerwehrauto, Japan, Blech, Friktion, LS und Alterungs-
spuren, L 28, Z 3 10,- €

2814
Feuerwehrauto, Japan, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, LS und Alterungsspuren, L 26,5, Z 3

10,- €

2900
Konv. mit versch. Märklin Fahrzeugen, Z 3 10,- €

2901
Konv. mit versch. Flugzeugmodellen 10,- €

2902
Großes Konv. mit Modellfahrzeugen, Z 4 10,- €

2903
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, Z 4 10,- €

2904
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, Z 4 10,- €
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2905
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, Z 4 10,- €

2906
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, Z 4 10,- €

2907
Konv. mit versch. Modell-Flugzeugen, Z 3 10,- €

2908
Konv. mit versch. Modellen, Z 4 10,- €

2909
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, Z 3 10,- €

2910
Konv. Fahrzeuge und Zubehör, Kunststoff, Z 4

10,- €

2911
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, Z 4 10,- €

2912
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, darunter Dinky, Z 4

10,- €

2913
Konv. mit versch. Schiffen, meist Guss, Z 3 10,- €
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2914
Konv. mit versch. Flugzeugmodellen, Guss, Z 3

10,- €

2915
Azur Werkstatt, Kunststoff, Dach lose, 28,5x25,5, Z 3

10,- €

2916
Sun Star London-Bus, 1:24, Alterungsspuren, L 35, Z 3

10,- €

2917
Solido BP-Lieferwagen, Maßstab 1:18, Alterungsspuren

10,- €

2918
Konv. BP, darunter versch. Modellfahrzeuge und 
Zubehör, Z 3 10,- €

2919
BP Reklame-Leuchte, Kunststoff, auf Holzsockel, ohne 
Leuchtmittel, H 45, Alterungsspuren 10,- €

2920
2 Esso Werbefiguren, LS und Alterungsspuren, H 34

10,- €

2921
Konv. Esso, darunter versch. Modellfahrzeuge und 
Zubehör, Z 3 10,- €

2922
Konv. mit versch. Telefonzellen, Briefkästen und 
Fahrzeugen, meist Guss, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €
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2923
Konv. Feuerwehr, darunter Fahrzeuge und Zubehör, Z 3

10,- €

2924
Konv. mit versch. Flug- und Fahrzeugmodellen, darunter 
1 Märklin, meist in OVP 10,- €

2925
Konv. mit versch. Leer-OKs für Modellfahrzeuge, 
darunter 2 Replik, Alterungsspuren 10,- €

2926
Konv. Modellfahrzeuge, darunter Wiking, tw unverglast 
und besch., Z 4 10,- €

2927
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, darunter Match-
box, Siku, etc., Z 3 10,- €

2928
Konv. mit 5 versch. Bausätzen, 4x Flugzeug und 
1x Schiff, Z 3 10,- €

2929
5 Modellflugzeuge, Z 3 10,- €

2930
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, darunter Siku, 
Matchbox, etc., Z 3 10,- €

2931
Konv. mit versch. Fahrzeugen, darunter Siku, Match-
box, etc., Z 3 10,- €
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2932
3 Kunststoffvitrinen, gefüllt mit Modellfahrzeugen, Z 3

10,- €

2933
Konv. mit 11 Fahrzeugen für Autorennbahn, Z 3

10,- €

2934
Konv. mit 7 Fahrzeugen für Autorennbahn, Z 3

10,- €

2935
Konv. mit 3 Fahrzeugen für Autorennbahn, dazu 
Zubehör, Z 3 10,- €

2936
3 Revell Schiffsbausätze, zusammengebaut, Z 3

10,- €

2937
Konv. mit versch. Modellen, tw in OVP, Z 3 10,- €

2938
Liebherr Kran, Alterungsspuren, OK, Z 3 10,- €

3000
Lineol-Buch Band 2, Alterungsspuren 10,- €

3001
Hausser/Elastolin-Buch „Spielzeugsoldaten“, Alterungs-
spuren 10,- €
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3002
Lineol-Bilderbuch, Band 2, Alterungs-
spuren 10,- €

3003
Lineol-Bilderbuch, Band 3, Alterungs-
spuren 10,- €

3004
Lineol-Bilderbuch 2005/06, Alterungs-
spuren 10,- €

3005
5 Elastolin/Lineol Bücher „Spielzeugs-
oldaten“, Alterungsspuren 10,- €

3006
Konv. Literatur über Militärspielzeug, 
darunter Lineol-Katalog 1938/39, 36 Seiten, 
Alterungsspuren 10,- €

3007
Konv. mit versch. Literatur, Z 3 10,- €

3008
Schweizer-Buch „Gama“, Alterungsspuren

10,- €

3009
Schweizer-Buch „Arnold“, Alterungs-
spuren 10,- €

3010
Schweizer-Buch „Gama“, Alterungsspuren

10,- €

3011
Buch „Joustra“, Alterungsspuren

10,- €

3012
Buch „Gama“, Alterungsspuren

10,- €

3013
Buch „Joustra“, Alterungsspuren

10,- €

3014
Konv. Literatur, darunter Hefte, Auktions-
kataloge, Teil von Märklin Katalog, etc.

10,- €

3015
5 versch. Battenberg-Bücher, Alterungs-
spuren 10,- €

3016
4 versch. Hefte/Bücher über Spielzeug, 
Alterungsspuren 10,- €

3017
3 versch. Spielzeugbücher, Alterungs-
spuren 10,- €
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3018
Buch „Les Bateaux“, Alterungsspuren

10,- €

3019
Buch „Traumwelt der Puppen“, Alterungs-
spuren 10,- €

3020
Levit-Buch „The World of Antique Toys“, 
im Schuber, Alterungsspuren 10,- €

3021
Buch „Der Universal-Spielwaren-Katalog 
1924/1926“, Alterungsspuren 10,- €

3022
Buch „Carriages Cars And Cycles“, 
Alterungsspuren 10,- €

3023
Buch „Das Schuco Buch“, im Schuber, 
Alterungsspuren 10,- €

3024
Märklin-Buch „Die großen Jahre 1895-
1914“, Alterungsspuren 10,- €

3025
Buch „Märklin Chronik 125 Jahre“, 
Alterungsspuren 10,- €

3026
Konv. mit versch. Märklin Katalogen, 
Anleitungsbüchern und Heften, Z 3

10,- €

3027
Konv. mit versch. Märklin Anleitungen für 
Lokomotiven und Zubehör, Spur H0, Z 3

10,- €

3028
2 Bücher und 1 Ordner mit JEP Katalog-
Kopien, Alterungsspuren 10,- €

3029
Wild-Buch „Märklin Metallspielwaren“, 
Alterungsspuren 10,- €

3030
Levy-Buch „Ein Jahrhundert Modell
eisenbahnen“, Alterungsspuren 10,- €

3031
Coluzzi-Buch „Die Kunst der Modellei-
senbahn“, Alterungsspuren 10,- €

3032
Hausser/Elastolin-Buch „Kriegsspiel-
zeuge“, Alterungsspuren 10,- €

3033
Buch „Märklin Chronik 125 Jahre“, 
Alterungsspuren 10,- €
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3034
Buch „Märklin 50 Jahre H0“, Alterungs-
spuren 10,- €

3035
Heusser-Buch „Eisenbahn“, Alterungs-
spuren 10,- €

3036
Märklin Schuber 2005, mit 3 Büchern, 
Alterungsspuren 10,- €

3037
Buch „Meccano Magazine“, Alterungs-
spuren 10,- €

3038
Buch „Geschichte der Eisenbahn“, 
Alterungsspuren 10,- €

3039
10 Jeanmaire-Bücher, Alterungsspuren

10,- €

3040
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 1, 
Alterungsspuren 10,- €

3041
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 2, 
Alterungsspuren 10,- €

3042
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 3, 
Alterungsspuren 10,- €

3043
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 4, 
Alterungsspuren 10,- €

3044
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 5, 
Alterungsspuren 10,- €

3045
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 6, 
Alterungsspuren 10,- €

3046
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 7, 
Alterungsspuren 10,- €

3047
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 8, 
Alterungsspuren 10,- €

3048
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 9, 
Alterungsspuren 10,- €

3049
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 10, 
Alterungsspuren 10,- €
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3050
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 11, 
im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3051
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 12, 
im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3052
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 13, 
im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3053
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 14, 
im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3054
Märklin-Buch „Technisches...“, Band 15, 
im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3055
Buch „The Great Toys of Georges Carette“, 
Alterungsspuren

10,- €

3056
Paul Klein Schipphorst-Buch „Die goldenen 
Jahre der Blechspielzeugeisenbahnen“, 
im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3057
Buch „Dinky Toys & Modelled Miniatures“, 
Alterungsspuren

10,- €

3058
Buch „Märklin - Die großen Jahre“, 
Alterungsspuren

10,- €

3059
Buch „The Hornby Gauge 0 System“, 
Alterungsspuren

10,- €

3060
Ottenheimer-Buch „Spielzeugautos 1890-
1939“, im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3061
Pressland-Buch „The Art of the Tin Toy“, 
im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3062
Levy-Buch „A Century of Model Trains“, 
im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

3063
Buch „Die anderen Nürnberger“, Band 
5, Alterungsspuren

10,- €

3064
Buch „Die anderen Nürnberger“, Band 
6, Alterungsspuren

10,- €

3065
Buch „Die anderen Nürnberger“, Band 
7, Alterungsspuren

10,- €
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3066
Märklin Kopie-Katalog H 1904, Alterungs-
spuren 10,- €

3067
Buch „The Products of Binns Road“, 
Alterungsspuren 10,- €

3068
Buch „The Bassett-Lowke Story“, 
Alterungsspuren 10,- €

3069
Höllerer-Buch „Märklin-Handbuch“, 
Alterungsspuren 10,- €

3070
Wild-Buch „Märklin Metallspielwaren“, 
Alterungsspuren 10,- €

3071
3 versch. Bücher über Spielzeug, 
Alterungsspuren 10,- €

3072
Konv. mit versch. Märklin Katalogen, 
meist Spur H0, Z 3 10,- €

3073
Konv. Hefte und Kataloge, darunter 
Bassett-Lowke, Meccano, Hornby, ACE 
und Bing, tw Nachdrucke, Z 3 10,- €

3074	 Ordner mit Märklin Klein-
katalogen, Gebrauchsanweisungen 
und 2 leere Beschreibungstaschen 
(GR 70/12920 und RS 66/12920), 
Alterungsspuren 10,- €

3075
Konv. 8 Märklin Nachdruck-Kataloge, 
Alterungsspuren 10,- €

3076
Märklin Katalog D 11, 1934/35, 72 Seiten, 
Z 3 10,- €

3077
Märklin Katalog D 12, 1935/36, 72 Seiten, 
Z 3 10,- €

3078
Märklin Katalog D 13, 1936/37, 76 Seiten, 
Z 3 10,- €

3079
Märklin Katalog D 14, 1937/38, 76 Seiten, 
Z 3 10,- €

3080
Märklin Katalog D 15, 1938/39, 64 Seiten, 
Z 3 10,- €

3081
Märklin Katalog D 16, 1939/40, 72 Seiten, 
Z 3 10,- €
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3082
Märklin Katalog D 47, 32 Seiten, Z 3

10,- €

3083
Märklin Katalog D 15 F, 1938/39, 
64 Seiten, Einband lose, Z 3 10,- €

3084
Konv. mit versch. Heften und Katalogen, 
darunter Märklin und Buco, Z 3 10,- €

3100
Konv. mit versch. Püppchen, meist 
Celluloid, Z 3 10,- €

3101
Puppenstube, mit 2 Zimmern und Einrich-
tung, Holz, dazu 5 Püppchen, Alterungs-
spuren, 70x29x29, Z 3 10,- €

3102
Verkaufsstand, Holz/Pappe, Schild lose, 
H 33, Z 3 10,- €

3103
Gottschalk? Puppenhaus, Holz, bemalt/
beklebt, zum Aufklappen, dazu Treppen-
aufgang u. Einrichtungsgegenstände, LS 
u. Alterungsspuren, H 50, Z 3 10,- €

3104
Asiatische Schmuckschatulle, mit Beschlä-
gen, zum Öffnen, Alterungsspuren, H 28

10,- €

3105
Klavier, Holz, mit 2 Kerzenhaltern, LS und 
Alterungsspuren, H 32

10,- €

3106
2 Puppenherde mit Geschirr, Z 3

10,- €

3107
Konv. 7 versch. Püppchen, Celluloid, Z 3

10,- €

3108
Konv. mit versch. Püppchen, Celluloid, Z 3

10,- €

3109
Teddybär, holzwollegestopft, Alterungs-
spuren, H 60, Z 3 10,- €

3110
Konv. mit 3 Kleiderbügeln, Kaffeemaschine 
und 4 Döschen, Alterungsspuren

10,- €

3111
3 Teddybären, holzwollegestopft, H 21-47, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3112
2 Puppen, H 43, Alterungsspuren, Z 3

10,- €
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3113
3 Schildkröt Puppen, H 40 und 50, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3114
3 Teddybären, holzwollegestopft, H 55 
und 65, Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3115
9 versch. Teddybären, Alterungsspuren, 
Z 3 10,- €

3116
4 versch. Puppen, Alterungsspuren, 
H 30-45, Z 3 10,- €

3117
Konv. 6 versch. Puppen, Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

3118
5 versch. Puppen, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3119
6 versch. Teddybären, Alterungsspuren, 
Z 3 10,- €

3120
4 versch. Puppen, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3121
5 versch. Bären, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3122
4 versch. Puppen, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3123
3 versch. Bären, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3124
4 versch. Bären, 1 als Zuckertüte, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3125
Märklin Herd, elektr., HL, mit 3 Platten, 
Geschirr und Backblech, Netzstecker fehlt, 
Alterungsspuren, L 29,5, Z 3 10,- €

3126
Märklin Herd, elektr., HL, mit 2 Platten, 
Geschirr und Backblech, Netzstecker fehlt, 
Alterungsspuren, L 23,5, Z 3 10,- €

3127
Märklin Replik-Puppenwagen mit Puppe 
1611, mit Zertifikat, Alterungsspuren, 
OK, Z 2 10,- €

3128
Kaufladen, Holz, bemalt, mit Schubladen, 
NV, L 61, H 52,5, Z 3 10,- €
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3129
Petroleumkännchen und Waage, Blech/
Guss, HL, tw besch., H 7 und 14,5, Z 3

10,- €

3200
Spielzeugkonv., Holz/Metall/Kunststoff, 
Z 3

10,- €

3201
Spielzeugkonv., darunter 2 Märklin 
Wagen, Z 3

10,- €

3202
2 Lauscha Lokomotiven als Christbaum-
schmuck, Alterungsspuren, je in OVP

10,- €

3203
2 Technofix Spiele, NV, Z 4 10,- €

3204
Konv., Z 4 10,- €

3205
Konv. mit versch. Tieren 10,- €

3206
Konv., darunter Verkehrsschilder mit 
Magnet, etc., Z 4 10,- €

3207
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3208
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3209
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3210
Konv. mit versch. Kunststoffbahnen, Z 4

10,- €

3211
Konv. mit versch. Spielzeug, darunter 
Schuco, Z 4 10,- €

3212
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3213
Konv. mit versch. elektr. Sachen, Z 4

10,- €

3214
Gama Straßenwalze 1890, OK, Z 3

10,- €
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3215
Konv. mit versch. Spielen, Z 4 10,- €

3216
Lehmann Schlepper und TCO Tankstelle, 
Kunststoff, je im besch. OK, Z 3

10,- €

3217
Konv., Z 4 10,- €

3218
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3219
Konv. Spielzeug, meist Kunststoff, darunter 
Figuren und Fahrzeuge, Z 3 10,- €

3220
Großes Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3221
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3222
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3223
Biller Flugspiel „Apollo“, Kunststoff, 
Alterungsspuren, OK, Z 3 10,- €

3224
TCO Küchenmaschine 212, Kunststoff, 
im besch. OK, Z 3 10,- €

3225
Technofixbahn Puffi Lok 341, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

3226
Konv. Kindergewehre, Z 3 10,- €

3227
Spielzeugkonv., je im besch. OK, Z 4

10,- €

3228
Konv. mit versch. Figuren, Z 4 10,- €

3229
Konv. mit versch. Spielen, Z 4 10,- €

3230
5 Sortierkästen, gefüllt mit versch. Klein- 
und Ersatzteilen, Z 4 10,- €
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3231
5 Sortierkästen, gefüllt mit versch. Klein- 
und Ersatzteilen, Z 4

10,- €

3232
Spielzeugkonv., darunter Schienen
material, Spur H0, Z 4 10,- €

3233
Konv. mit versch. Flugzeugmodellen, Z 4

10,- €

3234
Spielzeugkonv., tw für Blechspielzeuge, 
darunter Leer-OKs, Z 4 10,- €

3235
Konv. Spielzeugschrott, tw Blech

10,- €

3236
Biller „Die Spielbahn“ 2000, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

3237
Spielzeugkonv., Kunststoff, Z 4 10,- €

3238
Engl. Spiel „Electric Speedway“, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

3239
Konv. mit versch. Spielen, Z 3 10,- €

3240
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3241
Konv. mit versch. Spielzeug, Kunststoff, Z 4

10,- €

3242
Konv. Literatur für Kinder 10,- €

3243
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3244
3 versch. Spiele, darunter 2x HWN, Z 3

10,- €

3245
2 Kirschner Boote 1200, Kunststoff, je 
im besch. und NV OK, Z 3 10,- €

3246
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €



205

3247
3 versch. Roboter, je im OK, Z 3 10,- €

3248
Spielzeugkonv., darunter Spur 1 Lok, Z 4

10,- €

3249
Spielzeugkonv., darunter Dux Motor, 
Fahrzeuge, etc., Z 3 10,- €

3250
Spielzeugkonv., Blech/Kunststoff, darunter 
Flugzeugteile und Leer-Kartons, Z 4

10,- €

3251
TCO Notrufsäule 290, Kunststoff, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

3252
Konv. mit versch. Spielzeug, Kunststoff, Z 4

10,- €

3253
Spielzeugkonv., darunter 3 Fahrzeuge, Z 4

10,- €

3254
Konv. mit versch. Spielzeug, Kunststoff, Z 4

10,- €

3255
2 Huki Go-Kart 4/1, je im besch. OK, Z 3

10,- €

3256
Spielzeugkonv., darunter Spiele und 
Dux, Z 4 10,- €

3257
Dux Autobaukasten 800, Kunststoff, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

3258
Biller High-Way 1440, im besch. OK, Z 4

10,- €

3259
Piko ferngesteuerter Hubschrauber, im 
besch. OK, Z 3 10,- €

3260
Konv. mit versch. Spielen, darunter Eis-
hockeyspiel, Z 3 10,- €

3261
Spielzeugkonv., darunter 2 Baukästen, 
Kunststoffauto, Trix Autorennbahn und 
Flugzeuge, Z 4 10,- €

3262
Konv. mit versch. Bahnen, Kunststoff, Z 4

10,- €
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3263
Konv. mit versch. Fahrzeugen, meist 
Kunststoff, Z 4 10,- €

3264
Dux Spiel „Eishockey“, im besch. OK, Z 3

10,- €

3265
Konv. Lehmann Spielzeug, je in OVP, Z 3

10,- €

3266
Spielzeugkonv., meist Kunststoff, Z 4

10,- €

3267
Lehmann Seilbahn, Z 4 10,- €

3268
Spielzeugkonv., Blech/Kunststoff, Z 4

10,- €

3269
Spielzeugkonv., meist Kunststoff, Z 3

10,- €

3270
Konv. mit versch. Spielen, NV, Z 3

10,- €

3271
Spielzeugkonv., Blech/Kunststoff, Z 4

10,- €

3272
Flugzeugträger „Portaviones“, Kunststoff, 
wohl weitgehend komplett, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

3273
Spielzeugkonv., darunter Baukästen und 
Fahrzeuge, Z 4 10,- €

3274
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3275
Sortierkasten, gefüllt mit versch. Spiel-
zeug, Z 4 10,- €

3276
Sortierkasten, gefüllt mit versch. Klein- 
und Ersatzteilen, Z 4 10,- €

3277
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3278
Spielzeugkonv., meist Holz, Z 4

10,- €
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3279
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3280
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3281
Spielzeugkonv., meist Holz, Z 4

10,- €

3282
Spielzeugkonv., Holz/Kunststoff, Z 4

10,- €

3283
Episkop Vergrößerungs-Gerät 50, im 
Karton, Z 3 10,- €

3284
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3285
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3286
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3287
Spielzeugkonv., Z 4 10,- €

3288
Konv., tw Spielzeug, Z 4 10,- €

3289
Konv. Holzspielzeug, Z 4 10,- €

3290
Konv., darunter Spannungsgleichhalter, 
Bing Valora, Wanduhr, Werkzeug, etc., Z 4

10,- €

3291
Konv. mit Ersatzteilen für Laterna Magica, 
dazu Glasschiebebilder, etc., Z 4

10,- €

3292
Konv., Z 4 10,- €

3293
Konv., Z 4 10,- €

3294
Nikolaus auf Doppeldecker, Kunststoff/
Holz, mit HK-Emblem, L 24, Z 3

10,- €
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3295
3 Segelschiffe, Holz/Blech, L 38-62, Z 3

10,- €

3296
Konv., darunter Schienenmaterial (Spur S), 
versch. Glasschiebebilder, Brenner, etc., 
Z 4 10,- €

3297
Zielrahmen für Märklin Schießspiel, 
25,5x38,5, Z 3 10,- €

3298
Konv. mit versch. Booten, meist Holz, Z 4

10,- €

3299
Konv. mit versch. Booten, meist Holz, Z 4

10,- €

3300
Kriegsschiff „Deutschland“, Holz, bemalt, 
ohne Antrieb, tw besch. und NV, L 89, Z 3

10,- €

3301
Ventura Kriegsschiff „Trento“, Holz/
Blech, Uhrwerk intakt, tw besch., LS 
und Alterungsspuren, L 78, Z 3 10,- €

3302
Gama Opel, Kunststoff, Friktion, LS und 
Alterungsspuren, L 34, Z 3 10,- €

3303
Gama Porsche, Kunststoff, tw besch. und 
lose, L 33,5, Z 3 10,- €

3304
Sanchis Flugzeug, Spanien, Kunststoff, 
Friktion, tw besch., L 57, Z 3 10,- €

3305
Nutz Cadillac, Kunststoff, LS und 
Alterungsspuren, L 28,5, Z 3 10,- €

3306
Feuerwehrauto, Kunststoff, Friktion, LS 
und Alterungsspuren, L 17,5, Z 3

10,- €

3307
Osul Feuerwehrauto 280, Kunststoff, 
ohne Antrieb, LS und Alterungsspuren, 
L 28,5, Z 3 10,- €

3308
Stollwerck Spielautomat „Alpia“, intakt, 
Metall/Kunststoff, Batterieabdeckung 
fehlt, Alterungsspuren, H 30 10,- €

3309
Konv. mit versch. Figuren und Tieren, 
Kunststoff/Blei, Z 3 10,- €

3310
Konv. mit versch. Tieren, Figuren und 
Fahrzeugen, Z 3 10,- €
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3311
Konv. Spielzeug, Z 4 10,- €

3312
Altes Puzzle, Holz/papierbeklebt, mit 
Vorlagen, in Holzkiste, Z 3 10,- €

3313
Bauernhof, Holz, bemalt, mit Türen zum 
Öffnen, LS und Alterungsspuren, L 73, 
H 55, Z 3 10,- €

3314
Bauernhof „Erbhof“, Holz, bemalt, tw 
besch., 55x55, Z 3 10,- €

3315
Konv. Holzspielzeug, Z 3 10,- €

3316
Traktor mit Anhänger, Holz/Metall, LS, 
Gesamtlänge 63, Z 3 10,- €

3317
Lok mit Tender, Holz, bemalt, NV, L 30, Z 3

10,- €

3318
3 Segelschiffe, Holz, bemalt, tw besch., 
L 30-60, Z 3 10,- €

3319
Zugpferd mit Wagen, Holz, bemalt, 
Gesamtlänge 80, Z 3 10,- €

3320
Lokomotive mit Tender „50“, Guss, HL, 
LS, Gesamtlänge 27,5, Z 3 10,- €

3321
Dampflok mit Tender „154“, Guss, HL, 
NV, Gesamtlänge 45, Z 3 10,- €

3322
2 Öler, L 18 und H 21,5, Z 3 10,- €

3323
Ölgemälde, Mann in Uniform mit Tasche, 
im Rahmen, 53,5x75, Z 3 10,- €

3324
Bild einer Lokomotivwerkstatt, signiert 
„Fr. Kallmorgen“, hinter Plexiglas, mit 
Holzrahmen, 115x85, Z 3, Abholung, 
kein Versand möglich! 10,- €

3325
Konv. Schienenmaterial und Kleinteile für 
Autorennbahn, Z 3 10,- €

3326
Konv. Schienenmaterial und Kleinteile für 
Autorennbahn, Z 3 10,- €
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3400
Konv. mit versch. Märklin Weichen, Spur H0, 
dazu Leer-OKs, Z 3 10,- €

3401
Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, meist 
Streugut, Z 3

10,- €

3402
Konv. mit versch. Märklin Signalen, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3403
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3404
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3

10,- €

3405
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
darunter versch. Weichen, Z 3

10,- €

3406
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
VK, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3407
Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, darunter 
Gebäude, Fahrzeuge, etc., Z 3

10,- €

3408
Konv. mit versch. Anlagenzubehör, darunter 
Lampen, Figuren, etc., tw besch., Z 3

10,- €

3409
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3410
Konv. mit versch. Trafos, meist Spur H0, 
Z 3 10,- €

3411
Konv. Brückenzubehör, Spur H0, meist 
Märklin, Z 3 10,- €

3412
Konv. Eisenbahnzubehör, Spur H0, darunter 
Trafos, Signale, etc., Z 3 10,- €

3413
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
je in OVP, Z 3 10,- €

3414
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
je in OVP, Z 3 10,- €

3415
Konv. mit versch. Kleinzubehör, Spur H0, 
meist Märklin, tw in OVP, Z 3 10,- €
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3416
5 Märklin Wagen 1897, 2x 46022, 46582 
und 48397, Spur H0, Alterungsspuren, 
je im OK, Z 2 10,- €

3417
5 Märklin Wagen 46159, 2x 46161, 48157 
und 48442, Spur H0, Alterungsspuren, 
je im OK, Z 2 10,- €

3418
5 Märklin Wagen 3x 45711, 47780 und 
94339, Spur H0, Alterungsspuren, je im 
OK, Z 2 10,- €

3419
5 Märklin Wagen 4635, 31979, 48160, 
48162 und 94061, Spur H0, Alterungs-
spuren, je im OK, Z 2 10,- €

3420
6 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 
4459, 31968, 46037, 48705 und 94045, 
Alterungsspuren, je im OK, Z 2 10,- €

3421
5 Märklin Wagen 46074, 46159, 46201, 
48161 und 94195, Spur H0, Alterungs-
spuren, je im OK, Z 2 10,- €

3422
5 Märklin Wagen 44242, 46582, 46744 
und 2x 48852, Spur H0, Alterungsspuren, 
je im OK, Z 2 10,- €

3423
5 Märklin Wagen 4726, 4735, 46010, 
48707 und 84504, Spur H0, Alterungs-
spuren, je im OK, Z 2 10,- €

3424
5 Märklin Wagen 44731, 48112, 48611, 
84866 und Museum 1991, Spur H0, 
Alterungsspuren, je im OK, Z 2 10,- €

3425
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3426
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3427
Märklin ferngesteuerter Drehkran 7081, 
Spur H0, mit Stellpult und Magnet, 
Alterungsspuren, OK, Z 2 10,- €

3428
Konv. mit versch. Eisenbahnzubehör, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3429
Märklin C-Tenderlok „Steiff“, Spur H0, rot/
schwarz, Alterungsspuren, in Styropor
verpackung, Z 2 10,- €

3430
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
je in OVP, Z 3 10,- €

3431
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
je in OVP, Z 3 10,- €
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3432
3 Märklin Güterwagen und Trix Schnee-
pflug, Spur H0, je in OVP, Z 2-3 10,- €

3433
Konv. Eisenbahnzubehör, meist Spur H0, 
dazu Leer-OKs, Z 3 10,- €

3434
Konv. mit versch. Märklin Lampen und 
1 Signal, Spur H0, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3435
Konv. Schienenmaterial, Spur H0, dazu 
Märklin Tender, Z 3 10,- €

3436
Konv. Eisenbahn, Spur H0, Z 4 10,- €

3437
Distler Straßenbahn, Spur H0, Alterungs-
spuren, im besch. OK, Z 3 10,- €

3438
2 Kleinbahn Trafos, Spur H0, Z 3

10,- €

3439
Konv. Eisenbahn, Spur H0, Z 4

10,- €

3440
Konv. Hamo, darunter Straßenbahn, 
Anhänger und Zubehör, Z 4 10,- €

3441
Berliner Bahnen Zugpackung, Spur TT, 
im besch. OK, Z 3 10,- €

3442
Rokal Zugpackung, Spur TT, im besch. 
und NV OK, Z 3 10,- €

3443
Zugpackung, Spur TT, im besch. OK, Z 3

10,- €

3444
Konv. Eisenbahn, Spur H0, Z 4 10,- €

3445
Märklin OK 3200, gefüllt mit versch. 
Wagen, Spur H0, Z 4 10,- €

3446
Konv. Eisenbahn, Spur TT, Z 4 10,- €

3447
Konv. Eisenbahn, Spur H0, Z 4 10,- €
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3448
Märklin Wagen-Set „Rheingold“ 4228, 
Spur H0, 5-teilig, im besch. OK, Z 3

10,- €

3449
Konv. Ersatzteile für Biller Bahn, Z 4

10,- €

3450
Konv. Eisenbahn, Spur H0, dazu Zube-
hör, Z 4 10,- €

3451
Piko Zugpackung, Spur H0, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

3452
Rokal Zugpackung, Spur TT, im besch. 
OK, Z 3 10,- €

3453
Piko Eisenbahn, Spur H0, im besch. OK, Z 3

10,- €

3454
Berliner Bahnen Zugpackung, Spur TT, 
NV, Z 3 10,- €

3455
2 Märklin Blechdosen, Spur H0, darunter 
Museumswagen „2017“ 48117, Alterungs-
spuren, Z 2 10,- €

3456
4 Primex Wagen 4541, 2x 4591 und 
4592, Spur H0, dazu Märklin Wagen, 
Alterungsspuren, je im Karton, meist Z 2

10,- €

3457
5 Märklin Wagen 4210, 4211, 4214, 4229 
und 48167, Spur H0, Alterungsspuren, 
je im OK, Z 2

10,- €

3458
5 Märklin Wagen 46037, 48165, 48166, 
84235 und 84438, Spur H0, Alterungs-
spuren, je im OK, Z 2 10,- €

3459
5 Märklin Packungen 1884, 1885, 1888, 
1889 und 1890, Spur H0, Alterungsspuren, 
je im OK, Z 2 10,- €

3460
5 Märklin Packungen 1892, 1893, 1894, 
1898 und 1899, Spur H0, Alterungsspuren, 
je im OK, Z 2 10,- €

3461
4 Märklin Wagen 3x 4037 und 4632, 
Spur H0, Alterungsspuren, je im OK, Z 2

10,- €

3462
5 Märklin Kesselwagen 4643, 4653, 4655, 
4746 und 4749, Spur H0, Alterungsspuren, 
je im OK, Z 2 10,- €

3463
5 Märklin Wagen 4417, 4443, 4444, 4445 
und 4560, Spur H0, Alterungsspuren, je 
im OK, Z 2 10,- €
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3464
5 Märklin Wagen 4530, 4531, 4532, 4533 
und 4561, Spur H0, Alterungsspuren, je 
im OK, Z 2 10,- €

3465
5 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 4440, 
4675, 4680 und 4762, Alterungsspuren, 
je im OK, Z 2

10,- €

3466
5 Märklin Wagen 4003, 4510, 4604, 4609 
und 4657, Spur H0, Alterungsspuren, je 
im OK, meist Z 2 10,- €

3467
5 Märklin Wagen 4674, 4677, 4678, 4679 
und 4685, Spur H0, Alterungsspuren, je 
im OK, Z 2 10,- €

3468
5 Märklin Wagen 4500, 4501, 4502, 4662 
und 4760, Spur H0, Alterungsspuren, je 
im OK, meist Z 2 10,- €

3469
5 Märklin Wagen 2x 329/1, 346/1, /2 
und /4, Spur H0, Alterungsspuren, je im 
Karton, 1 Deckel fehlt, meist Z 2

10,- €

3470
Märklin E-Lok „141 211-3“ 3037, Spur 
H0, grün, Alterungsspuren, OK, Z 2

10,- €

3471
Märklin E-Lok „1141.02“ 3154, Spur H0, 
orange, Alterungsspuren, OK, Z 2

10,- €

3472
Märklin 2-C Schlepptenderlok „38 1807“ 
3098, Spur H0, schwarz, Alterungsspuren, 
OK, Z 2 10,- €

3473
3 Märklin Wagen 341, 342 und 343, Spur 
H0, Blech, 1 Drehgestellwange besch., 
LS und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3474
4 Märklin Wagen 346/1, /3J und 2x /6, 
Spur H0, Blech, LS und Alterungsspuren, 
Z 3 10,- €

3475
4 Märklin Wagen 346/2J, /3, /3J und 
/5, Spur H0, Blech, LS und Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

3476
Konv. mit versch. Märklin Personen- und 
Güterwagen, Spur H0, Blech, LS, Z 3

10,- €

3477
Konv. mit versch. Märklin Güterwagen, 
Spur H0, Blech/Kunststoff/Guss, LS und 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3478
Konv. mit versch. Eisenbahnzubehör, 
meist Spur H0, Z 3 10,- €

3479
Märklin Werbematerial, Guss, mit Garan-
tiekarte, H 15, in OVP 10,- €



215

3480
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
meist VK, Z 3 10,- €

3481
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3482
Konv. Märklin Zubehör, Spur H0, tw in 
OVP, Z 3 10,- €

3483
Konv. mit versch. Kleinzubehör, Spur H0, 
tw Märklin, Z 3 10,- €

3484
Konv. Märklin Schienenmaterial und 
Trafos, Spur H0, meist in OVP, Alterungs-
spuren 10,- €

3485
Konv. mit versch. Märklin Weichen, Spur H0, 
meist in OVP, Alterungsspuren 10,- €

3486
2 Märklin Bahnübergänge 7192 und 7390, 
Spur H0, Alterungsspuren, je im OK, Z 2

10,- €

3487
Konv. mit versch. Figuren und Märklin 
Baken, Spur H0, dazu Signal, Alterungs-
spuren 10,- €

3488
Konv. Kleinzubehör und Ersatzteile, meist 
Spur H0, Z 3 10,- €

3489
4 Märklin Digital Zubehörteile 6002, 6020, 
6036 und 6040, Spur H0, Alterungs
spuren, je im tw besch. OK, 1 ohne 
Innenverpackung, meist Z 2-3 10,- €

3490
Konv. mit versch. Wagen, Spur H0, darunter 
Roco, Liliput, Kleinbahn, etc., Z 3

10,- €

3491
5 Märklin Museumswagen 1992, 1993, 
1994 und 2x 1995, Spur H0, Alterungs-
spuren, je im leicht besch. OK, meist Z 2

10,- €

3492
5 versch. Märklin Wagen, Spur H0, 
Alterungsspuren, je im tw besch. Karton, 
meist Z 2-3 10,- €

3493
5 Märklin Wagen 4038, 4039, 4500, 4642 
und 4750, Spur H0, Alterungsspuren, je 
im tw besch. OK, meist Z 2-3 10,- €

3494
5 Märklin Wagen 4485, 4753, 4890, 
31968 und 84414, Spur H0, Alterungs-
spuren, je im tw besch. OK, meist Z 2-3

10,- €

3495
5 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 4411, 
4442 und 4644, Alterungsspuren, je im 
tw besch. OK, Z 2-3 10,- €
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3496
Märklin Digital Dampflok „4531“ 3686, 
Spur H0, grün/schwarz, Alterungsspuren, 
im tw besch. OK, Z 2-3 10,- €

3497
Märklin Digital Diesellok „260 417-1“ 
3665, Spur H0, rot, Alterungsspuren, 
im tw besch. OK, Z 2-3 10,- €

3498
Märklin Digital Krokodil „14301“ 3652, 
Spur H0, braun, Alterungsspuren, im tw 
besch. OK, Z 2-3 10,- €

3499
Konv. Schienenmaterial und Kleinzubehör, 
Spur H0, meist Märklin, Z 3 10,- €

3500
5 Märklin Wagen 4134, 4138, 2x 4655 
und 4675, Spur H0, Alterungsspuren, je 
im tw besch. OK, meist Z 2-3 10,- €

3501
6 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 4501, 
4695, 4699, 4761 und 4910, Alterungs-
spuren, je im tw besch. OK, meist Z 2-3

10,- €

3502
5 Märklin Wagen 3x 4443, 4567 und 
844155, Spur H0, Alterungsspuren, je 
im tw besch. OK, meist Z 2-3 10,- €

3503
5 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 
2x 4443 und 4647, Alterungsspuren, je 
im tw besch. OK, meist Z 2-3 10,- €

3504
Märklin Diesellok „V 200 060“, Spur H0, 
grau/rot, Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3505
Märklin 1-D-1 Tenderlok „86 173“, Spur 
H0, schwarz, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3506
Märklin 1-C Tenderlok „674.498“, Spur 
H0, schwarz, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3507
Märklin C-Tenderlok 3087, Spur H0, grün/
schwarz, Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3508
Konv. mit versch. Märklin Wagen, Spur H0, 
meist Kunststoff, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3509
Konv. ca. 30 Märklin Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3510
Konv. ca. 30 Märklin Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3511
Konv. Märklin M-Gleise, Trafo, Signal und 
Stellpult, Spur H0, Z 3 10,- €
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3512
Konv. Märklin M-Gleise, Lokomotive, 
Wagen und Trafo, Spur H0, Z 3 10,- €

3513
Konv. Märklin M-Gleise, Spur H0, Mittel-
leiter durchgehend, dazu Gussmasten 
und Katalog, Z 3 10,- €

3514
Konv. Trix Express, Spur H0, mit Trafo 
und 8 versch. Wagen, Z 3 10,- €

3515
Konv. Märklin Zubehör, Spur H0, Z 3

10,- €

3516
Konv. Piko Eisenbahn, Spur H0, darunter 
Trafo, Schienen und 6 Wagen, Z 3

10,- €

3517
Konv. DC-Schienen, Spur H0, mit Bettung, 
Z 3 10,- €

3518
Konv. ca. 150 Märklin M-Gleise, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3519
Konv. ca. 80 Märklin M-Gleise, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3520
Konv. ca. 50 Fleischmann Messinggleise, 
Spur H0, dazu 2 Trafos, Z 3 10,- €

3521
Konv. ca. 50 Fleischmann Messinggleise, 
Spur H0, dazu Trafo, Z 3 10,- €

3522
Konv. ca. 40 Märklin Bastelweichen, Spur H0, 
M-Gleis, Z 3 10,- €

3523
Konv. Fleischmann Schienenmaterial, 
Spur H0, dazu Trafo und 2 Pulte, Z 3

10,- €

3524
Konv. Fleischmann Schienenmaterial, 
Spur H0, dazu Trafo und 2 Pulte, Z 3

10,- €

3525
Konv. 5 Trix Express Wagen, Spur H0, 
dazu 1 Stellpult, je im OK, Z 3

10,- €

3526
Konv. Trix Express, Spur H0, darunter 
2 Trafos und 9 Wagen, Z 3 10,- €

3527
Konv. ca. 130 Märklin M-Gleise, Spur H0, 
Z 3 10,- €
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3528
Konv. ca. 150 Fleischmann Messinggleise, 
Spur H0, dazu Trafo, Z 3 10,- €

3529
Konv. 12 Gützold Gehäuse und Ersatzteile, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3530
Konv. 13 Gützold Gehäuse, Spur H0, Z 3

10,- €

3531
Konv. Piko Lokgehäuse und Ersatzteile, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3532
Konv. Märklin Lokomotiv- und Wagen-
fragmente, Spur H0, Z 3 10,- €

3533
Konv. 16 Märklin Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3534
Konv. mit versch. Märklin Leer-OKs, Spur H0, 
für Zubehör, Wagen und Lokomotiven, Z 3

10,- €

3535
Konv. Fleischmann, Spur H0, darunter 
Fahrgerät, Trafo, Schienen und Wagen, Z 3

10,- €

3536
Konv. Märklin K-Gleise und 2 Trafos, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3537
Sortierkasten gefüllt mit Piko Ersatzteilen, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3538
Konv. Märklin M-Gleise, Wagen und 
Zubehör, Spur H0, Z 3 10,- €

3539
Konv. Trafos, Spur H0, dazu 1 Wagen, Z 3

10,- €

3540
Konv. mit versch. Märklin Zubehör, Spur H0, 
dazu 5 Wagen, Z 3 10,- €

3541
Konv. 13 Trix Express Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3542
Konv. mit versch. Piko Wagen, Spur H0, 
dazu E-Lok, Z 3 10,- €

3543
Konv. mit versch. Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €
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3544
Konv. mit versch. Märklin Leer-OKs, 
Spur H0, für Lokomotiven, Wagen und 
Zubehör, Z 3 10,- €

3545
Großes Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

3546
Großes Konv. mit versch. Leer-OKs, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3547
Großes Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

3548
Großes Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

3549
Großes Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

3550
Großes Konv. Anlagenzubehör und Schie-
nenmaterial, Spur H0, Z 3 10,- €

3551
Konv. mit versch. Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3552
Konv. mit versch. Leer-OKs, Spur H0, Z 3

10,- €

3553
Konv. mit versch. Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3554
Großes Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

3555
Großes Konv., mit versch. Leer-OKs, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3556
Konv. mit versch. Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3557
Konv. mit versch. Leer-OKs, meist Spur H0, 
Z 3 10,- €

3558
Großes Konv. Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3

10,- €

3559
Großes Konv. Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3

10,- €
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3560
Großes Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

3561
Großes Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

3562
Großes Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

3563
Konv. mit versch. Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3564
Konv. mit versch. Wagen, Spur H0, dazu 
1 Lokomotive, Z 3 10,- €

3565
Großes Konv. Anlagenzubehör und 
Schienenmaterial, Spur H0, Z 3 10,- €

3566
Konv. mit versch. Leer-OKs, Zubehör und 
Wagenteilen, Spur H0, Z 3 10,- €

3567
Roco Wagen-Set 44008, Spur H0, 
Alterungsspuren, OK, Z 3 10,- €

3568
Roco Wagen-Set 44016, Spur H0, 
Alterungsspuren, OK, Z 3

10,- €

3569
Konv. Anlagenzubehör, Leer-Kartons, 
etc., Spur H0, Z 3 10,- €

3570
Konv. mit versch. Oberleitungsmasten, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3571
Konv. mit versch. Zubehör und Leer-OKs, 
Spur H0, tw Märklin, Z 3 10,- €

3572
Konv. mit versch. Wagen und Zubehör, 
Spur H0, Z 3 10,- €

3573
Konv. Eisenbahnzubehör, Spur H0, Z 3

10,- €

3574
2 Schauvitrinen für Lokomotiven, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3575
Märklin Schiebebühne 7294, Spur H0, 
NV, Z 3 10,- €
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3576
Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, darunter 
Märklin, Z 3 10,- €

3577
Holzkiste mit Titan Trafo und Bahnschalt-
geräten, für Spur H0 Anlage, Z 3

10,- €

3578
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3579
Märklin Leer-OK für Zugpackung 2995, 
Spur H0, lose gefüllt mit Schienen
material, Z 3 10,- €

3580
Konv. mit versch. Kleinteilen, Spur H0, 
darunter Pantographen, elektr. Magnete, 
etc., Z 4 10,- €

3581
Märklin B-Schlepptenderlok S 870, 
Spur H0, Kunststoff, Uhrwerk intakt, 
dazu 2 Personenwagen, Schlüssel und 
Anleitung, Z 3 10,- €

3582
Konv. mit versch. Zubehör, meist Spur H0, 
darunter Röwa Container, Z 3 10,- €

3583
Konv. mit versch. Märklin Signalen, Spur H0, 
meist in OVP, Alterungsspuren

10,- €

3584
Konv. Klein- und Ersatzteile, meist Spur H0, 
darunter Roco, Viessmann, etc., Z 3

10,- €

3585
Konv. Eisenbahnzubehör, Spur H0, darunter 
Figuren, Pantographen, Schleifer, etc., 
als Ersatzteile 10,- €

3586
Konv. Eisenbahn, meist Spur H0, darunter 
Titan Gleichrichter, Figuren, etc.

10,- €

3587
GEM Lokomotiv-Bausatz „E 91“, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3588
5 versch. Lima Wagen, Spur H0, Alterungs-
spuren, je im OK, Z 3 10,- €

3589
Lima Triebwagen „TEE“ 1002, Spur H0, 
3-teilig, creme/rot, Alterungsspuren, im 
tw besch. OK, Z 3 10,- €

3590
Märklin E-Lok „X 995“ 83341, Spur H0, 
silber, Alterungsspuren, OK, Z 2-3

10,- €

3591
Märklin E-Lok „460 017-7“ 3451, Spur H0, 
schwarz/bunt, Alterungsspuren, OK, Z 2-3

10,- €



222

3592
Märklin Schienenzeppelin 3477, Spur H0, 
silbern, Alterungsspuren, OK, Z 2-3

10,- €

3593
Märklin Lokomotiv-Packung 3300, 
Spur H0, 2-teilig, Alterungsspuren, im 
tw besch. OK, Z 2-3 10,- €

3594
Märklin Demonstrations-Zug 2859, Spur H0, 
NV, im tw besch. OK, Z 3 10,- €

3595
Märklin Drehkran 7051, Spur H0, 
Alterungsspuren, OK, Z 3 10,- €

3596
Märklin Triebwagen „BLS“, Spur H0, 
2-teilig, braun, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3597
5 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 
46010, 48150 und 48706, Alterungs-
spuren, je im OK, meist Z 2 10,- €

3598
5 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 
84438, 84651, 84870 und 94110, 
Alterungsspuren, je im OK, meist Z 2

10,- €

3599
5 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 
46582, 46969, 48921 und 84613, 
Alterungsspuren, je im OK, meist Z 2

10,- €

3600
6 Märklin Wagen, Spur H0, darunter 
46031, 46744, 48754, 48853 und 84623, 
Alterungsspuren, je im OK, meist Z 2

10,- €

3601
5 Märklin Jahreswagen 46022, 46074, 
46159, 46201 und 84878, Spur H0, 
Alterungsspuren, je im OK, meist Z 2

10,- €

3602
4 Märklin Wagen 4091, 4092 und 2x 4093, 
Spur H0, dazu Packung 1899, Alterungs-
spuren, je im OK, Z 2-3 10,- €

3603
Konv. Märklin Lokomotivfragmente und 
Wagen, Spur H0, Z 3 10,- €

3604
Märklin B-Schlepptenderlok SLR 800, 
Spur H0, Guss/Blech, schwarz, Z 4

10,- €

3605
Lima Triebwagen, Spur H0, grün, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3606
Fleischmann 1-C Schlepptenderlok, 
Spur H0, schwarz, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3607
Konv. 6 versch. Pocher Wagen, Spur H0, 
Z 3 10,- €
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3608
7 Hornby Wagen, Spur H0, Z 3 10,- €

3609
4 Hornby Beleuchtungen, Spur H0

10,- €

3610
Rivarossi Triebwagen, Spur H0, 2-teilig, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3611
Tesmo Triebwagenzug „TEE“, Spur H0, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

3612
Konv. Roco Wagen, Spur H0, je in OVP, Z 3

10,- €

3613
6 versch. Liliput Wagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3614
Konv. mit versch. Wagen, Spur H0, darunter 
Liliput, Rivarossi, Fleischmann, Lima, 
Kleinbahn, etc., Z 3 10,- €

3615
Lima E-Lok 112 W, Spur H0, grün, Z 3

10,- €

3616
Liliput 2-C Schlepptenderlok „604“ 107 W, 
Spur H0, schwarz, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

3617
Kleinbahn Triebwagen, Spur H0, 2-teilig, 
Alterungsspuren, je im OK, Z 3 10,- €

3618
Kleinbahn E-Lok „10005“, Spur H0, Z 3

10,- €

3619
5 versch. Kleinbahn Wagen, Spur H0, je 
im Karton, Z 2-3 10,- €

3620
5 versch. Kleinbahn Wagen, Spur H0, je 
im Karton, Z 2-3 10,- €

3621
Konv. mit versch. Anlagenzubehör, Spur H0, 
Z 3 10,- €

3622
Konv. Buco Schienenmaterial, Spur H0, Z 3

10,- €

3623
Konv. Eisenbahnzubehör, Spur H0, Z 3

10,- €
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3624
2 Buco OKs für Spur H0, lose gefüllt mit 
Schienenmaterial und 1 Wagenfragment, 
Z 3 10,- €

3625
Sortierkasten gefüllt mit Kabeln, Steckern 
und Muffen, meist Spur H0 10,- €

3626
Kunststoffbox gefüllt mit Eisenbahnklein-
teilen und Zubehör, Spur H0 10,- €

3627
Märklin Lokfragment T 800, Spur H0, Z 4

10,- €

3628
Konv. Eisenbahn, Spur H0, Z 4 10,- €

3629
Heinzl Lokbausatz, Spur H0, Z 3

10,- €

3630
Brawa Gerätewagen 0455, Spur H0, 
Alterungsspuren, im OK, Z 2-3

10,- €

3631
2 Reparaturwagen, Spur H0, Z 3

10,- €

3632
Trix-Express E-Lok, Spur H0, Guss, 
grün, Z 4 10,- €

3633
4 versch. Tenderlokomotiven, Spur H0, 
schwarz, Z 3 10,- €

3634
Trix? Personenzug 2237, Spur H0, mit 
E-Lok, 3 Wagen und Schienenmaterial, Z 3

10,- €

3635
Konv. Eisenbahnkleinteile, Spur H0, meist 
in OVP, Z 3 10,- €

3636
3 versch. Märklin Fahrwerke, Spur H0, Z 3

10,- €

3637
Konv. Eisenbahnzubehör, Spur H0, meist 
Märklin, tw in OVP, Z 3 10,- €

3638
Konv. Eisenbahnkleinzubehör und Ersatz-
teile, Spur H0, Z 3 10,- €

3639
Konv. Eisenbahnersatzteile, meist Spur H0, 
darunter Hag Wagenbeleuchtungen, 
etc., Z 3 10,- €
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3640
Konv. mit versch. Klein- und Ersatzteilen, 
meist Spur H0, darunter Pantographen, Z 3

10,- €

3641
Konv. mit versch. Trafos, meist Spur H0, 
darunter Buco, Kleinbahn, Trix-Express, 
Z 3

10,- €

3642
Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, Z 4

10,- €

3700
Konv. Mignon Eisenbahn, Spur N, Z 4

10,- €

3701
Konv. Eisenbahn, Spur N, Z 3 10,- €

3702
Märklin Mini-Club Schienenzeppelin 8876, 
Spur Z, Alterungsspuren, OK, Z 2-3

10,- €

3703
Konv. Eisenbahn, Spur N, darunter Piko 
Diesellok, Z 3 10,- €

3704
6 versch. Wagen, Spur N, Z 3 10,- €

3705
6 versch. Wagen, Spur N, Z 3 10,- €

3706
Arnold E-Lok „11156“ 2417, Spur N, 
Alterungsspuren, OK, Z 2-3 10,- €

3707
Zeuke E-Lok, Spur TT, grün, Alterungs-
spuren, OK, Z 3 10,- €

3800
Pola-LGB Güterschuppen, Spur G, Kunst-
stoff, tw besch. und NV, L 55,5, Z 3

10,- €

3801
Pola-LGB Häuschen, Spur G, tw besch. 
und NV, Alterungsspuren, L 33, Z 3

10,- €

3802
Pola-LGB Station „Kleinbach“, Spur G, 
tw besch. und NV, L 36,5, Z 3

10,- €

3803
Pola-LGB Mühle, Spur G, tw besch. und 
NV, L 44, Z 3 10,- €

3804
Pola-LGB Stellwerk „Schönweiler“, Spur G, 
tw besch. und NV, L 47,5, Z 3

10,- €
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3805
Wasserspeicher, Spur G/1, NV, tw besch., 
H 55,5, Z 3 10,- €

3806
Noch Tunnel 562, Spur G, tw besch., 
L 55, Z 3 10,- €

3807
Pola-LGB Kiosk, Spur G, tw besch. und 
NV, L 37, Z 3 10,- €

3808
Pola-LGB Häuschen, Spur G, tw besch. 
und NV, L 33, Z 3 10,- €

3809
Pola Bahnsteig, Spur G, tw besch. und 
NV, L 24, Z 3 10,- €

3810
Pola-LGB Häuschen, Spur G, tw besch. 
und NV, L 33,5, Z 3 10,- €

3811
Pola-LGB Fernsprechbude, Spur G, tw 
besch. und NV, L 29, Z 3 10,- €

3812
Pola-LGB Lokschuppen, Spur G, einstän-
dig, tw besch. und NV, L 44, Z 3

10,- €

3813
Pola-LGB Stellwerk „Schönweiler“, Spur G, 
tw besch. und NV, L 47,5, Z 3 10,- €

3814
Konv. Zubehör und Ersatzteile für LGB, Z 3

10,- €

3815
Pola-LGB Haltestulle „Butzdorf“, Spur G, 
tw besch. und NV, L 36, Z 3 10,- €

3816
Konv. LGB, Spur G, mit Tenderlok, 2 Wagen 
und Schienenmaterial, Z 4 10,- €

3817
Wilesco Lokomotiv-Bausatz „Lucas“, Spur G, 
wohl komplett, Alterungsspuren, im OK, 
Z 2-3 100,- €

3818
Märklin Leer-OK für Krokodil 5758, Spur 1, 
dazu 3 Schienenstücke und Oberleitungs-
masten, als Ersatzteil 10,- €

3819
Märklin Adler-Zug 5751, Spur 1, 1 Holzfass 
fehlt, LS und Alterungsspuren, Z 3

100,- €

3820
Containerwagen „APL“, Spur 0, Blech/
Kunststoff, Alterungsspuren, L 59, Z 3

10,- €
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3821
Containerwagen „Hamburg Süd“, Blech/
Kunststoff, Alterungsspuren, L 59, Z 3

10,- €

3822
Containerwagen „Hatsu Marine“, Blech/
Kunststoff, Alterungsspuren, L 59, Z 3

10,- €

3823
Containerwagen „Triton“, Blech/Kunst-
stoff, Alterungsspuren, L 59, Z 3

10,- €

3824
Rivarossi Containerwagen „Hyundai“, Spur 0, 
Kunststoff, Alterungsspuren, L 47, Z 3

10,- €

3825
3 Lima Wagen, Spur 0, Kunststoff, Z 3

10,- €

3826
3 Märklin Hauptsignale 56135, Spur 1, 
je in OVP, Alterungsspuren 10,- €

3827
Konv. mit versch. Kleinteilen für Hermann, 
Walther, etc. 10,- €

3828
Konv. Eisenbahnkleinteile, darunter für 
Elettren, Walther, Hermann, dazu Figuren

10,- €

3829
Konv. mit versch. Containern, als Ladegut, 
für Spur 0 10,- €

3830
Konv. mit versch. Kleinteilen, meist 
Spur H0 10,- €
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